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1   Roman Republic, Central Italy. Pre-coin (AE Aes Formatum).
Bronze, palmette shaped, 6th-3rd. centuries B.C. Weight and
Size: 79,83 g. 85 mm. Good very fine. nice brown-green original
patina. One of the biggest of this type we had.

20

2   Roman Republic Central Italy. Pre-coin (AE Aes Formatum).
Material: bronze, palmette shaped. Date: 6th-3rd. centuries B.C.
Origine: European (Etruria-Lazio) Condition: good condition, see
photo. Weight and Size: 14,88 g. 42 mm. Good very fine. nice
brown patina Provenance: The Supplier warrants that is has
obtained this lot in a legal manner. Obtained from a Spanish
collection.

20

3   Roman Republic Silver Formatum pre-coin: circular metal drop
split in the middle (12,71 g. 26 mm). Central Italy, around V-III
centuries B.C. Ancient world payment pre-coins method (AR
Formatum) Material: Silver. Date: 5th/3rd. centuries B.C. Very
good condition, original silver patina.

20

4   Roman Republic Æ Bronze Formatum pre-coin tear form
(23,48 g. 37 mm..). Central Italy, around V-III centuries B.C.
Ancient world payment pre-coins method (Bronze Formatum),
Vecchi pp.20 Material: Æ Bronze cockle shell form with original
patina. Date: 5th/3rd. centuries B.C. Good very fine condition.
Original green patina.

20

5   Roman Republic. Central Italy. Pre-coinage group of 4 pieces
(AR Formatum). Cutted silver ingots or circular loaf (32,00 grames
total weight) 6th-3th. centuries B.C. Good conditions, nice and
original patinas.

20

6   Roman Republic. Central Italy. Pre-coin (AR Formatum). Cutted
silver ingot or bar (9,47 g. 35 mm.) 6th-3th. centuries B.C. Very
good condition, nice and original patina.

20



7   Ancient Greek - Islands of Attica - Aegina. Silver stater (11,93
g. 21 mm.). Minted circa 525-480 B.C. Sea turtle seen from
above, head in profile Square incuse with small skew pattern.
HGC 6, 448. Milbank Period III, pl. I, 15. SNG Copenhagen 507.
SNG Delepierre 1528-9 Good very fine. Very rare

250

8   Ancient Greek - Thebes, Boeotia, silver obol. ca. 395-340 BC.
(0.80 g. 9 mm.) Boeotian shield / BO-I, Kantharos, club above,
crescent in right field. Sear SG 2397; BMC 55-56. gVF. Very rare.

30

9   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. (4,23 g., 18 mm.) Head of Herakles right,
wearing lion skin. AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and
sceptre. Controls: monogram in circle and double axe. Price 2148
Extremely fine to near uncirculated. Nice details & reliefs! Lovely
sample!

150

10   KINGS OF MACEDON. Kolophon. Alexander III 'the Great' 336-
323 BC, (struck circa 301-297 BC).. Drachm AR (4,26 g., 18 mm.)
Head of Herakles right, wearing lion skin AΛEΞANΔPOY, Zeus
seated left with eagle and sceptre, in left field, lion-head left
above crescent, below throne, crab-claw. Price 1837 About
uncirculated. Nice details & reliefs. Wonderful revese, top qualtiy!

150

11   Ancient Greek - KINGS of THRACE, Macedonian. Lysimachos.
305-281 BC. AR Drachm (19 mm, 4,27 g). In the types of
Alexander III of Macedon. Lampsakos mint. Struck circa 299/8-
297/6 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin Zeus
Aëtophoros seated left; in left field, Pegasos forepart left above
lion forepart left; torch below throne. Thompson 35; Müller 24;
Price L11 Near extremely fine, very scarce.

150



12   Ancient Greek - Seleukos I Nikator, 312-280 BC. Uncertain
mint in Sardeis, bronze AE11 (1,67 g. 11 mm.) Winged head of
Medusa right with serpents in hair. BA[ΣI] ΣE[Λ], bull butting right.
Houghton SC 6.1; Newell, WSM, 1357; SNG Spaer, 67; BMC 65.
gVF. Nice orange-green patina.

20

13   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Seleukos II Kallinikos 246-
225 B.C. Bronze unit (6.67 g. 21 mm.), Antioch mint Head of
Athena right, wearing Corinthian helmet. Nike standing left,
holding wreath; Seleukid anchor to inner left. SC 692.1; HGC 9,
322. Good fine, nice patina.

20

14   Ancient Greek - Massalia, Gaul. Silver Obol (0,57 g, 11 mm.).
200-121 BC. Head of Apollo left. / 4 spoked wheel w. M/A in
quadrants SG#72. SNG Cop. 723-8. nEF.

40

15   Ancient Greek - Seleukid Kings of Syria. Antiochos IV (175-
164 BC). Æ Unit (4,22 g. 15 mm.). Antioch, c. 175-173. Veiled and
diademed bust of Laodike IV to right. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY Head
of elephant left. SC 1407; HGC 9, 684. Houghton 113 gVF, nice
dark green patina.

20

16   Ancient Greek, Seleukid Kingdom, Antioch on the Orontes.
Alexander I Balas 152-145 B.C. Bronze Æ Unit (2,45 g. 14 mm.)
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, elephant walking left, monogram to right. SC
1791.1; HGC 9, 919. gVF. Green patina

20

17   Ancient Greek - Arados, Phoenicia - Æ Unit (5,66 g • ⌀ 20
mm). 2nd Century BC. Bust of Zeus right / Triple-pointed ram of
galley left, Phoenician inscription below. BMC Phoenicia 104 - 141
(various years) gVF

20



18   Ancient Greek - Seleucis & Pieria. Antioch. Pseudo-
autonomous (2nd century BC.). Ae Tessera (3.29 g. 18 mm.) Obv:
Head of Asklepios right. Rev: Serpent-entwined staff Butcher 12ii;
McAlee p. 85; SNG BN 1859 (Pergamum). gVF.

20

19   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antiochos VI Dionysos,
144-142 BC. Serrate Bronze (Bronze, 8,01 g. 21 mm.), Antioch on
the Orontes. Radiate head of Antiochos VI to right. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant walking left, holding
torch with raised trunk; to right, ΣΤΑ over upright palm branch in
right field. BMC 42-44; Houghton SC 2006b; Hoover HGC 1043;
Sear Greece 7081. gVF. Lovely original orange earthen patina.

20

20   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antiochos VI Dionysos,
144-142 BC. Serrate Bronze (Bronze, 8,01 g. 21 mm.), Antioch on
the Orontes. Radiate head of Antiochos VI to right. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant walking left, holding
torch with raised trunk; to right, ΣΤΑ over upright palm branch in
right field. BMC 42-44; Houghton SC 2006b; Hoover HGC 1043;
Sear Greece 7081. gVF. Lovely original orange earthen patina.

20

21   Seleukid Kingdom - Antiochus VII (138-134 BC) Æ Bronze
(5.77 g. 21 mm.), struck local year 138=129 BC. Winged and
draped bust of Eros right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EYEΡΓETOY,
Headdress of Isis, Δ and sceptre as monogram to left; aplustre
and date EOP below. BMC 52; SNG UK 1301.617-620. gVF. Nice
sandy-orange earthen patina.

20

22   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes.
Cleopatra and Antiochos VIII 125-121 BC. Bronze Æ Unit (4,81 g.
20 mm.) Radiate head of Antiochos VIII / BAΣIΛIΣΣHΣ
KΛEOΠATΡAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ, owl standing right on
overturned amphora, head facing. SC 2263; HGC 9, 1189. gVF.
Nice sandy-orange earthen patina.

20



23   Ancient Greek - Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes.
Cleopatra and Antiochos VIII 125-121 BC. Bronze Æ Unit (5.95 g.
18 mm.) Radiate head of Antiochos VIII / BAΣIΛIΣΣHΣ
KΛEOΠATΡAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ, owl standing right on
overturned amphora, head facing. SC 2263; HGC 9, 1189. gVF.
Nice sandy-orange earthen patina.

20

24   Greek Seleukid Empire, Alexander II Zabinas Æ16. Antioch,
circa 125-122. BC. (2,60 g, 16 mm) Head of Alexander II right,
wearing elephant skin headdress Aphlaston; monogram above
branch in inner left field, ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to left.
SC 2234.1, HGC 9, 1173 Green original patina, good very fine

20

25   Seleukid Kingdom - Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) Æ
Bronze (6,77 g. 19 mm.), 121-97 BC. Antioch ad Orontem mint.
Radiate and diademed head of Antiochos VIII right / BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ to right and left of eagle standing left,
sceptre over shoulder, Seleukid date in exergue. Hoover HGC
1212; SC 2307ff; BMC 25. gVF. Earthen patina.

20

26   Seleukid Kingdom. Antiochos IX Philopator 114-95 B.C.
Bronze unit (5,60 g. 18 mm.) Diademed bust right BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY ΦIΛOΠATOΡOΣ, thunderbolt. Monogram below. SNG
Spaer 2687-96. Sear 7170. gVF. Green original patina.

20

27   Seleukid Kingdom - Antiochos IX (114/3-95 BC) Antioch on
the Orontes (113/2 BC) Æ Bronze Unit (2.81 g. 15 mm.). Head of
Herakles right, wearing lion skin. / BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY /
EYEPΓETOY, club. SC 2365; HGC 9, 1257. gVF. Nice sandy earthen
patina.

20



28   Ancient Greek, Dyrrhachium, Illyria. Silver Drachm (3.17 g.,
17 mm.) 92-60 B.C. ΦIΛΩTAΣ, Cow standing right, suckling calf;
monogram below AIΣKΛAΠOY, double stellate pattern within
double linear square. Ceka 444; BMC 43; SNG Tübingen 1378.
Good fine, nice silver toning.

20

29   Seleukid Kingdom - Seleucis and Pieria. Antioch. Civic and
Semi-autonomous Coinage. Tetrachalkon Bronze Æ (6,95 g. 19
mm.) Laureate head of Zeus right / ANTIOXEΩN THΣ
METΡOΠOΛEΩΣ, Zeus Nikephoros seated right; cornucopiae to
right, all within laurel wreath. McAlee 43; RPC I 4216; HGC 9,
1366. nEF. Nice sandy-orange earthen patinan

20

30   Temnos, Aeolis, AE14 (2,86 g. 14 mm.), 3rd-1st century BC.
Head of young Dionysos right, wearing ivy wreath / Bunch of
grapes on vine. SNG Cop 256; Lindgren I 415; SNG Stockholm
2221; BMC 5. vF. Nice desert patina

20

31   Ancient Greek - Kingdom of Mauretania - Juba II, with
Kleopatra Selene. 25 BC-AD 23. Bronze unit (8,13 g. 25 mm.).
Caesarea mint. REX IVBA, diademed and draped bust of Juba II
facing right, club over left shoulder BACI-ΛICCA / KΛЄOΠATPA,
Headdress of Isis, crescent moon above it. Mazard 351; SNG Cop.
605; SNRIS 4. Fine, green original patina. Rare coin. Cleopatra
Selene was the daughter of Marcus Antonius and Cleopatra and
was probably born in 40 BC. Augustus, who took her with him in
his triumph in 29 BC, married her to Juba II in 20 B.C.

30

32   Ancient Greek - Kingdom of Mauretania: Juba II, 25 BC - 24
AC., Silver denarius (3,58 g. 17 mm.) Caesarea mint. REX IVBA.
Laureate bust to the right of Juba II. Cornucopia, behind crossed
scepter, in crescent field. SNG Copenhagen 579. Coice very fine.
Nice silver toning.

200



33   Ancient Greek - Kingdom of Mauretania: Juba II, 25 BC - 24
AC., Silver denarius (2,93 g. 18 mm.) Caesarea mint. REX IVBA.
Laureate bust to the right of Juba II. Cornucopia, behind crossed
scepter, in crescent field. SNG Copenhagen 579. Coice very fine.
Nice silver original patina.

200

34   Ancient Greek - Kingdom of Mauretania KINGS of
MAURETANIA. Juba II, with Kleopatra Selene. 25 BC-AD 24. Silver
denarius (3,07 g. 17 mm.). Caesarea mint, 17-18 A.D. REX IVBA,
diademed head to right Headdress of Isis surmounted by corn
ears on left, sistrum on right; BA-CIΛI-CCA across fields,
KΛЄΟΠΑΤΡA in exergue Mazard 311; MAA 99; SNG Copenhagen
570 Good VF, old cabinet patina. Interesting bilingual issue. Juba
II was born about 50 BC, the son of King Juba of Numidia who lost
his kingdom and his life following Caesar's victory over the
Pompeians at Thapsus in 46 BC. The child was brought to Rome
to adorn the dictator's triumph and then remained in the capital,
where he received his education and was later granted Roman
citizenship. During this time, he became a close friend of
Octavian, thirteen years his senior. In 25 BC, Octavian, now
Rome's first emperor under the name of Augustus, granted his
friend Juba the North African Kingdom of Mauretania, which had
been annexed by the Romans following the death of Bocchus III in
33. About five years later, Juba II married the 20 year old
Cleopatra Selene, daughter of Mark Antony and Queen Cleopatra
VII of Egypt, who had been brought up by the emperor's sister,
Octavia, following her parents' suicide in Alexandria in 30 BC.
Their rule over Mauretania was benevolent, and quite prosperous,
though there was constant border security problems. Juba
survived to an advanced age and was eventually succeeded by
Ptolemy, his son by Cleopatra Selene, in AD 24.

200



35   Ancient Greek - Kingdom of Mauretania KINGS of
MAURETANIA. Juba II, with Kleopatra Selene. 25 BC-AD 24. Silver
denarius (2,81 g. 20 mm.). Caesarea mint, 17/18 A.D. REX IVBA,
diademed head to right Headdress of Isis surmounted by corn
ears on left, sistrum on right; BA-CIΛI-CCA across fields,
KΛЄΟΠΑΤΡA in exergue Mazard 311; MAA 99; SNG Copenhagen
570 Choice very fine, nice iridiscent old cabinet patina Interesting
bilingual issue. Juba II was born about 50 BC, the son of King Juba
of Numidia who lost his kingdom and his life following Caesar's
victory over the Pompeians at Thapsus in 46 BC. The child was
brought to Rome to adorn the dictator's triumph and then
remained in the capital, where he received his education and was
later granted Roman citizenship. During this time, he became a
close friend of Octavian, thirteen years his senior. In 25 BC,
Octavian, now Rome's first emperor under the name of Augustus,
granted his friend Juba the North African Kingdom of Mauretania,
which had been annexed by the Romans following the death of
Bocchus III in 33. About five years later, Juba II married the 20
year old Cleopatra Selene, daughter of Mark Antony and Queen
Cleopatra VII of Egypt, who had been brought up by the
emperor's sister, Octavia, following her parents' suicide in
Alexandria in 30 BC. Their rule over Mauretania was benevolent,
and quite prosperous, though there was constant border security
problems. Juba survived to an advanced age and was eventually
succeeded by Ptolemy, his son by Cleopatra Selene, in AD 24.

200



36   Ancient Greek - Kingdom of Mauretania KINGS of
MAURETANIA. Juba II, with Kleopatra Selene. 25 BC-AD 24. Silver
denarius (3,00 g. 20 mm.). Caesarea mint, 17-18 A.D. REX IVBA,
diademed head of Juba II righ BACIΛICCA•KΛЄOΠATPA, six-
pointed star within crescent. SNG Copenhagen 8, 567 This coin is
a testament to the many languages spoken in the Kingdom of
Mauretania during the period of Juba's rule. The obverse legend is
in Latin, a nod to the kingdom's status as a vassal of Rome. Juba,
who had grown up in Rome and fought on Augustus' side at
Actium, was a personal friend of the first emperor and named the
new Mauretanian capital Caesarea in his honor. The reverse
legend honors Juba's wife Cleopatra, daughter of Mark Antony
and Cleopatra of Egypt, and is written in Greek in an allusion to
her mother's Ptolemaic Greek heritage. Though Latin and Greek
were the languages that appeared on Juba's coinage, neither
were the colloquial tongues of everyday life in his kingdom. The
main language of the common population was Berber, which,
despite nearly twenty centuries of rule by Latin and Arabic
speakers, has survived to the present day. The second language
of the kingdom was Punic, a Semitic tongue that was a remnant
of six-hundred years of Carthaginian rule and still enjoyed a large
number of speakers in the first century AD. Near extremely fine.
Iridescent patina with bluish and purple tones

200



37   Ancient Greek - Kingdom of Mauretania KINGS of
MAURETANIA. Juba II, with Kleopatra Selene. 25 BC-AD 24. Silver
denarius (2,76 g. 19 mm.). Caesarea mint, 17-18 A.D. REX IVBA,
diademed head of Juba II righ BACIΛICCA•KΛЄOΠATPA, six-
pointed star within crescent. SNG Copenhagen 8, 567 This coin is
a testament to the many languages spoken in the Kingdom of
Mauretania during the period of Juba's rule. The obverse legend is
in Latin, a nod to the kingdom's status as a vassal of Rome. Juba,
who had grown up in Rome and fought on Augustus' side at
Actium, was a personal friend of the first emperor and named the
new Mauretanian capital Caesarea in his honor. The reverse
legend honors Juba's wife Cleopatra, daughter of Mark Antony
and Cleopatra of Egypt, and is written in Greek in an allusion to
her mother's Ptolemaic Greek heritage. Though Latin and Greek
were the languages that appeared on Juba's coinage, neither
were the colloquial tongues of everyday life in his kingdom. The
main language of the common population was Berber, which,
despite nearly twenty centuries of rule by Latin and Arabic
speakers, has survived to the present day. The second language
of the kingdom was Punic, a Semitic tongue that was a remnant
of six-hundred years of Carthaginian rule and still enjoyed a large
number of speakers in the first century AD. Near extremely fine.
Beautiful iridescent patina with bluish and purple tones

200



38   Ancient Greek - Kingdom of Mauretania KINGS of
MAURETANIA. Juba II, with Kleopatra Selene. 25 BC-AD 24. Silver
denarius (3,96 g. 18 mm.). Caesarea mint, 17-18 A.D. REX IVBA,
diademed head of Juba II righ BACIΛICCA•KΛЄOΠATPA, six-
pointed star within crescent. SNG Copenhagen 8, 567 This coin is
a testament to the many languages spoken in the Kingdom of
Mauretania during the period of Juba's rule. The obverse legend is
in Latin, a nod to the kingdom's status as a vassal of Rome. Juba,
who had grown up in Rome and fought on Augustus' side at
Actium, was a personal friend of the first emperor and named the
new Mauretanian capital Caesarea in his honor. The reverse
legend honors Juba's wife Cleopatra, daughter of Mark Antony
and Cleopatra of Egypt, and is written in Greek in an allusion to
her mother's Ptolemaic Greek heritage. Though Latin and Greek
were the languages that appeared on Juba's coinage, neither
were the colloquial tongues of everyday life in his kingdom. The
main language of the common population was Berber, which,
despite nearly twenty centuries of rule by Latin and Arabic
speakers, has survived to the present day. The second language
of the kingdom was Punic, a Semitic tongue that was a remnant
of six-hundred years of Carthaginian rule and still enjoyed a large
number of speakers in the first century AD. Near extremely fine.
Beautiful iridescent patina with bluish and purple tones

200



39   Ancient Greek - Kingdom of Mauretania KINGS of
MAURETANIA. Juba II, with Kleopatra Selene. 25 BC-AD 24. Silver
denarius (3,05 g. 18 mm.). Caesarea mint. [REX IVBA, diademed
head of Juba II righ BACIΛICCA•KΛЄOΠATPA, six-pointed star
within crescent. SNG Copenhagen 8, 567 Good VF, toned, patch
of roughness on obverse. This coin is a testament to the many
languages spoken in the Kingdom of Mauretania during the
period of Juba's rule. The obverse legend is in Latin, a nod to the
kingdom's status as a vassal of Rome. Juba, who had grown up in
Rome and fought on Augustus' side at Actium, was a personal
friend of the first emperor and named the new Mauretanian
capital Caesarea in his honor. The reverse legend honors Juba's
wife Cleopatra, daughter of Mark Antony and Cleopatra of Egypt,
and is written in Greek in an allusion to her mother's Ptolemaic
Greek heritage. Though Latin and Greek were the languages that
appeared on Juba's coinage, neither were the colloquial tongues
of everyday life in his kingdom. The main language of the
common population was Berber, which, despite nearly twenty
centuries of rule by Latin and Arabic speakers, has survived to
the present day. The second language of the kingdom was Punic,
a Semitic tongue that was a remnant of six-hundred years of
Carthaginian rule and still enjoyed a large number of speakers in
the first century AD. Choice very fine. Beautiful iridescent patina
with bluish, golden and purple tones

200



40   Ancient Greek - Kingdom of Mauretania KINGS of
MAURETANIA. Juba II, with Kleopatra Selene. 25 BC-AD 24. Silver
denarius (3,26 g. 18 mm.). Caesarea mint, 17-18 A.D. REX IVBA,
diademed head of Juba II righ BACIΛICCA•KΛЄOΠATPA, six-
pointed star within crescent. SNG Copenhagen 8, 567 This coin is
a testament to the many languages spoken in the Kingdom of
Mauretania during the period of Juba's rule. The obverse legend is
in Latin, a nod to the kingdom's status as a vassal of Rome. Juba,
who had grown up in Rome and fought on Augustus' side at
Actium, was a personal friend of the first emperor and named the
new Mauretanian capital Caesarea in his honor. The reverse
legend honors Juba's wife Cleopatra, daughter of Mark Antony
and Cleopatra of Egypt, and is written in Greek in an allusion to
her mother's Ptolemaic Greek heritage. Though Latin and Greek
were the languages that appeared on Juba's coinage, neither
were the colloquial tongues of everyday life in his kingdom. The
main language of the common population was Berber, which,
despite nearly twenty centuries of rule by Latin and Arabic
speakers, has survived to the present day. The second language
of the kingdom was Punic, a Semitic tongue that was a remnant
of six-hundred years of Carthaginian rule and still enjoyed a large
number of speakers in the first century AD. Near extremely fine.
Iridescent old cabinet patina.

200



41   Ancient Greek - Kingdom of Mauretania KINGS of
MAURETANIA. Juba II, with Kleopatra Selene. 25 BC-AD 24. Silver
denarius (3,96 g. 18 mm.). Caesarea mint. REX IVBA, diademed
head of Juba II righ BACIΛICCA•KΛЄOΠATPA, six-pointed star
within crescent. SNG Copenhagen 8, 567 This coin is a testament
to the many languages spoken in the Kingdom of Mauretania
during the period of Juba's rule. The obverse legend is in Latin, a
nod to the kingdom's status as a vassal of Rome. Juba, who had
grown up in Rome and fought on Augustus' side at Actium, was a
personal friend of the first emperor and named the new
Mauretanian capital Caesarea in his honor. The reverse legend
honors Juba's wife Cleopatra, daughter of Mark Antony and
Cleopatra of Egypt, and is written in Greek in an allusion to her
mother's Ptolemaic Greek heritage. Though Latin and Greek were
the languages that appeared on Juba's coinage, neither were the
colloquial tongues of everyday life in his kingdom. The main
language of the common population was Berber, which, despite
nearly twenty centuries of rule by Latin and Arabic speakers, has
survived to the present day. The second language of the kingdom
was Punic, a Semitic tongue that was a remnant of six-hundred
years of Carthaginian rule and still enjoyed a large number of
speakers in the first century AD. Near extremely fine. Beautiful
iridescent patina with bluish and purple tones Struck failure with
moved struck in obverse.

200

42   Celtic Coinage of Central Gaul. Allobroges Tribe Quinarius
(Silver, 1.47 g. 15 mm.), early 50s. Helmeted head of Roma to
right [COMA] Horseman galloping to right. BMC 229. DLT 5820
Good very fine Nice silver tone. Lovely details of anverse

250

43   Ancient Hispania - Beligiom. Bronze As (8,84 g, 23 mm).
Minted in 20 B.C. Belchite (Zaragoza). Diademed head to the
right, letter (Be) behind. Spear horseman galloping to the right,
below Iberian legend. BeLIGiOM. FAB 243. gVF. Dark green
original patina

80



44   Ancient Hispania - Beligiom. Bronze As (9,66 g, 24 mm).
Minted in 20 B.C. Belchite (Zaragoza). Diademed head to the
right, letter (Be) behind. Spear horseman galloping to the right,
below Iberian legend. BeLIGiOM. FAB 243. gVF. Original green
patina

90

45   Ancient Hispania - Bilbilis (Zaragoza), bronze as (8,49 g. 29
mm.). Minted between 120-80 B.C. Spearhorseman BiLBiLIS.
Head man to right, front dolphin, behind Iberian letter S.
Spearhorseman on right, under Iberian BiLBiLIS. FAB254 VF.
Brown patina.

30

46   Ancient Hispania - Bolskan (Huesca, northern Spain).
celtiberian silver denarius (3,95 g. 19 mm.). Celtiberian series
with spear-horseman! Second century B.C. Bare bearded head to
right in obverse, celtiberian letters N behind. Spear horseman to
right. Celtiberian legend 'Bolscan' below. FAB. 1911. Near
extremely fine, original silver patina.

300

47   Ancient Hispania, Bolskan (Celtic city of northern Spain,
present-day Huesca), bronze as (8,51 g. 23 mm.) minted between
120-80 B.C. Bearded male head to right, dolphin before Spear
horseman to right, star above. Celtiberian legend Bolskan below.
FAB. 1918 Good very fine. Nice green original patina

50

48   Ancient Hispania, Caiscata (celtiberian city of northern Spain,
present-day Cascante, Navarra), bronze as (16,10 g. 26 mm.)
minted between 120-80 B.C. Bearded male head to right, dolphin
before Spear horseman to right, star above. Celtiberian legend
Bolskan below. FAB. 687 Near extremely fine condition. Beautiful
green original patina, minted in a broad and heavy flan!! Very
rare!!!

600



49   Spain, CARISA, Bornos (Cádiz). Bronze semis. 100-50 BC.
Horseman 2.47 g, 16 mm Good fine condition. Brown patina.

20

50   Ancient Hispania - Cartaginians in the second Punic War,
bronze calco (9,94 g. 23 mm). Military mobile mint travelling with
troops, circa 215-209 B.C. Male bare head to left (Hannibal or any
Barquida´s family member, or Apollo??) Horse standing right,
palm tree behind; FAB 552. Near extremely fine. Dark green
original patina. Scarce!

300

51   Ancient Hispania - Cartaginians in the second Punic War,
bronze calco (9,76 g. 22 mm). Military mobile mint travelling with
troops, circa 215-209 B.C. Male bare head to left (Hannibal or any
Barquida´s family member, or Apollo??) Horse standing right,
palm tree behind; FAB 552. Near extremely fine. Dark green
original patina. Scarce!

300

52   Carthaginians in Spain - Bronze Calco (7,29 g., 24 mm.)
Mobile mint travelling with troops in the II Punic War, between
215-208 B.C. Tanit head left Horse standing to right, palm behind.
FAB-505. Very fine, fine condition. Nice original green patina

80

53   Ancient North Africa - Zeugitana, Carthage Time of the
Second Punic War. Circa 220-215 B.C. Bronze calco (7,32 g. 23
mm.) Wreathed head of Tanit left. Horse standing right, head
reverted, palm tree behind, punic letter bet before.
Alexandropoulos 85. Good very fine, nice green original patina.
Was used as jewel (holed in ancient times). Alexandropoulos 85.

60



54   Ancient Hispania - Carthaginians in the II Punic War (220-205
B.C.), bronze half calco (2,88 g. 15 mm. ). Mobile military mint
travelling with troops Tanit bust to left in obverse. Horse standing
right in reverse, palm-three. 3 pellets behind. FAB-507. Variant;
SNG Copenhagen 109-119. GVF+. Beautiful dark green original
patina.

70

55   Roman Provincial. Hispania - Carmo (now Carmona, Sevilla).
Heavy series - bronze as (27,29 g., 33 mm.). 150-80 B.C.
Helmeted male head to right, inside wreath. CARMO between two
spikes to the right. FAB 454. Good fine condition. Green original
patina. Minted in a broad 33 mm. flan.

50

56   Ancient Spain - Carmo (actual Carmona, Sevilla). Bronze as
(17,16 g., 27 mm.). 200-150 B.C. Male head to right, inside
wreath, dolphin CARMo between two spikes to the left FAB-461
GVF. Green original patina.

20

57   Ancient Hispania - Castulo (Cazlona, Jaén). Bronze As (22,79
g. 27 mm.) - First series, 180-150 B.C. Male head right. Sphinx to
right, star before and iberian legend below (CaSTeLE). FAB 694.
Fine. Beautiful green original patina

40

58   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén), bronze As (18,65
g. 30 mm.) minted around 180 - 150 B.C. Diademed male bust
right. Hand. / Sphinx right - star. Iberian legend CASTELE in
exergue. FAB 701. Good very fine, Nice green patina

80

59   Ancient Hispania - CASTULO. Bronze As (13,45 g, 29 mm). 50
B.C. Male head to the left, around the law: L. QVL. F. O. ISC. F.
Europa Kidnapping, bull right (Jupiter) carrying Europa. M.C.F.
below. FAB 747 GVF. Green original patina.

60



60   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis (5,66
g., 20 mm..). 180-150 BC. Male head diadem to right. / Bull to
right, crescent above, in the exergue inscription Iberian KASTILO.
FAB 716. gVF. Original patina.

40

61   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) Bronze semis (4,34
g., 18 mm.180-150 BC. Male head diadem to right. Iberian letter
in front / Bull to right, L and crescent above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO. FAB 722. gVF. Beautiful green patina

25

62   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC.-
Bronze semis (3,89 g., 19 mm.). Male head diadem to right.
Iberian letter. / Bull to right, L and crescent above, in the exergue
inscription Iberian KASTILO. FAB 722. gVF. Original green patina.

25

63   Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (120-80 B.C.)
Bronze quadrans (4,43 g., 17 mm.) Male head diadem to right.
Wildboar to right, Star above, in the exergue inscription Iberian
KASTILO. FAB 736. gVF. Very attractive green original patina

40

64   Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen), bronze sextans
(1,41 g., 14 mm.) minted around 120 - 80 B.C. Male head / Bull
and crescent. FAB 746. Good very fine, attractive green original
patina.

20

65   Ancient Ancient Hispania - Conterbia Cárbica (Villas Viejas,
Huete, Cuenca province). Bronze As (7,97 g., 24 mm.). Spear
horseman series. Male head to right, iberian legend CaRBiCa
behind, dolphin before. Sperahorseman to right, iberian legend
CoNTeBaCoM below. FAB.846 Fine. Scarce coin. Old cabinet
patina

30



66   Hispania Antigua - Cesse - Tarraco (Tarragona). Bronze semis
(5,70 g, 21 mm), 120-50 BC. Male head right, drapery around
neck; club behind Horse to the right at a trot, below between the
legs Iberian legend CeSE FAB 2307 GVF. Green-orange original
patina.

150

67   Hispania Antigua - Cesse - Tarraco (Tarragona). Bronze semis
(5,63 g, 19 mm), 120-50 BC. Male head right, drapery around
neck; club behind Horse to the right at a trot, below between the
legs Iberian legend CeSE FAB 2307 GVF. Green original patina.

150

68   Hispania Antigua - Cesse - Tarraco (Tarragona). Bronze
quadrans (3 g, 15 mm), 120-50 BC. Male head to the right, behind
mace/ Protomo pegasus, above 3 points, below Iberian legend
CeSE FAB 2335 GF. Green original patina.

100

69   Hispania Antigua - Celsa (Velilla del Ebro, Zaragoza) - Bronze
As (17,33 g, 30 mm). Minted between 120-80 BC. Male head to
right, three dolphins around. Rider with palm to right, under
Iberian legend CeSE. FAB. 771 AU (About Uncirculated). Amazing
old cabinet brown-red patina.

200

70   Ancient Hispania - Celsa (Velilla of the Ebro, in Zaragoza),
bronze As (7,32 g., 23 mm.) minted between 80 - 50 B.C. Male
head to right and two dolphins. CEL behind Rider with palm to
right, below Iberian law CeLSE. FAB 773. Choice fine condition.
Brown -green original patina.

50

71   Ancient Hispania - Celsa (50-30 a.C.). Bronze As (15,80 g. 29
mm..) Celsa mint (Colonia Victrix Ivlia Lepida, actual Velilla del
Ebro, Zaragoza). P. Salpa and M. Fulvius (duoviri) COL. VIC. IVL.
LEP. Male head with helmet to right. / PR. II VIR. P. SALPA. M. FVLI.
Bull charge to right. FAB-797. RPC 264. Good very fine condition.
Original green patina. Very scarce.

120



72   Ancient Hispania - Emporiton silver tritartemorion (0,49 g.,
11 mm.) minted by the greek colonial city of Emporiton (actually
Ampurias, Girona-Catalonia). Minted between 220-200 B.C.
Persephone's head to the right Pegasus Chrysaor on the right.
FAB. 1132 Good very fine. Very attractive silver original patina.

70

73   Hispania - Gades. Bronze Quadrans (3,08 g. 18 mm.). 100-50
BC Cadiz. Head of Hercules to left, behind club. Dolphin to the left
between Punic legends. FAB 1353. gVF. Attractive dark green-
orange patina

30

74   Hispania - Gades. Bronze Quadrans (2,81 g. 20 mm.). 100-20
BC Cadiz. Head of Hercules to left, behind club. Dolphin to the left
between Punic legends. FAB 1353. gVF. Nice green patina

40

75   Ancient Hispania - Gades (actual Cadiz, southern Spain).
Bronze Quadrans (3,46 g. 16 mm.). 100-50 B.C. Head of Hercules
to left, behind club. Dolphin to the left between Punic legends.
FAB 1353. gVF. Attractive green-violet original patina

20

76   Ancient Hispania. ICALCUSCEN. Bronze As (10,47 g. 24 mm).
120-80 a.C. Iniesta (Cuenca, Spain). Male head right, dolphin
behind. Horseman to left holding round shield and spear. Iberian
legend ICaLCuSCeN. FAB-1399. Good fine, old cabinet patina.

40

77   Ancient Hispania. ICALCUSCEN (Iniesta, Cuenca). Bronze as
(16,42 g. 31 mm). 120-80 a.C. S·P countmark. Male head to the
left, dolphin behind, caduceus in front Rider with lance and
buckler to the left, below ICaLCuSCeN FAB-1416. S P
countmarked obverse (Societates Publicanorum) Fine condition.
Dark green original patina

50



78   Ancient Hispania- Ilipense (Alcalá del Río, Sevilla). Bronze as
(16,57 g, 31 mm..). Circa 120-80 BC. ILIPENSE between two lines.
Tuna to right above crescent. Spike. FAB 1531. Near extremely
fine condition. Lovely original green patina.

300

79   Ancient Hispania - IIiturgi. Bronze As (10.67 g., 29 mm.). 120-
50 B.C. Mengíbar (Jaén) Male head left / ILVTVRGI Horseman
holding palm ridding left. Fab 1558. gVF. Green original patina.
Minted over an irregular flan.

100

80   Ancient Hispania - Iltircescen (Solsona, Lleida). bronze as.
(10,26 g. 22 mm.). 120-80 B.C. Male head to right, spike behind.
Rider with palm to right, Iberian legend below: ILTiRCeSCeN FAB-
1448 Fine, green-orange original patina. Scarce

30

81   Ancient Hispania - Iltirta. Æ As. (11,64 g. 28 mm.) 200-20
a.C. Lleida (Catalonia). Male bust to the right surrounded by three
dolphins. Horseman with palm to the right, below on ILTiRTa line.
FAB 1465 Good very fine. Brown original patina.

50

82   Ancient Hispain - Iltirta. Lleida (Catalonia). Æ As. (12,54 g. 27
mm.) 200-20 a.C. Male bust (Endovellico) to the right / She Wolf
to the right, above ILTiRTa. FAB 1475. VF

100

83   Ancient Hispania - ILURCO (Pinos Puente, Granada). Bronze
As. (16,28 g. 29 mm.). 50 B.C. Male head to the right. / Male head
to the right, front legend: ILVRCON. FAB-1566. Good very fine
condition. Scarce. Rough style.

180

84   Ancient Hispania - Ituci (Tejada la Vieja, Sevilla). 2nd century
B.C. Bronze as (8.99 g. 24 mm.) Two spikes. Horseman to left,
below punic legend. FAB 1601 Near extremely fine condition.
Green original patina. Very scarce!

120



85   Ancient Hispania - Lascuta. Alcalá de los Gazules (Cádiz),
150-50 BC. Æ semis (5,73 g, 25 mm). Head of Melkart, legend
before. Elephant. FAB 1672. Good fine. Original patina

30

86   Ancient Hispania - Malaca (Malaga, Spain), Bronce As (10,28
g. 26 mm.) minted in II century B.C. Vulcano head left, tongs and
punic legend. / God Helios head-on with radiated crown. FAB
1729. Fine. Nice orange patina

30

87   Ancient Hispania - Malaca (Malaga, Spain), bronze Semis
(5,23 g. 21 mm.), 200-20 B.C. Vulcano head right, tongs and
legend behind / Eight rays Star. FAB 1733. Good very fine
condition. Good fine, nice dark patina.

30

88   Ancient Gaul, Massalia, after 49 BC. Æ12 (3,04 g., 12 mm.).
Caduceus type. Helmeted bust of Minerva right. Winged
caduceus. Maurel 237 Nice green original patina. Fine

10

89   Ancient Hispain - Area of influence of Obulco (Iberian city in
the South of Hispania, (Porcuna, Jaén). Bronze As (12,87 g., 28
mm.) minted in the 2nd century B.C. Female bust to the right, no
legends. Magistrates names CaNKiNAi / TiKiAILCoS in iberian
legend in two lines, between ear and plow. FAB. 1858 Good very
fine. Original green patina

150

90   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (14,02
g. 29 mm.). Minted in the I century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / IBuLCa, the name of the city in iberian legend
between plow and ear. FAB 1804. Good very fine, nice green
original patina

50



91   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (15,15
g. 29 mm.). Minted in the I century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / IBuLCa, the name of the city in iberian legend
between plow and ear. FAB 1804. Choice fine, green original
patina

40

92   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (14,83
g., 28 mm.). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / Magistrates names in two lines in iberian legend
between plow and ear. FAB 1789. gVF. Nice orange patina

60

93   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (15,26
g., 30 mm.). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / Plow and ear - X (Ta). FAB 1791. VF. Nice patina

40

94   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (19,93
g, 31 mm). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLO / Magistrates names in two lines in iberian legend
between plow and ear, ISCeRATeN / UIUBoLAI FAB-1787 gVF. Nice
brown patina. Lovely portrait.

200

95   Ancient Hispain - Obulco (Iberian city in the South of
Hispania, (Porcuna, Jaén). Bronze As (15,09 g., 27 mm.) minted
around 100-50 B.C. Female bust to the right, OBVLCO before. L •
AIMIL M • IVNI - latin names of the magistrates (duunvirii) of the
city FAB 1807. GVF. Nice green patina

30

96   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (26,44
g., 29 mm.). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / ORCaILV / NTuSTuLDuCo. between plow and ear.
FAB 1791. Very fine condition. Green original patina.

40



97   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (19,37
g, 29 mm). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / Magistrates names in two lines in iberian legend
between plow and ear FAB 1792. gVF. Very nice desert patina

40

98   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (19,60
g, 28 mm). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / Magistrates names in two lines in iberian legend
between plow and ear x over FAB 1791. gVF. Very nice original
patina

30

99   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (17,41
g., 29 mm.). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / Magistrates names in two lines in iberian legend
between plow and ear. FAB 1789. gVF. Nice green patina

25

100   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (19,84
g., 29 mm.). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / Magistrates names in two lines in iberian legend
between plow and ear. FAB 1789. Good fine. Green original patina

25

101   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (17,95
g., 32 mm.). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / ToBoTuCi / BuTeLCoS. between plow and ear o - X
(Ta). FAB 1798. Good very fine condition. Nice orange patina.

40

102   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (24,52
g., 29 mm.). Minted in the II century B.C.(150-80) Diademed
female head right OBVLCO / ToBoTuCi / BuTeLCoS. between plow
and ear X (Ta). FAB 1798. Fine condition. Nice green-red irregular
patina.

20



103   Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (20,30
g., 28 mm.). Minted in the II century B.C. Diademed female head
right OBVLCO / Magistrates names in two lines in iberian legend
between plow and ear. FAB 1789. Fine. Green original patina

20

104   Ancient Hispania - Obulco (Porcuna, Jaen), 150-100 a.C.
Bronze semis (11,07 g., 30 mm.) OBVLCO Female head to right
within laurel wreath. Horseman riding right, holding spear with his
right hand. ACIP 2182. FAB 1830. gVF. Nice original patina.

200

105   Ancient Hispania - Obulco (Porcuna, Jaen), 150-100 a.C.
Bronze semis (9,86 g., 26 mm.) OBVLCO Female head to right
within laurel wreath. Horseman riding right, holding spear with his
right hand. ACIP 2182. FAB 1830. GF. Nice original green-brown
patina.

80

106   Ancient Hispania - Obulco (Porcuna, Jaén), bronze semis
(7,89 g. 23 mm.). 120-80 B.C. Laureated bust of Apollo right. NIG
- OBVL. / Bull advancing right, head facing; crescent above. FAB
1832 Good very fine. Very nice original green patina.

25

107   Ancient Hispania. Secaisa, bronze As (7,24 g. 24 mm.). 120-
80 B.C. Segeda (Zaragoza, Spain). Male head right, between two
dolphins. SECaISA, Spear horseman. FAB 2137, ACIP 1565. Near
extremely fine, green-brown original patina.

60

108   Ancient Hispania. Secaisa, bronze As (10,90 g. 26 mm.).
120-80 B.C. Segeda (Zaragoza, Spain). Male head right, between
two dolphins. SECaISA, Spear horseman. FAB 2137, ACIP 1565.
Fine, green original patina

20



109   Ancient Hispania. Secaisa, bronze Semis (5.58 g. 19 mm.).
120-80 B.C. Segeda (Aragon, Spain). Male head right, iberian
letter below chin. SECaISA, Horse galloping right FAB 2142. Good
very fine condition. Amazing original green-orange patina

100

110   Central Gaul, SEQUANI bronze cast potin (3,60 g. 17 mm. )
Minted in the Besançon area between 80-50
B.C.Turonos/Cantorix-type. TVRONOS, Helmeted head of Roma to
left. CANTORIX, Horse galloping to left; above, annulet; below,
stylized lyre. DT 3259; LT 7011. Good very fine, nice original
green/orange patina. Scarce

150

111   Ancient Hispania - Sisapo (Almadén, Ciudad Real). Bronze
As (50-20 B.C). (16,01 g, 31 mm.) Male barehead right. Wild pig /
SISAPO (overstruck over other coin) FAB 2253 fine. Scarce. Nice
orange patina

40

112   Ancient Hispania - Sisapo (Almadén, Ciudad Real). Bronze
semis (6.15., 24 mm.). Minted around 120-80 B.C. Male head
right with rought style. Horse to right, bird and palm behind. FAB
2250. Good fine, rought style. Uncleaned, original patina. Very
scarce.

60

113   Ancient Hispania - Titiacos (Tricio, La Rioja) Bronze As (8,46
g., 24 mm.) .120-20 B.C. Bearded male head with barbarian art to
the right, TiS behind Spearhorseman right, below on TiTiAKoS and
line. FAB 2390. Good very fine. Dark green-orange original patina.

80

114   Ancient Hispania - Turrirregina (Casa de la Reina, Badajoz),
bronze as (12,55 g. 30 mm.) minted in Tvrrirregina around 120 -
80 B.C. TVRIRIICINA. Male bust to right, grapevine rootstock stem
TVRIRIICINA / iberian legend in two lines between round shield
and sword. FAB 2464 Good very fine condition. Brown patina
(some cleaned oxidations), very rare!

200



115   Ancient Hispania. Valentia (Valencia), bronze as (17,79 g.,
30 mm.). Minted between 150-50 B.C. VALENTIA. m. Rome head
to right T.AHI.TF & L.TRINI.L.E.Q VALENTIA, cornucopia on fulmen
FAB 2512 Extremely fine condition. Incredible green original
patina. Exceptional details and reliefs.

200

116   Ancient Hispania - Extremely rare minery series of Sierra
Morena bronze As (12,16 g., 29 mm.), minted in the II-I centuries
B.C. (120-50) from the Societates Publicanorum independent and
private mint in central Sierra Morena area. S / P (Societas
publicanorum) between crescent in obverse. Cross with four
circles in reverse. FAB. M.1. Good very fine condition. Nice brown
patina

100

117   Ancient Hispania - Lot comprising eight (8) Bronze coins
minted between II to I centuries B.C. Asses, semis, quadrans and
sextans. Different mints: Corduba, Castulo, Obulco (Ebussus)....
Medium-low qualities. Original patinas.

30

118   Ancient Hispania - Set of two (2) coins, Castulo Semis 180-
150 BC. Male head diadem to right. / Bull to right, L and crescent
above, in the exergue inscription Iberian KASTILO, without line.
Fine. Original patina.

20

119   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Vespasian (AD 69-
79). Æ drachm (21,96 g. 35 mm). Dated in the year RY 2 of
Vespasian imperium (69-70). This type was minted for the
conquest of Jerusalem in 70 A.D. Laureate head right. Winged
bust of Nike right. Kamp. 20.18 - D. 388 - RPC II, 2417 Fine.
Struck on a broad flan. Old cabinet patina.

50



120   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Vespasian with Titus.
Æ drachm (22,36 g. 35 mm.). Dated in the year RY 9 of Vespasian
imperium (76-77). Laureate head of Vespasian right. Laureate
head of Titus right. Kamp. 20.65 - D. 352 - RPC II, 2456 Fine. Old
cabinet patina.

80

121   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Domitian (AD 81-96).
Æ drachm (24,31 g., 35 mm.). Dated in the year RY 14 (95)
Laureate head right. Emperor in biga of centaurs, right. Kamp.
24.237 - D. 454 - RPC II, 2724 Fine. Attractive brown patina.

50

122   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (19,41 g. 34 mm). Dated in the year RY 17 (113) Half-
length nude bust, wreath with ears of corn right, with drapery on
left shoulder. Ares standing facing, head right, holding
parazonium and spear; to right, Athena standing facing, head left,
holding shield and spear. Kamp. 27.532 - D. 807 - RPC III, 4781
Good very fine. Attractive brown-red old cabinet patina.

100

123   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (22,45 g. 32 mm.). Dated in the year RY 13 (109)
Laureate bust right, nude and with aegis on left shoulder.
Triumphal arch surmounted by quadriga with statue of Emperor.
Kamp. 27.279 - D. 1085 - RPC III, 4456 Good fine. Attractive
brown-red old cabinet patina.

80

124   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (14,31 g. 36 mm.). Dated in the year RY 19 (115)
Laureate nude bust right, with aegis on left shoulder. Nilus
seated, left, resting arm on sphinx and holding reed and
cornucopia. Second example known with RPC III, 4909. Extremely
rare! RPC III, 4909 (1 example) Fine. Attractive brown-red old
cabinet patina.

80



125   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (21,45 g. 34 mm.). Dated in the year RY 12 (108)
Laureate bust of Trajan, draped and cuirassed, seen from rear.
Nike in biga, right, holding wreath. D. 7081 - RPC III, 4308 Fine.
Attractive brown-red old cabinet patina.

30

126   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (17,53 g. 33 mm.). Dated in the year RY 13 (109)
Arabia, Nome of Lower Egypt. Laureate bust right, draped and
cuirassed, seen from rear. Isis(-Hathor)-Chensit, standing, facing,
head right, wearing crown with two feathers and an uraeus,
peplos knotted under breast, holding hawk wearing pschent,
right, in left hand, right hand lowered. Extremely rare drachm for
Arabia! Not found in Acsearch. RPC III, 6519 Fine. Attractive
brown-red old cabinet patina.

150

127   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (14,41 g. 32 mm.). Dated in the year RY 14 (110)
Laureate bust right, nude and with aegis on left shoulder. Temple
with two columns enclosing Sarapis standing, left, resting hand
on shrine and holding sceptre. Kamp. 27.344 - D. 1145 - RPC III,
4545 Fine. Attractive brown-red old cabinet patina.

60

128   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (24,46 g. 36 mm.). Dated in the year RY 14 (110-111
A.D.). Laureate bust right, nude and with aegis on left shoulder.
Harpocrates with lower body of a crocodile, standing facing,
wearing pschent, left arm holding sceptre; hydria on the base
behind, altar. Seems unpublished. Extremely rare! Good fine.
Attractive brown-red old cabinet patina.

300



129   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (16,87 g. 36 mm.). Dated in the year RY 17 (113)
Laureate half-length bust right, draped and cuirassed Eirene
standing right, holding ears of corn; to right Homonoia standing,
left, holding double cornucopia. Kamp. 27.529 - D. 868 - RPC III,
4792 Fine. Attractive brown-red old cabinet patina.

50

130   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (16,56 g. 35 mm.). Trajan. Undefined Ae drachm. Fine.
Old brown-green old cabinet patina.

40

131   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (25,03 g. 37 mm.). Dated in the year RY 13 (109)
Laureate head right ? Demeter (?) seated facing, on throne,
holding ears of corn in her left hand. Seems unpublished and
extremely rare! Fine. Struck on a broad flan. Attractive brown-red
old cabinet patina.

40

132   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (20,49 g. 34 mm.). Dated in the year RY 15 (111)
Laureate bust right, nude and with aegis on left shoulder.
Harpocrates of Canopus with crocodile body, standing, left, (on
basis), raising finger to lips and holding cornucopia; (to left, altar).
Kamp. 27.398 - D. 898 - RPC III, 4613 Fine. Attractive brown-red
old cabinet patina.

80

133   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (26,94 g. 35 mm.). Dated in the year RY 13 (109)
laureate bust right, nude and with aegis on left shoulder. Temple
with two columns enclosing statue of Zeus standing facing, head
right, holding thunderbolt over altar and sceptre; to right eagle.
Rare! Kamp. 27.277 - D. 1157 - RPC III, 4450 Fine. Attractive
brown-red old cabinet patina.

100



134   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (18,46 g. 33 mm.). Dated in the year RY 17 (113)
Laureate half-length nude bust right, with aegis on, left, shoulder.
Ares standing facing, head right, holding parazonium and spear;
to right, Athena standing facing, head left, holding shield and
spear. Kamp. 27.532 - D. 807 - RPC III, 4827 Fine. Attractive
brown-red old cabinet patina.

50

135   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
drachm (16,89 g. 34 mm.). Dated in the year RY 15 (AD. 111/112)
Laureate bust right, nude and with aegis on left shoulder. Galley
with oars, left; Sarapis seated facing, head left, holding sceptre;
to left, Isis Pharia standing left; to right, Demeter standing left,
holding torch and cornucopia. Extremely rare! cf. D. 1037 - RPC
III, 4612 Good fine. Attractive brown-red old cabinet patina.

150

136   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (18,95 g. 35 mm.). Dated in the year RY 18 (114)
Laureate bust right, draped and cuirassed, seen from rear.
Emperor, laureate-headed, in military dress, standing, left,
holding spear and parazonium; to left, kneeling Armenian (?)
captive. Extremely rare type. Not found in Acsearch! Kamp.
27.601 - D. 714 - RPC III, 4860 Fine. Attractive brown-red old
cabinet patina.

150

137   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (34,64 g. 38 mm.). Dated in the year RY 1 (98)
Laureate head right. Nilus reclining left, holding cornucopia and
reed; below, crocodile; above, ΙϚ. Kamp. 27.1 - D. 971 - RPC III,
4120 Good fine. Struck on a broad flan. Attractive brown-red old
cabinet patina.

80



138   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (17,49 g. 34 mm.). Dated in the year RY 15 (111)
Laureate nude bust right, with aegis on left shoulder. Emperor
standing in quadriga, right, laureate-headed, wearing toga,
holding eagle-tipped sceptre and branch. Kamp. 27.415 - D. 756 -
RPC III, 4604 Good fine. Attractive brown-red old cabinet patina.

60

139   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (15,62 g. 32 mm.). Dated in the year RY 18 (114)
Laureate half-length nude bust right, with aegis on, left, shoulder.
Emperor laureate-headed, in military dress, seated, left, on curule
chair, holding Nike; to left, Armenian captive and trophy. Rare!
Kamp. 27.598 - D. 720 - RPC III, 4830 Good Fine. Attractive
brown-red old cabinet patina.

100

140   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (19,77 g. 36 mm.). Dated in the year RY 12 (108)
Laureate bust right, nude and with aegis on left shoulder Emperor
standing in centaur biga, right, laureate-headed, wearing toga,
holding eagle-tipped sceptre and raising arm; each centaur holds
a Nike. 27.170 - D. 734 - RPC III, 4298 Fine. Attractive brown-red
old cabinet patina.

50

141   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (19,67 g. 33 mm.). Dated in the year RY 13 (109)
Laureate bust right, nude and with aegis on left shoulder.
Emperor laureate-headed, in military dress, galloping, right,
holding spear. Kamp. 27.244 - D. 725v. - RPC III, 4383.2 Good
fine. Attractive brown-red old cabinet patina.

60



142   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
drachm (23,89 g. 34 mm.). Dated in the year RY 14 (110)
Laureate bust right, nude and with aegis on left shoulder. Galley
with oars, left; Sarapis seated facing, head left, holding sceptre;
to left, Isis Pharia standing left, with sail; to right, Demeter
standing left, holding torch and cornucopia. Rare! Kamp. 27.341 -
D. 12236 - RPC III, 4515 Good fine. Attractive brown-red old
cabinet patina.

50

143   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117 A.D).
Æ drachm (14,84 g. 32 mm.). Dated in the year RY 18 (114)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear. Zeus
reclining on eagle, left, holding thunderbolt. Kamp. 27.610 - D.
7185 - RPC III, 4877 Fine. Attractive brown-red old cabinet patina.

50

144   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (22,29 g., 36 mm.). Dated in the year RY 3 (118)
Laureate head right, drapery on left shoulder Kalathos in chariot
pulled by two serpents, right. Extremely rare! D. 7852 - RPC III,
5166 Good fine. Attractive brown patina.

100

145   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.) Æ drachm (17,62 g., 34 mm.). Dated in the year RY 7 (122)
Laureate head right, drapery on left shoulder. Triumphal arch
surmounted by quadriga with statue of Emperor. Extremely rare.
Only one example in Acsearch, Roma, E-sale 40, lot 347, 10-28-
2017, 269$. Rare! Kamp. 32.233 - D. 1898 - RPC III, 5399 Fine.
Attractive brown patina.

100



146   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (21,82 g., 33 mm.). Dated in the year RY 15 (130)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear.
Alexandria, head bowed, standing right; to right, Emperor
laureate-headed, wearing toga, standing facing, head left, holding
sceptre. Kamp. 32.509 - D. 1610 - RPC III, 5777 Good fine.
Attractive brown patina.

50

147   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (26,50 g., 32 mm.). Dated in the year RY 16 (131)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear. Nilus
seated on crocodile on rocks, right, holding reed and cornucopia;
to right, Euthenia standing facing, head left, holding sistrum and
ears of corn. Rare! Kamp. 35.520 - D. 1811 - RPC III, 5793 Good
fine. Attractive brown patina.

60

148   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (22,28 g., 34 mm.). Dated in the year RY 18 (133)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear. Nilus
reclining on crocodile, left, holding reed and cornucopia. Kamp.
35.592 - D. 1787 - RPC III, 5899 Fine. Attractive brown patina.

50

149   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (26,58 g., 32 mm.). Dated in the year RY 18 (133)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear. Isis
Pharia advancing, right, (holding sistrum) and sail; to right,
Pharos. Kamp. 32.588 - D. 1768 - RPC III, 5895 Good fine.
Attractive brown patina.

120

150   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (21,51 g., 32 mm.). Dated in the year RY 18 (133)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear.
Serpents (Agathodaemon and Uraeus). Kamp. 32.574v. - D. 7902
- RPC III, 5908.29 Good fine. Attractive brown patina.

90



151   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (21,96 g., 34 mm.). Dated in the year RY 16 (130)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear. Nilus
seated on crocodile on rocks, left, holding reed and cornucopia.
Kamp. 32.519 - D. 1794 - RPC III, 5791 Fine. Attractive brown
patina.

50

152   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (22,56 g., 33 mm.). Dated in the year RY 18 (133)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear. Isis
Pharia advancing, right, holding sistrum and sail; to right, Pharos.
D. Supp. 99 - RPC III, 6182 Good fine. Attractive brown patina.

90

153   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (21,65 g., 32 mm.). Dated in the year RY 15 (130)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear.
Emperor standing in quadriga, right, laureate-headed, wearing
toga, holding eagle-tipped sceptre and branch; to right,
Alexandria standing facing, head left, raising hand in greeting and
holding vexillum; above, Nike flying left. Kamp. 32.511 - D. 1596 -
RPC III, 5782 Fine. Attractive brown patina.

100

154   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (21,03 g., 33 mm.). Dated in the year RY 19 (134)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear. Tyche
reclining on lectisternium, left, holding rudder. Kamp. 32.682 - D.
1868v. - RPC III, 6047 Fine. Attractive brown patina.

50

155   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (21,37 g., 33 mm.). Dated in the year RY 21 (136)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear. Isis
Pharia advancing, right, holding sistrum and sail; to right, Pharos.
D. Supp. 99 - RPC III, 6182 Fine. Attractive brown patina.

100



156   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (21,75 g., 33 mm.). Dated in the year RY 19 (134)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear.
Asclepius standing facing, head left, holding serpent-staff. Rare !
Kamp. 32.638 - D. 1622 - RPC III, 5957 Good fine. Attractive
brown patina.

90

157   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (22,95 g., 31 mm.). Dated in the year RY 18 (133)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear. Two
canopi. Kamp. 32.590 - D. 1661 - RPC III, 5881 Fine. Attractive
brown patina.

100

158   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (30,82 g., 34 mm.). Dated in the year RY 19 (134)
Laureate head left. Temple with four columns enclosing Nilus
seated on rocks, left, holding reed and cornucopia. Extremely
rare, only 3 examples on RPC online. No one found in Acsearch.
RPC III, 6043 Fine. Attractive brown patina.

150

159   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (22,07 g., 34 mm.). Dated in the year RY 12 (127)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear. Nilus
reclining on crocodile or hippopotamus, left, holding reed and
cornucopia; above ΙϚ. Rare! Kamp. 32.462 - D. 1805 - RPC III,
5717 Fine. Attractive brown patina.

60

160   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (23,95 g., 35 mm.). Dated in the year RY 17 (132)
Laureate draped and cuirassed bust right, seen from rear. Athena
standing facing, head left, holding ears of corn and spear on
shield. Rare! Kamp. 32.538 - D. 1641 - RPC III, 5826 Fine.
Attractive brown patina.

50



161   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138
AD.). Æ drachm (17,40 g., 34 mm.). Dated in the year RY 2 (117)
Laureate head right, drapery on left shoulder. Emperor standing
in elephant quadriga, right, laureate-headed, wearing toga,
holding eagle-tipped sceptre and branch. Rare! Kamp. 32.50 - D.
1585 - RPC III, 5019 Good fine. Attractive brown patina.

100

162   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (21,38 g., 32 mm.). Dated in the year RY 9
(145) Laureate-headed bust right, wearing cuirass and
paludamentum, seen from rear. Ares standing, facing, head,
right, resting on spear and shield. D. 8322 - RPC IV, 923 Good
fine. Attractive brown patina.

80

163   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (21,26 g., 32 mm.). Dated in the year RY 13
(149) Laureate-headed bust right, wearing cuirass and
paludamentum, seen from rear. Nilus, with crocodile beside him,
reclining left, holding cornucopia from which issues Genius
holding wreath, and reed; (below, water plants). Kamp. 35.477 -
D. 2752 - RPC IV, 1197 Fine. Attractive brown patina.

80

164   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (21,71 g., 33 mm.). Dated in the year RY 11
(147) Laureate head right. Dikaiosyne standing, facing, head, left,
holding scales and cornucopia. Kamp. 35.400 - D. 2513 - RPC IV,
1408 Fine. Attractive brown patina.

50



165   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (25,16 g., 34 mm.). Dated in the year RY 18
(154) Laureate head left. Tyche-Euthenia standing facing, head
left, holding ears of corn and rudder ; to left, forepart of sailing
ship ; below which, Thalassa reclining ; to right, stern of ship,
below which, Nilus reclining, holding rudder. Extremely rare and
spectacular reverse scene! Not found in Acsearch with this bust.
D. 2901 - RPC IV, 1732 Fine. Attractive brown patina.

350

166   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D.. Æ drachm (19,36 g., 30 mm.). Dated in the year RY 21
(157) Laureate head right. Ares advancing, right, holding trophy
and spear. Kamp. 35.792 - D. 2463 - RPC IV, 2082 Fine. Attractive
brown patina.

50

167   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (21,54 g., 33 mm.). Undefined year Laureate
head right. Sarapis (?) standing right, holding sceptre in his right
hand and undefined object in his left hand. Fine. Attractive brown
patina.

30

168   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (21,97 g., 32 mm.). Dated in the year RY 10
(146) Laureate head right. Heracles and the horses of Diomedes :
Heracles standing right, raising club, holding by the hair
Diomedes, collapsed on one knee ; either side, foreparts of horse.
Rare drachm from the Twelve Labours of Hercule! Kamp. 35.347 -
D. 2614 - RPC IV, 987 Fine. Attractive brown patina.

300



169   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (23,53 g., 32 mm.). Dated in the year RY 13
(149) Laureate-headed bust right wearing cuirass and
paludamentum, seen from front or rear. Dikaiosyne seated left,
holding scales and cornucopia. Kamp. 35.472 - D. 2518 - RPC IV,
1190 Good fine. Attractive brown patina.

80

170   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (23,91 g., 35 mm.). Dated in the year RY 1
(138) Bare head of Antoninus Pius right, wearing aegis. R/ Draped
bust of Sarapis right, wearing kalathos and laurel wreath.
Extremely rare, only one example known! RPC IV, 8 (1 example)
Good very fine. Attractive brown patina.

200

171   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (23,39 g., 33 mm.). Dated in the year RY 15
(151) Laureate head left with traces of drapery. Tyche reclining
on couch, left, wearing kalathos, resting hand on rudder. D. 2892
- RPC IV, 1367 Fine. Attractive brown patina.

30

172   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D.. Æ drachm (21,86 g., 35 mm.). Undefined year Laureate
head right. Temple with two papyriform columns and rounded
pediment enclosing statue of Isis seated, right, with Harpocrates,
(before, hydreion on column). Fine. Attractive brown patina.

40

173   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (24,71g., 32 mm.). Dated in the year RY 10
(146) Laureate-headed bust right wearing cuirass and
paludamentum, seen from rear. Temple with two columns
enclosing Tyche reclining on couch, left, holding rudder. D. 3062 -
RPC IV, 1007 Fine. Attractive brown patina.

60



174   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (21,33 g., 32 mm.). Dated in the year RY 19
(155) Laureate-headed bust right wearing paludamentum.
Laureate and draped bust of Sarapis wearing kalathos right.
Kamp. 35.681 - D. 2809 - RPC IV, 1791 Fine. Attractive brown
patina.

60

175   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (19,98 g., 33 mm.). Dated in the year RY 11
(147) Laureate-headed bust right wearing cuirass and
paludamentum, seen from rear. Isis Pharia standing, right,
holding sail and sistrum. D. 2669 - RPC IV 1053 Good fine.
Attractive brown patina.

60

176   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (22,94 g., 32 mm.). Dated in the year RY 17
(153) Laureate head right. Serpent with head of Sarapis erect
right, wearing kalathos, enfolding stalks of corn. Kamp. 35.593 -
D. 2828 - RPC IV, 1579 Fine. Attractive brown patina.

90

177   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (25,39 g., 32 mm.). Dated in the year RY 15
(151) Laureate head right. Monumental altar with four
(garlanded) columns enclosing female figure dropping incense on
altar; above, pyre; acroteria in form of aphlasta. Kamp. 35.531 -
D. 3001 - RPC IV 1357 Fine. Attractive brown patina.

120

178   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (19,02 g., 31 mm.). Dated in the year RY 18
(154) Laureate-headed bust right, wearing cuirass and
paludamentum, seen from rear. Dikaiosyne seated, left, holding
scales and cornucopia. RPC IV, 1685 Fine. Attractive brown
patina.

40



179   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (18,22 g., 33 mm.). Dated in the year RY 9
(145) Laureate head right. Roma seated on cuirass and shield,
left, holding Nike and parazonium. Kamp. 35.318 - D. 2794 - RPC
IV, 932 Fine. Attractive brown patina.

40

180   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (21,99 g., 33 mm.). Dated in the year RY 5
(141) Laureate head right. Harpocrates standing, facing, raising
finger to lips, resting elbow on column, holding cornucopia. Rare
representation! D. 2567 - RPC IV 446 Fine. Attractive brown
patina.

80

181   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (22,83 g., 33 mm.). Dated in the year RY 5
(141) Laureate head right. Alexandria, wearing cap in form of
elephant's head, standing left, holding ears of corn and poppies,
and standard. Extremely rare representation on reverse. Only one
example in Acsearch, CNG , Auction 91, lot 758, 09-19-2012,
500€ D. 2457 - RPC IV, 397 Fine. Attractive brown patina.

300

182   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D.. Æ drachm (24,50 g., 32 mm.). Dated in the year RY 9
(145) Laureate head right. Sarapis as fountain-god seated left,
wearing kalathos, holding right hand over lebes on stand (under
lion's-head spout), in left, long caduceus; on throne, Nike. D. 8702
- RPC IV, 936 Fine. Attractive brown patina.

40

183   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (20,25 g., 33 mm.). Dated in the year RY 5
(141) Laureate head right. Veiled and draped bust of Hygieia,
right, holding branch ; before, serpent emerging from vessel.
Extremely rare! D. 8039 - RPC IV, 497 Fine. Attractive brown
patina.

100



184   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (23,63 g., 31 mm.). Dated in the year RY 8
(144) Laureate head right zodiac series, Mercury in Virgo: draped
bust of Hermes, left, wearing lotus-flower; before him, caduceus;
below, to left, veiled Demeter standing, right, holding long torch
and corn-ears; above, star. Probably the rarest coin for zodiac
serie. Two examples in Acsearch : _ Künker, Auction 347, lot 185,
03-22-2021, 19000€ _ CNG, EA 381, lot 349, 08-24-2016, 7000$ A
masterpiece of Alexandrian coinage ! Kamp. 35.268 - D. 8829 -
RPC IV 848 Good fine. Attractive brown patina.

1'500

185   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (23,52 g., 32 mm.). Dated in the year RY 5
(141) Laureate head right. Temple with two papyriform columns
and rounded pediment, in which disk and uraei, enclosing statue
of Isis seated, right, with Harpocrates. Kamp. 35.167 - D. 3040 -
RPC IV 563 Good fine. Attractive brown patina.

60

186   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (27,03 g., 34 mm.). Dated in the year RY 8
(144) Laureate head right. Zodiac, Moon in Cancer: draped bust
of Selene, right, over crescent; below, crab; before, star. Very
interesting drachm from the Zodiac serie! Kamp. 35.270 - D.
2964 - RPC IV 849 Fine. Attractive brown patina.

500

187   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (20,17 g., 35 mm.). Dated in the year RY 12
(148) Laureate head right. Temple with two papyriform columns
and rounded pediment enclosing statue of Isis seated, right, with
Harpocrates, (before, hydreion on column). Kamp. 35.438 - D.
3045 - RPC IV 1111 Good fine. Attractive brown patina.

60



188   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (23,36 g., 33 mm.). Dated in the year RY 10
(146) Laureate head right. Zeus, holding patera and sceptre,
reclining left, on eagle standing, facing, head left, spreading
wings. Kamp. 35.367 - D. 2933 - RPC IV, 1010 Good fine.
Attractive brown patina.

100

189   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (21,91 g., 32 mm.). Dated in the year RY 18
(154) Laureate-headed bust right, wearing paludamentum.
Radiate-headed and draped bust of Helios, right. Kamp. 35.649 -
D. 2581 - RPC IV, 1695 Fine. Attractive brown patina.

80

190   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (25,32 g., 32 mm.). Undefined Fine. Attractive
brown patina.

20

191   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D.. Æ drachm (28,25 g., 32 mm.). Dated in the year RY 8
(144) Laureate head right. temple with two columns, enclosing
statue of Tyche standing, wearing kalathos, holding rudder and
cornucopia. Kamp. 35.255 - D. 3061 - RPC IV, 820 Fine. Attractive
brown patina.

60

192   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (24,64 g., 32 mm.). Dated in the year RY 17
(153) Laureate head left. Monumental altar, garlanded, uncertain
figure at each end of base; above, pyre; acroteria in form of
aphlasta. Kamp. 35.597 - D. 3011 - RPC IV, 1584 Fine. Attractive
brown patina.

80



193   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (25,62 g., 33 mm.). Dated in the year RY 22
(158) Laureate head right. Draped bust of Nilus, right, crowned
with lotus-buds, reed at shoulder ; before, cornucopia. Kamp.
35.799 - D. 8608 - RPC IV, 2102 Fine. Attractive brown patina.

80

194   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (23,21 g., 32 mm.). Dated in the year RY 10
(146) Laureate head right. Apollo Didymeus standing, facing,
holding stag and bow, tripod at feet ; between two Nemeses.
Extremely rare! Kamp. 35.340 - D. 2452 - RPC IV, 971.5 Fine.
Attractive brown patina.

150

195   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (21,53 g., 33 mm.). Dated in the year RY 18
(154) Laureate head right. Sarapis standing in quadriga, right,
holding sceptre, raising hand. D. 2853bis - RPC IV, 1724 Fine.
Attractive brown patina.

60

196   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (15,37 g., 34 mm.). Dated in the year RY 12
(148) Laureate head right. Temple with two columns enclosing
statue of Sarapis seated, left, holding sceptre; at his feet,
Cerberus. Kamp. 35.344 - D. 8907 - RPC IV, 1115 Fine. Attractive
brown patina.

60

197   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (25,97 g., 34 mm.). Dated in the year RY 10
(146) Laureate-headed bust right, wearing cuirass and
paludamentum, seen from rear. Isis, wearing basileion, seated,
right; on knee, Harpocrates, crowned with skhent. Kamp. 35.357 -
D. 2649 - RPC IV, 1001 Fine. Attractive brown patina.

40



198   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius 138-
161 A.D. Æ drachm (26,71 g., 34 mm.). Dated in the year RY 4
(140) Laureate-headed bust right wearing cuirass and
paludamentum, seen from rear. Draped female bust, right,
wearing diadem, (loop of drapery over shoulder?). Extremely
rare, only two examples in the RPC. Not found in Acsearch! D.
8849 - RPC IV, 239 Good Fine. Attractive brown patina.

250

199   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Faustina Junior (161-
175 A.D.) Æ drachm (15,79 g., 32 mm.). Dated in the year RY 15
(151) Draped bust right. Monumental altar with four (garlanded)
columns enclosing female figure dropping incense on altar;
above, pyre; acroteria in form of aphlasta. Rare! D. 3305 - RPC IV,
1379 Fine. Attractive brown patina.

40

200   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Faustina Junior (161-
175 A.D.) Æ drachm (26,82 g., 34 mm.). Dated in the year RY 14
(150) Draped bust right. Triptolemus, wearing elephant's-head
cap, holding seeds in chlamys, driving biga drawn by winged
serpents, right. Very rare representation et rare type ! Not found
in Acsearch. D. 3296 - RPC IV, 1304 Fine. Attractive brown patina.

150

201   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Faustina Junior, Ae
drachm (14,64 g., 31 mm.). Dated RY 17 (153/154). Draped bust
right. Nilus, with crocodile beside him, reclining left, holding reed
and cornucopia. cf. RPC IV, 1603 Fine. Attractive brown patina.

50

202   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Marcus Aurelius 161-
180 AD. Æ drachm (23,18 g., 31 mm.). Undefined age Laureate
head left Emperor on horseback galloping left, thrusting spear at
soldier armed with a shield in front of him. Around him, at least
four other soldiers armed with shields and spears. Incredible
reverse scene that seems to be unpublished? Extremely rare!
Kamp. / - D. / - RPC IV, / Fine. Attractive brown patina.

600



203   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Marcus Aurelius
Caesar (161-180 A.D.) Æ drachm (23,54 g., 35 mm.). Dated in the
year RY 12 (148) Bare-headed bust right, wearing cuirass and
paludamentum, seen from rear Temple with two columns
enclosing statue of Sarapis seated, left, holding sceptre; at his
feet, Cerberus. Kamp. 37.22 - D. 3219 - RPC IV, 1124 Fine.
Attractive brown patina.

50

204   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Marcus Aurelius
Caesar (161-180 A.D.) Æ drachm (17,58 g., 33 mm.). Dated in the
year RY 17 (153) Bare-headed bust right, wearing cuirass and
paludamentum, seen from rear. Monumental altar with six
columns, garlanded, uncertain figure at each end of base; above,
pyre; acroteria in form of aphlasta. Kamp. 37.73 - D. 3214 - RPC
IV, 1598 Fine. Attractive brown patina.

40

205   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Marcus Aurelius 161-
180 AD. Æ drachm (27,00 g., 32 mm.). Dated in the year RY 8
(167) Laureate head right. Nilus reclining left, holding cornucopia,
from which Genius issues holding wreath, and reed; below,
crocodile. Kamp. 37.326 - D. 3498 - RPC IV, 3070 Fine. Attractive
brown patina.

50

206   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Marcus Aurelius 161-
180 AD. Æ drachm (19,02 g., 34 mm.). Dated in the year RY 6
(165) Laureate head right with traces of drapery. Pylon of temple
of Osiris with two towers, each with vertical flag niche and two
windows, enclosing Canopus, above steps; on architrave, eagle
standing, facing, head, left, spreading wings. Extremely rare!
Only one example in Acsearch, CNG, EA 294, lot 509, 01-16-2013,
3500$. Kamp. 37.279 - D. 3568 - RPC IV, 2900 Fine. Attractive
brown patina.

500



207   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Marcus Aurelius 161-
180 AD. Æ drachm (24,02 g., 33 mm.). Dated in the year RY 6
(165) Laureate head right with traces of drapery. Sarapis
standing in quadriga, left, raising hand, holding sceptre. D. 3527 -
RPC IV, 2888 Fine. Attractive brown patina.

60

208   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Marcus Aurelius
Caesar (161-180 A.D.) Æ drachm (19,40 g., 31 mm.). Dated in the
year RY 11 (147) Bare-headed bust right, wearing cuirass and
paludamentum, seen from rear. Dikaiosyne standing, facing,
head, left, holding scales and cornucopia. Kamp. 37.9 - D. 3196 -
RPC IV, 1064 Fine. Attractive brown patina.

100

209   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Marcus Aurelius 161-
180 AD. Æ drachm (16,10 g., 31 mm.). Dated in the year RY 6
(165) Laureate head right. Shrine (or temple) with two columns
and rounded pediment enclosing two Canopi; between heads,
crescent. D. 9338 - RPC IV, 2896 Fine. Attractive brown patina.

60

210   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Lucius Verus 161-169
AD Æ drachm (24,00 g., 30 mm.). Dated in the year RY 5 (164)
Bare head right with traces of drapery. Nilus, with crocodile
beside him, reclining left, holding cornucopia, from which issues
Genius holding wreath, and reed. RPC IV, 2784 Fine. Attractive
brown patina.

80

211   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Lucius Verus 161-169
AD Æ drachm (16,90 g., 33 mm.). Dated in the year RY 4 (163)
Bust laureate right, wearing paludamentum, seen from rear.
Eagle standing, facing, head right, spreading wings, holding
wreath in beak. Seems unpublished ?? Fine. Attractive brown
patina.

300



212   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Lucius Verus 161-169
AD Æ drachm (23,80 g., 33 mm.). Dated in the year RY 3 (162)
Laureate head left with traces of drapery. Euthenia standing
facing, head left, holding two ears of corn and cornucopia. RPC IV,
2487 Fine. Attractive brown patina.

90

213   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Lucius Verus 161-169
AD Æ drachm (20,07 g., 31 mm.). Dated in the year RY 3 (162)
Bare head right with traces of drapery Tyche reclining on couch,
left, wearing kalathos, resting hand on rudder. Kamp. 39.55v. - D.
9518v. - RPC IV, 2506 Fine. Attractive brown patina.

60

214   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Lucius Verus 161-169
AD Æ drachm (20,46 g., 32 mm.). Dated in the year RY 7 (166)
Bare head right with traces of drapery. Nike galloping, left,
holding wreath and trophy. D. 3741 - RPC IV, 3040 Fine.
Attractive brown patina.

90

215   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Caracalla (AD 212-
213). Æ drachm (21,10 g. 33 mm.). Dated RY 21 (AD. 212/213).
Laureate head right. Isis seated right on throne with young
Harpocrates in her arms ; in front of them, basis with sphinx. Very
rare. Only one example found in Acsearch, Künker, Auction 124,
lot 8182, 03-16-2007 (1600€) D. 4269 Fine. Old cabinet patina.

150

216   Roman Provincial. EGYPT. Alexandria. Severus Alexander
(222-235 A.D.) Æ drachm (18,73 g., 33 mm.). Dated in the year
RY 10 (230) Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind Draped bust of Serapis right, wearing ornate calathus,
palm frond to right. Kamp. 62.148 - D. 4439 - RPC VI, 10464 Fine.
Attractive brown patina.

300



217   Hispania in the Roman Empire - Augustus. (27 BC-AD 14.).
Æ As (8,62 g. 26 mm.). Emerita mint (Merida, Badajoz); P.
Carisius, legate. Struck circa 25-23 BC. TRIB POTEST CAESAR AVG
Bare head right / P CARISIVS LEG AVGVSTI in three lines. FAB-
989. Acip-4436a. gVF. Original orange patina.

40

218   Roman Hispania - Cantabrian Wars. Augustus (27 BC - 14
A.D.) bronze As (11,76 g., 26 mm.). Legionary series minted in
Lucus Augusti, Lugo. IMP AVG DIVI F. Augusto's head on the left,
behind caduceus, in front of palm. Frontal shield view. FAB 1706.
Good fine, uncleaned, original green patina.

100

219   Augustus (24 B.C-14 A.D) bronze semis (6,97 g. 24 mm.).
Minted in Acci (Baética provincial current Guadix, Granada, Spain)
DIVVS AVGVSTUS. Diadamed head of Agustus to right. ACCI.
Sacrificial implements FAB 36. VF. Green original patina

30

220   Roman Provincial. Hispania Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
bronze As (14,79 g. 30 mm.) minted in Caesaraugusta (Zaragoza)
circa 2 BC. AVGVSTUS.DIVI.F.COS XI.DES.PON.MAX. laureate head
right CAESAR.AVGVSTA.C.ALLIARIO.T.VERRIO, priest ploughing
with yoke of oxen. FAB 325. gVF. Nice green patina

50

221   Roman Provincial, Hispania. Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Bronze As (9,43 g., 26 mm.), minted in Bilbilis (Municipium
Avgvsta Bilbilis, actual Calatayud, Zaragoza) around 2 - 14 A.D
DIVI F AVGVSTVS, bare head of Augustus right. / BILBILIS,
horseman right. FAB 275. Fine. Reddish-orange original patina.

30



222   Roman Provincial, Hispania Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Cartagonova mint (Cartagena, Spain) Bronze Semis (6.77 g. 21
mm..) Duumviri C. Varius Rufus und Sextus Iulius Pollio.
AVGVSTVS DIVI F Laureated head right./ C VAR RVF SEX IVL POL II
VIR Q. Simpulum aspergiullum, securis and apex. FAB 594. Good
fine. Nice orange patina

60

223   Roman Provincial, Hispania Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Bronze semis (5,43 g., 20 mm..) from Cartagonova mint
(Cartagena - Murcia), around 14-12 B.C. AVGVSTVS DIVI F
Augustus bare head right. / REX PTOL within wreath. C LAETILIVS
APALVS II V Q around. FAB. 590. RPC I 172. ACIP 3142. gVF.
Orange original patina.

40

224   Roman Empire - Hispania Romana - Augustus (27 BC. - 14
AD.). Bronze dupondius (22,45 g. 34 mm..) Minted in Colonia
Patricia, former Baetica province in Hispania (Cordoba).
PERMISSV CAESARIS AVGVSTI. Bare head of Augustus to the left.
Ensigns and legionary eagle, around COLONIA PATRICIA. FAB-
1988. Good very fine. Nice details. Lovely brown and green
patina.

600

225   Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Bronze As (9,43
g., 23 mm.) Julia Traducta (Algeciras, Cadiz), 15-14 B.C. AVG
PERM CAES bare head of Augustus to left. IVLIA TRAD. in two lines
within wreath. FAB 1614. Good very fine. Green original patina.

40

226   Roman Empire - Augustus (27 B.C. A.D. 14) Bronze
quadrans (2.02 g. 14 mm.) minted in Colonia Patricia (Cordoba,
Spain). PERM CAE AVG, barehead left. / COLO PATR. Priestly
instruments for sacrifice. FAB 1993. Good very fine. Nice green
original patina.

40



227   Roman Empire - Augustus (27 BC - 14 A.D.) bronze as (9,36
g. 25 mm.). Minted in Colonia Patricia, former Baetica province in
Spain (now Cordoba). PERM CAES AVG, Bare Head of Augustus to
left. COLONIA PATRICIA, in laurel wreath. Double countmark CR
RPC I 129, S 16. FAB-1989. VF. Green original patina.

30

228   Roman Empire - Augustus (27 BC - 14 A.D.) bronze as (9,41
g. 24 mm.). Minted in Colonia Patricia (Baetica province in Spain)
actually Cordoba city. PERM CAES AVG, Bare Head of Augustus to
left. COLONIA PATRICIA, in laurel wreath. Countmark CR inside
incuse square RPC I 129, S 16. FAB-1989. VF. Green original
patina.

30

229   Roman Hispania - Divus Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze
dupondius (21,81 g. 35 mm.) minted in Hispania (Emerita
Avgvsta, actual Mérida). Struck under Tiberius. Head of Augustus
with radiate crown to left, around it legend with external reading,
DIVVS AVGVSTVS PAT PATRIA Door, above: AVGVSTA EMERITA
FAB: 1029 Good very fine condition. Green original patina. Scarce

200

230   Roman Provincial. Hispania Caesaraugusta (Zaragoza).
Tiberius (14-36 A.D.) Bronze as (10,81 g. 25 mm.) minted in
Caesaraugusta (Zaragoza) TI CAESAR DIVI AVGVSTI F AVGVSTVS.
Laureate head of Tiberius right. Priest ploughing with yoke of
oxen above CCA. Around M CATO L VETTIACVS / II VIR in exergue.
FAB 359. gVF. Very attractive dark-green-orange original patina.
Very scarce!!

100

231   Roman Provincial, Hispania Tiberius (14-37 A.D.) bronze As
(10,43 g., 27 mm.), minted in Calagurris (Calagurris Iulia
Nassica), Calahorra, Logroño.
TI.AVGVS.DIVI.AVGVSTI.F.IMP.CAESAR. Laureated head of
Tiberius. L.SATVRNINO. L.FVL.SPARSO. Bull stand right. M.C.I. /
II.VIR. MCI. FAB.429 gVF. Nice original brown-green patina

50



232   Roman Hispania - Tiberius (14-37 A.D.) Cartagonova mint
(Cartagena, Spain), bronze as (10,55 g. 27 mm.) Scarce. TI.
CAESAR DIVI. AVGVSTI F. AVGVSTVS P. M. Tiberius bare bust to
left. / NERO ET DRVSO CAESARES AVINQ. C. V. I. N. C. Nero and
Drusus caesares bust facing one to the other. FAB-600. Good fine,
dark green old cabinet patina.

60

233   Roman Hispania - Tiberius (14-37 A.D.) Cartagonova mint
(Cartagena, Spain), bronze as (7,54 g. 23 mm..) Scarce. TI.
CAESAR DIVI. AVGVSTI F. AVGVSTVS P. M. Tiberius bare bust to
left. / NERO ET DRVSO CAESARES AVINQ. C. V. I. N. C. Nero and
Drusus caesares bust facing one to the other. FAB-600. Good very
fine, Nice green patina

100

234   Roman Empire (Provincial) - Tiberius (14 - 36 A.D.) Bronze
dupondius (20,38 g. 31 mm.) minted in memoriam of Augustus
and Livia in Colonia Romula mint (actual Sevilla city). PERM DIVI
AVG COL ROM (↺). Radiate Augustus head to right, star above,
thunderbolt before. / IVLIA AVGVSTA GENETRIX ORBIS (↺). Livia
head to left, globe below, crecent above. FAB-2014. Good fine,
green patina.

50

235   Roman Provincial - Hispania - Tiberius (14 - 36 A.D.) Bronze
As (13,13 g. 28 mm.) minted in Colonia Romula mint (actual
Sevilla city). PERM.DIVI.AVG.COL.ROM. Laureate Tiberius bust to
left. GERMANICVS CAESAR. DRVSVS CAESAR. The young Drusus
and Germanicus caesares heads front to front. S FE (ligate) into
square incuse countmark on obverse! RPC-74. FAB-2016. V-167.3.
Good fine, green original patina. Rare!

60



236   Roman Provincial, Hispania Tiberius (14 - 37A.D) Bronze
Semis (5,45 g. 23 mm.), Segobriga mint (Hispania, Saelices,
actual Cuenca province). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVS F IMP
head left / SEGOBRIGA in two lines, in laurel wreath. FAB. 2190.
Countmark F Very fine. Nice details.

50

237   Roman Hispania - Turiaso. Tiberius (14 -37 AD.) Tarazona
(Zaragoza). Bronze as (10,42 g. 26 mm.). TI. CAESAR. AVG. F.
AVGVSTVS. IMP. P.P. around laureate head of Tiberius right. II. VIR
within laurel wreath, MAN. SVLP. LVCAN. M. SEMP. FRONT. MVN.
TVRIASO around. FAB 2455. gVF. Nice dark green-orange patina.

40

238   Roman Provincial, Hispania Tiberius (14 - 37 AD) Bronze As
(11,83 g. 27 mm.), struck in the Turiaso mint (Tarazona,
Zaragoza) TI CAESAR AVGVST F IMPERATOR Bust of Tiberius
laureate on the right C CÆC SER above the bull, in front II VIR,
behind MVN TVR ligate, in exergue: M VAL QVAD (ligate). FAB
2451. gVF. Orange-green original patina.

50

239   Roman Provincial, Hispania Tiberius (14 - 37 AD) Bronze As
(12,34 g. 29 mm.), struck in the Turiaso mint (Tarazona,
Zaragoza) TI CAESAR AVGVST F IMPERATOR Bust of Tiberius
laureate on the right. C CÆC SER above the bull, in front II VIR,
behind MVN TVR ligate, in exergue: M VAL QVAD (ligate). FAB
2451. gVF. Lovely dark green original patina.

60

240   Roman Provincial, Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) Bronze
as (12,13 g. 29 mm.), minted in Turiaso (Tarazona, Zaragoza) TI
CAESAR AVGVST F IMPERATOR Bust of Tiberius laureate on the
right C CÆC SER above the bull, in front II VIR, behind MVN TVR
ligate, in exergue: M VAL QVAD (ligate). FAB 2451. Good very fine
condition. Very attractive dark green-brown old cabinet patina.

60



241   Roman Provincial, Hispania Caligula bronze as (12,92 g., 27
mm.) minted in Caesaraugusta. C CAESAR AVG GERMANICVS IMP,
laureate head of Caligula left. LICINIANO ET GERMANO, priest
plowing right with yoke of oxen; II•VIR in exergue. RPC I 371.
ACIP 3100 Good very fine, nice brown old cabinet patina. Nice
portrait and complete legends. Very scarce!

120

242   Roman provincial, Hispania - Bilbilis. Time of Caligula.(37-
41 AD.) Calatayud (Zaragoza). Bronze As (11,00 g. 29 mm.). C
CAESAR AVG GERMANICVS IMP around laureate head of Caligula
right / II VIR within laurel wreath, MVN (ligate). AVG. BILBIL. C.
CORN. REF. M. HELV. FRONT around. FAB 286. Fine. Brown-red
old cabinet patina, very rare!

50

243   Roman Provincial - Hierocaesarea, Lydia. Asia (conventus of
Pergamum). AE24 (8,12 g. 24 mm.) - Nero with the magistrate
Capito (high priest), minted between 54-59 A.D. ΝΕΡΩΝ
ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ; draped bust of Nero, right.
ΙΕΡΟΚΑΙϹΑΡΕΩΝ ΕΠΙ ΚΑΠΙΤΩΝΟϹ; Artemis Persica standing facing,
drawing bow (no stag visible) Good fine. Nice original green
patina.

30

244   Roman Provincial - SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch.
Pseudo-autonomous issue. Assarion (Bronze, 2,59 g. 18 mm.), CY
115 = 66/67 AD. ΑΝΤΙΟΧЄΩ-Ν Diademed head of Zeus to right
ЄTO - ЄIP Boule seated left, placing vote in urn. RPC I 4305.
McAlee 112 VF. Nice earthen patina

20

245   Roman Provincial - Titus, as Caesar (79-81 A.D.) AE Semis
(5.90 g. 20 mm.) of Antioch, Syria. 76-77 AD. T CAESAR IMP
PONT, laureate head right / SC within laurel-wreath. BMC 236.
RPC 2015. VF+. Nice patina.

20



246   Roman Empire - Provincial - Domitian (81-96 A.D.) Æ Semis
(14,13 g., 27 mm.) Antioch ad Orontem, Syria. As caesar AD 73-
74. DOMITIANVS CAESAR, laureate head left / SC within laurel
wreath. RPC 2016. VF

30

247   Syria, Antioch Trajan Æ27 of Antioch, Syria. AD 98-99. (5,97
g. 23 mm.) AYTOK P KAIC NEP TPAIANOC CEB ΓERM, laureate
head rightΔHMAPX ЄΞYΠATB in two lines within wreath McAlee
498; BMC 91 (Caesarea). gF. Nice patina

20

248   Roman Empire - Roman Provincial Hadrian Æ (4,88 g.18
mm.) of Samosata, Commagene. AD 117-138. ΑΔΡΙΑΝΟC
CEΒΑCΤΟC, laureate head right / ΦΛΑ CAMO MHTPO KOM in four
lines within wreath. SNG Copenhagen 17; BMC Galatia, etc. p.
118, 20. VF+. Nice desert patina

20

249   Roman Empire (Provincial) - Seleucis and Pieria. Antioch
mint. Antoninus Pius (AD 138-161) Æ Unit. (3,33 g. 18 mm.) ΑVΤ
ΚΑΙ ΤΙ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝEΙΝΟϹ ϹEΒ EVϹE Laureate head right; star to
right. Large SC within wreath; eagle standing right; numeral letter
above. RPC IV.3 7004; McAlee 560c. VF. Sand original patina.

30

250   Ancient Greek - Syria, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-
autonomous issue. Hemiassarion (Bronze, 1.53 g. 14 mm.), CY
177 = 128/9. ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ Laureate and draped bust of
Apollo to left. ЄΤΟYC ΖΟΡ Lyre; above Γ. SNG Copenhagen 121.
VF. Rare.

15

251   Roman Empire (Provincial) Syria, Seleucis and Pieria.
Antiochia ad Orontem. Civic Issue. Time of Antoninus Pius. AE
dichalkon (1,70 g., 14 mm.). Dated 194 = A.D. 145/146.
ANTIOXEωN THC MHTPOΠOΛЄωC, Draped bust of Apollo left,
wearing tainia ETOYC ΔqP, laurel branch RPC IV 7194; Butcher
372; McAlee 130 var; BMC 115 var. VF. Rare

15



252   Roman Provincial - Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad
Orontem. Pseudo-autonomous issue. Æ dichalkon (3.50 g. 15
mm.). Caesarean era 177 (128/9 AD). ANTIOXЄωN THC
MHTPOΠOΛЄ, laureate and draped bust of Apollo left / Laurel
branch; around, date ЄTOYC ZOP; no control letter. McAlee 130d
(rare). RPC III 3745. gVF.

15

253   Roman Provincial Marcus Aurelius 139-161 AD, AE27.
(13,84 g, 27 mm). Phrygia, Midaeum ΑΥ Κ Λ ΑΥΡ οΥΗΡοϹ ΑΡ;
bare-headed bust of Lucius Verus wearing cuirass and
paludamentum, right, seen from rear ΤοΝ ΚΤΙϹΤΗΝ ΜΙΔΑΕΙϹ;
laureate-headed and draped bust of Midas wearing Phrygian cap,
right vA Phryg. II, 749 Good fine. Nice original Reddish patina

40

254   Roman Provincial Coins MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad
Istrum. Septimius Severus (193-211). AE25 Aurelius Gallus,
legatus consularis. (12,02 g, 25 mm) ΑΥΤ Κ CΕΠΤ CΕΥΗΡ ΠΕΡ(?).
Laureate head right. VΠA AVP ΓAΛΛOV NIKOΠOΛEITΩN / ΠPOC
ICTP. City-gate with two towers and temple visible within.
Varbanov 2733; Price & Trell fig. 26 Good very fine. Nice original
dark patina

40

255   Roman Provincial Coins PISIDIA. Timbriada. Septimius
Severus (193-211). AE29. (20,23 g. 29 mm.) AY K Λ CEΠ CEOYH.
Laureate and cuirassed bust right. TIMBPIAΔЄΩN. Female deity
(Cybele) standing left between two lions (?). SNG von Aulock - ;
SNG Copenhagen - ; BMC -; Von Aulock - ; SNG BN-. Unpublished
in the standard references. fine. Nice original green patina

40



256   Roman Provincial ARKADIA. Phigaleia. Julia Domna, 193-
217. AE27 (14,74 g, 27 mm) Draped bust right ΦΙ-ΑΛ[EΩN] Statue
of Hermes, standing facing, head to right, wearing himation and
holding kerykeion in left hand, placed in arched niche between
two columns. Cf. Imhoof-Blumer, NCP 2 Fine. Nice original reddish
patina

40

257   Roman Provincial ACHAIA. Aegira. Julia Domna, 193-217.
Assarion (9 g. 25 mm.). IOYΛIA ΔOMNA CЄBAC Draped bust to
right AIΓЄIPATΩN Three standing soldiers (?) BMC -; BCD
Peloponnesos Good fine. Nice original orange & Reddish patina

40

258   Roman Provincial ARKADIA. Phigaleia. Julia Domna, 193-
217. AE27 14,05 g, 27 mm) Draped bust right ΦΙ-ΑΛ[EΩN] Statue
of Hermes, standing facing, head to right, wearing himation and
holding kerykeion in left hand, placed in arched niche between
two columns. Cf. Imhoof-Blumer, NCP 2 Fine. Nice original reddish
patina

40

259   ROMAN PROVINCIAL Julia Domna (wife of S. Severus) Æ
25mm of Thessalonica, Macedon. AD 193-217. IOVΛIA Δ.....,
draped bust to right ΘЄCCAΛONIKЄΩN, Victory standing to right,
holding wreath and palm Cf. Varbanov 4361 Fine. Old cabinet
patina

40

260   Roman Provincial Lydia. Hypaipa . Julia Domna AD 193-217.
ΜΕΝΑΝΔΡΟΣ (Menander, strategos) Bronze Æ25 (6 g, 25 mm)
IOYΛIA CEBACTH, draped bust right, c/m: Artemis Anaitis facing
EΠ MENANΔΡ YΠAIΠHNΩN, tetrastyle temple with curved
architrave, Artemis Anaitis standing within SNG Turkey 5, 386; for
c/m: Howgego 233 fine. Nice original green patina

40



261   Roman Provincial Caracalla Æ 30mm of Serdica, Thrace. AD
198-217. (7,02 g. 26 mm.9) AYT K M AYP CEY ANTΩNEINOC,
laureate and cuirassed bust to right OYΛΠIAC CEPΔIKHC, Athena
standing facing, head to left, holding patera in left hand, resting
right hand on shield and spear. H Ruzicka -; Varbanov 2226 var.
(bust type) Good very fine. Nice original green patina

40

262   Roman Provincial - Bithynia, Nicaea. Caracalla 218-222 A.D.
Triassarion (7,24 g. 25 mm.). ANTΩNINOC AVΓOVCTOC Laureate
head of Caracalla to right. ΝΙΚΑΙ - ΕΩΝ Legionary eagle flanked by
two standards. RG 481 gVF. Attractive green original patina.

40

263   Roman Provincial, Laodicea ad Lycum, Phrygia. Caracalla
AE35 (17,11 g. 35 mm.) Laureate, draped and cuirassed bust to
right, seen from rear Hercules-Heracles seated left resting elbow
on shield. Good fine. Brown-orange old cabinet patina.

30

264   Roman Empire (Provincial) Macrinus AD 217-218. Æ Bronze
Unit from Edessa. A K MO MAKPINOC Laureate, draped and
cuirassed bust of Macrinus to right. ΟΜEΔECCΑ Turreted and
draped bust of Tyche to right, the whole within laurel wreath.
BMC 47-51. SNG Milan 56. VF.

25

265   Roman Empire (Provincial) Macrinus of Antioch ad Orontem,
Syria. AD 217-218. Æ Bronze Unit (5.85 g., 21 mm.) AYT K M O C
MAKΡINOC C, laureate head right. / Large SC, Δ above, Є below,
all within wreath with star at the top. BMC 383. GVF. Brown
patina.

20

266   Roman Empire (Provincial) Diadumenian, 218 AD. Seleucis
and Pieria. Antioch. Bronze Unit. KAI M O ΔIA ANTΩNINOC CЄ
Bare-headed and cuirassed bust of Diadumenian to right. Large S
C; above, Δ; below, Є; all within laurel wreath. McAlee 745. SNG
Cop 235. BMC 408. gVF.

20



267   Roman Provincial Phoenicia. Tyre. Elagabal AD 218-222.
Bronze Æ28 (15,59 g. 28 mm.) IMP CAES M AV ANTONINVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right SEPTIM TVRO COLO,
Astarte standing left, holding sceptre and crowning trophy to left;
palm tree to inner left, murex shell to inner right; to outer right,
column surmounted by crowning Nike left. Cf. BMC 388-9. Fine.
Reddish patina

30

268   Roman Provincial Elagabalus (218-222) 219. Syria, Seleucis
and Pieria, Antioch AE Tetradrachm (11,68 g. 28 mm.) AYT K M A
ANTΩNЄINOC CЄB, Laureate head of Elagabalus to right, with
slight drapery on his left shoulder. ΔHMAPΧ ЄΞ Y[ΠATOC TO•B•] /
Є (retrograde) - Δ, Eagle with spread wings standing facing, head
to left and holding wreath in beak; between the eagle's legs, star.
McAlee 758, Prieur 250 Good very fine.

30

269   Roman Provincial - Cidrama, Caria (Asia, Conventus of
Alabanda). Elagabalus AE31 (11,11 g. 31 mm.), minted between
218-222 A.D. AY K M AY ANTΩNEINOC CE - Laureated, draped and
cuirassed bust to right, seen from front. KIΔPAMHNΩN - veiled
goddess standing facing, placing hand on kalathos on her head.
Good fine, brown old cabinet patina.

40

270   Roman Empire - Provincial - Elagabalus 218-222 AD.
Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. AE (3.20 g. 18 mm.) IMP C
M AVR ANTONINVS, laureate head right / LEDI-CEON, distyle,
arched shrine containing the turreted, draped bust of Tyche right,
date ΔE below. BMC 101; Lindgren I 2100A. gVF. Earthen patina.

30



271   Roman Provincial Coins MOESIA INFERIOR. Marcianopolis.
Elagabalus with Julia Maesa (218-222). (12,32 g. 30 mm)
Pentassarion. Julius Antonius Seleucus, legatus consularis. AVT K
M AVP M ANTΩNEINOC AVΓ IOVΛIA MAICA AVΓ. Laureate head of
Elagabalus right, facing diademed and draped bust of Julia Maesa
left. VΠ IOVΛ ANT CEΛEVKOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Serpent coiled
right Varbanov 1640-1 var Very fine. Nice original patina

40

272   Roman Provincial - Tyre, Phoenicia. Elagabalus (218-222).
AE27 (11,68 g. 27 mm.) IMP CAES M AV ANTONINVS AV, laureate,
draped and cuirassed bust to right, seen from rear TVRIORVM -
Tyche-Astarte standing facing on temple with six columns with
arcuated lintel in the middle. Good fine, very attractive brown-red
old cabinet patina.

50

273   Roman Provincial - Moesia Inferior. Callatis. Elagabalus
AE28 (8,25 g. 28 mm.) Laureated, draped and cuirassed bust to
right. KALLATIANON - coiled snake. Good fine. Beautiful brown old
cabinet patina.

40

274   Roman Empire - Provincial - Mesopotamia, Anthemusia.
Elagabalus. AD 218-222. Æ (11,23 g. 26 mm.). Radiate head left
Draped and turreted bust of Tyche right. Dandrow Anthemusia
16-37; RPC VI Online 7708; BMC 1. VF.

40

275   Roman Provincial, Elagabalus 218-222 A.D. AE26 to
classify. (9.87 g. 26 mm.) Good fine. Old cabinet patina.

40

276   Roman Provincial, Elagabalus 218-222 A.D. AE26 to
classify. (16.77 g. 32 mm.) Good fine. Old cabinet patina.

40



277   Roman Provincial, Koinon of Macedon - Severus Alexander
AE26 (14,62 g. 26 mm.) minted between 222-235 A.D. Laureated
bust to right. KOINON MAKEDONΩN NEΩ, horseman (perhaps
Alexander on Bukephalos) galloping to right and spearing
downwards. AMNG III, 1 91, 308. Good very fine. Nice original
green patina

40

278   Roman Provincial Mesopotamia. Edessa. Severus Alexander
AD 222-235. Bronze Æ26 (12,04 g. 26 mm.) AVT K M A CEV
AΛΕΞΑΝΔΡOC CEB, draped, cuirassed amd laureate bust right
MHT KOΛ EΔECCHNΩΝ ,Tyche seated left on rocks, holding
fruits(?) in right hand; two stars flanking, altar to left; at feet, half-
length figure of river-god swimming right BMC 102 Good very
fine. Nice original brown patina

40

279   Roman Provincial - Mysia, Cyzicus. Severus Alexander AE26
(9,53 g, 26 mm), minted between 222-235 A.D. ΑΥ ΚAI Μ ΑYP
COYHP ALEXANΔPΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian III, right, seen from front ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ; two
torches entwined by serpents; between them, lighted altar SNG
France 819 Good very fine. Orginal green patina.

40

280   Roman Provincial - CILICIA, Seleucia ad Calycadnum -
Severus Alexander (222-235), AE24 (7,87 g. 24 mm.) AY K M AYP
CEOYH AΛEXANDRO - laureate, draped and cuirassed bust right,
seen from the rear CEΛEYKEON KAΛYKADNO - draped facing
busts of Apollo laureaten and Artemis wearing crescent. SNG
France 1009; Levante 761; Good very fine. Nice red-green
original patina.

40



281   Roman Provincial Cappadocia, Caesarea. Severus
Alexander, 222-235 AD. AE25. (11,20 g. 25 mm.) AV K CEOVH
AΛEΞAN. Laureate, draped and cuirassed bust right. MHTΡOΠ
KAICAΡI. Mount Argaeus surmounted by wreath, ET E (date) in
exergue. Sydenham 580 var.; RPC Online, VI, 6731 var Good very
fine. Nice original brown patina

40

282   Roman Provincial PHOENICIA, Tyre. Severus Alexander. As
Caesar, AD 222. Æ (9,28 g. 26 mm.) Bareheaded, draped, and
cuirassed bust right Tyche-Astarte standing facing, foot on prow
and placing hand on trophy, being crowned by Nike atop short
column to right; Marsyas between trophy and Tyche-Astarte;
murex shell between Tyche-Astarte and column. Cf. Rouvier
2413; BMC 419; AUB 257 Good fine. Old cabinet patina

40

283   Roman Provincial Coins PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-
244). AE26 IMP CAES M ANT GORDIANVS AV. Radiate, draped and
cuirassed bust right. CAES ANTIOCH COL / S - R. Vexillum with
eagle between two standards surmounted by eagles. RPC VII.2
2753; SNG BN 1248; SNG von Aulock 4968; BMC 92. Good fine.
Old cabinet patina

30

284   Roman Provincial Gordian III (238-244). Ionia, Metropolis.
Æ25 (9,48 g. 25 mm.). Laureate, draped and cuirassed bust r.;
c/m on head. Hero and Boule standing facing each other, clasping
hands; hero holding spear and Boule sceptre. RPC VII 453; SNG
Copenhagen 925-6 Good very fine. Nice reddish patina

40

285   Roman Provincial, IONIAN ISLANDS. Samos. Gordian III (AD
238-244). Æ 31 (10.56 g. 31 mm.). AVTK M ANT ΓOPΔIANOC -
laureated, draped, and cuirassed bust of Gordian III right /
CAMIΩN - Warrior (Ancaeus?) standing right on prow, head left,
holding shield and gesturing. SNG Copenhagen 1757. Good very
fine. Beautiful brown-red old cabinet patina. Very rare!!

50



286   Roman Provincial Gordian III Æ29 of Samos, off Ionia. AD
238-244. (8,96 g, 30 mm) ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ, laureate,
draped and cuirassed bust right ⳞΑΜΙΩΝ, temple with four columns
and rounded pediment enclosing cult statue of Samian Hera
between two peacocks; beside temple, shrub in pot. RPC VII.1,
577 (same dies); BMC 294. Good very fine. Nice original brown
patina

40

287   Roman Provincial Ionia, Ephesus. Gordian III. A.D. 238-244.
AE30 (14,36 g, 30 mm). AYT K M ANT ΓOPΔIANOC, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III right, seen from behind
AΠAM-H IЄ-PA / ЄFЄCIΩN, covered four-wheeled wagon with a
driver holding reins of two mules, one of which prances. BMC 14.
97,335; SGICV 3687 Good very fine. Nice original brown patina

50

288   Roman Provincial Pontos. Neocaesarea. Gordian III. AD 238-
244. Dated RY 178=AD 241/242 Bronze Æ27. (17,92 g, 27 mm).
AV K M ANT ΓOΡΔIANOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust
right KOI ΠONT MH NEOKAICAPIAC, two agonistic urns set on
base, each containing a palm, ET POH (date) below Waddington
56; SNG von Aulock 107. Good very fine. Nice old cabinet patina

40

289   Roman Provincial CILICIA. Pompeiopolis. Gordian III, 238-
244. Hexassarion (Bronze, 33 mm, 16,28 g, 32 mm), CY 306 =
240/1 ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ [ΓΟΡΔΙΑ]ΝΟϹ ϹЄΒ / Π - Π Radiate and
cuirassed bust of Gordian III to right, cuirass decorated with
gorgoneion ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ςΤ / Α-ς Athena standing front,
head to left, holding spear in her right hand and resting her left
on shield RPC VII.2 2958. SNG Levante 893. SNG Paris 1249 Good
very fine. Nice original orange patina

50



290   ROMAN PROVINCIAL Gordian III Æ 30mm of Marcianopolis,
Moesia Inferior. AD 238-244. (14,65 g, 30 mm) AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC, laureate, draped and cuirassed bust to right facing
draped bust of Serapis to left, wearing kalathos; AVΓ below VΠ
MHNOΦIΛOV MAPKIANOΠΟΛITΩN (N in right field), emperor
standing to left, wearing armour, holding patera and spear, altar
to left, E to left. Varbanov 1984 var. fine. Old cabinet patina

40

291   Roman Provincial Coins MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad
Istrum. Gordian III (238-244). Ae. Sabinius Modestus, legatus
consularis. (12,77 g. 26 mm.) AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. VΠ CAB MOΔЄCTOV
NIKOΠOΛЄITΩN ΠP / OC ICTPON. City gate, with two towers, one
door and four pinnacles. Varbanov 4181 Good very fine. Nice
original green patina. Nice reverse.

50

292   Roman Provincial MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum.
Gordian III (238-244). Ae. Sabinius Modestus, legatus consularis
(12,20 g, 27 mm) ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩ(Ν) ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian III, right, seen from rear ΥΠ ϹΑΒ
ΜΟΔΕϹΤΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ΠΡΟϹ ΙϹΤ(ΡΟΝ); Athena standing left,
holding shield resting on ground and spear RPC VII.2 1260; AMNG
2051–2. Good very fine. Nice original dark patina

50

293   Roman Provincial, Moesia Inferior, Nicopolis ad Istrum.
Gordian III. AD 238-244. Æ Pentassarion(?) (11,39 g. 28 mm.).
Sabinus Modestus, legatus consularis. AVT K M ANT Γ-OPΔIANOC
AVΓ Laureate, draped, and cuirassed bust right VΠ CAB MOΔ-
ЄCTO-V NIK-OΠOΛЄITΩ ΠPOC ICTPΩN - Tetrastyle temple
containing Tyche Soterios (Fortuna Redux) standing facing, head
left, holding rudder and cornucopia. Jekov & Hristova, Nikopolis
8.36.46.12; Varbanov 4250. Good very fine. Black patina

50



294   Roman Provincial Coins MOESIA INFERIOR. Odessus.
Gordian III (238-244). Ae Pentassarion (11,09 g. 26 mm.) AVT K
MA / ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust
of Gordian and draped bust of Serapis, wearing calathus and with
cornucopia over shoulder, facing one another. OΔHCCEITΩN. Zeus
standing left, holding sceptre and patera; to left, E above lighted
altar. AMNG 2327 Good very fine. Nice original green patina

50

295   Roman Provincial Coins MOESIA INFERIOR. Dionysopolis.
Gordian III (238-244), with Serapis. Ae Pentassarion. (10,99 g. 27
mm.) AVT K M ANTWNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of
Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus,
facing one another. ΔIONVCOΠOΛЄTΩN / E. Serpent-shaped
Glycon coiled, bearded head right; E (mark of value) in field to left
. Varbanov 580. Good very fine. Nice original brown patina

40

296   Roman Provincial MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian
III (238-244). Ae Pentassarion. Menophilus, legatus consularis.
(11,23 m, 27 mm) M ANT ΓORΔIANOC AVΓ / AVTK. Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III right, facing draped bust
of Serapis, wearing kalathos. YP MNOΦIΛOY MAPKIANOΠΟΛITΩN /
E. Asclepius standing facing, head left, holding serpent-entwined
staff; E to left (mark of value) RPC online 27719; Varbanov 1954
Near extremely fine. Nice original green dark patina

50

297   Roman Provincial MACEDON. Dium. Maximus , Caesar,
235/6-238. AE25 (11,30 g, 25 mm) C IVL VER MAXIMVS CAES;
bare-headed, draped and cuirassed bust of Maximus, right, seen
from rear COL IVL DIENSIS (or DIENS[reversed]IS), D D; Athena
standing left, holding patera and spear; to left and right, serpent
Kremydi-Sicilianou 231, 11–13 Good fine. Nice original green
patina

40



298   Roman Provincial MACEDON. Edessa. Gordian III, 238-244.
Diassarion (9,06 g, 26 mm). AΥ K M ANT ΓOPΔIANOC Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind ЄΔЄCCAIΩN Roma seated left with shield at her side,
holding Nike in her right hand and parazonium in her left, being
crowned by city-goddess standing behind her, holding
cornucopiae in her left hand RPC VII.2 online ID 70197. Varbanov
3667 Good very fine. Nice old cabinet patina.

40

299   Roman Provincial Gordian III Æ24 of Thessalonica,
Macedon. AD 238-244. (13,19 g, 24 mm) ΑΤ Κ Μ ΑΤΝΙΟϹ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III,
right, seen from front ΘΕϹϹΑΛΟΝΙΚΕΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ; laurel wreath
enclosing inscription in five lines; on top, between the laurels, five
apples Touratsoglou 192–4, nos 394–9. Good very fine. Orginal
brown patina

40

300   Roman Provincial Coins THRACE. Hadrianopolis. Gordian III
(238-244). AE28. (14,67 g, 28 mm) AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. AΔPIANOΠOΛEITΩN.
Camp gate, with open door and two towers. RPC VII.2 -
(unassigned; ID 67296); Varbanov 3758. Good very fine. Nice
original orangish patina

50

301   Roman Provincial - Thrace, Hadrianopolis. Gordian III Æ 25
(8,78 g. 25 mm.). Minted between 238-244 A.D. AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ, laureate, draped and cuirassed bust right /
AΔPIANOΠOΛEITΩN, Apollo naked standing half left, holding
patera and branch. Varbanov 3709 Good fine. Brown-red old
cabinet patina.

40



302   Roman Provincial Coins THRACE. Hadrianopolis. Gordian III
(238-244). AE26. (8,57 g, 26 mm) AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. AΔPIANOΠOΛEITΩN.
Camp gate, with open door and two towers. RPC VII.2 -
(unassigned; ID 67296); Varbanov 3758. Good very fine. Nice
original orangish patina

40

303   Roman Provincial Gordian III Æ25 of Singara, Mesopotamia.
AD 238-244. (10,57 g. 25 mm.) AVTOK K M ANT ΓOPΔIANOC CEB,
laureate, draped and cuirassed bust left AVP CEΠ KOΛ CINΓAPA,
turreted, veiled and draped bust of Tyche right; above, centaur to
right, shooting bow. BMC 6; SNG Copenhagen fine. Old cabinet
patina

30

304   Roman Provincial SYRIA, Decapolis. Gadara. Gordian III,
238-244. (14,40 g. 24 mm.), CY 303 = 239/40. ΑΥΤΟΚ•Κ•ΜΑΡ
ΑΝΤⲰ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
III to right, seen from behind ΠΟΜΠ / ΓΑΔΑΡ/ЄⲰΝ - ΓΤ Galley to
right RPC VII.2 3625. Spijkerman 93 Good very fine. Nice original
orange patina

50

305   Roman Provincial Coins THRACE. Anchialus. Gordian III with
Tranquillina (238-244). A27 (11,87 g, 27 mm) AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ / CEB TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian,
laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane,
facing one another. OVΛΠIANωN AΓXIAΛEωN. Serapis standing
left, raising hand and holding sceptre Varbanov 776-7 var. (obv.
legend). fine. Nice original green patina

40



306   Roman Provincial Gordian III, with Tranquillina, Æ26 of
Anchialus, Thrace. AD 238-244. (12,92 g. 26 mm.) AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPAN-KVΛΛINA, confronted busts of Gordian
right, laureate, draped, and cuirassed and Tranquillina left,
draped and wearing stephane OVΛΠIANѠN AΓXIAΛEѠN, eagle
standing left on single line, head right, wreath in beak and wings
spread Varbanov 691 var very fine. Nice old cabinet patina

40

307   Roman Provincial Gordian III, with Tranquillina, Æ26 of
Anchialus, Thrace. AD 238-244. (12,01 g, 28 mm) AYT K M ANT
ΓORΔIANOC AVΓ CABTPANKYΛΛINA, laureate, draped, and
cuirassed bust of Gordian right, facing draped bust of Tranquillina
left, wearing stephane OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Asklepios
standing facing, head left, holding serpent-entwined staff AMNG II
665 var. (obv. legend); Varbanov 672 Good very fine. Nice old
cabinet patina

40

308   Roman Provincial Gordian III, with Tranquillina, Æ26 of
Anchialus, Thrace. AD 238-244. (10,36 g, 26 mm) AYT K M ANT
ΓORΔIANOC AVΓ CABTPANKYΛΛINA, laureate, draped, and
cuirassed bust of Gordian right, facing draped bust of Tranquillina
left, wearing stephane OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Asklepios
standing facing, head left, holding serpent-entwined staff AMNG II
665 var. (obv. legend); Varbanov 672 Good very fine. Nice
original green patina

40

309   Roman Provincial Coins THRACE. Anchialus. Gordian III with
Tranquillina (238-244). A25. (12,62 g, 25 mm) ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ CΕΒ ΤΡΑΝΚVΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian,
laureate, draped and cuirassed, and Tranquillina, diademed and
draped, facing one another. OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN. City gate,
with two towers and open doorway. RPC VII.2 - (unassigned; ID
48974); AMNG 681 Good fine. Nice original green patina

40



310   Roman Provincial MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian
III, with Tranquillina (238-244). AE27 (11,90 g. 27 mm.)
Tertullianus, legatus Augusti pro praetore. AVT K M ANT
ΓΟPΔΙΑΝΟC ΑVΓ CЄB / ΤΡΑΝΚVΛΛЄΙΝΑ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina,
wearing stephane, facing one another. VΠ TЄPTVΛΛIANOV
MARKIANOΠOΛITΩN. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia, E (mark of value) in left field. RPC VII.2 1449; AMNG
1189-90 Good very fine. Nice original dark patina

40

311   Roman Provincial Gordian III and Tranquillina Æ 27mm of
Tomis, Moesia Inferior. AD 238-244. (12,19 g, 26 mm) AVT K M
ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC CABINA TPANKYΛΛINA, laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian facing diademed and draped bust
of Tranquillina MHTPO ΠONTOY TOMEΩC, Zeus seated to left,
holding patera and sceptre; Δ in right field RPC VII.2 Online
Unassigned ID 28216; AMNG 3512; Varbanov 572 Very fine.
Original patina

40

312   Roman Provincial - Moesia Inferior. Tomis. Gordian III with
Tranquillina (238-244). Ae Tetrassarion (12,45 g. 27 mm.) AVT K
M ANTΩN ΓOPΔIANOC / TPANKVΛINA. Draped busts of Gordian,
laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane,
facing one another. MHTPO Π-ONTOV T-OMEΩC, Athena seated
left, holding Nike and reversed spear, Δ (mark of value) to left.
AMNG I 3525; Varbanov 5685. Good very fine. Beautiful brown old
cabinet patina.

40

313   Roman Provincial PHRYGIA, Cadi, Tranquillina (241-244 AD)
AE25 Bronze (8,76 g, 25 mm) ΦΟΥ ϹΑΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ. Diademed
and draped bust right. ΚΑΔΟΗΝΩΝ ƐΠΙ ΚΛƐΟΠΑΤΟΡΟ. Temple
with four columns and rounded pediment enclosing cult statue of
Artemis Ephesia standing between two stags. RPC 212 Good very
fine. Nice original orange patina

40



314   Roman Provincial Tranquillina (wife of Gordian III) Æ 28mm
of Edessa, Mesopotamia. AD 241-244. (16,92 g, 28 mm) ΦΟΥΡ
ΣΑΒΙΝΑ ΤΡΑΝΚ ΣΕΒ, diademed and draped bust to right ΜΗΤ ΚΟΛ
ΕΔΕΣΣΗΝΩΝ, veiled, turreted and draped bust of Tyche to left;
before, small altar upon which figure of Aquarius(?) standing to
right, holding wineskin. BMC 133-5; SNG Copenhagen 222 Good
very fine. Original old cabinet patina

40

315   Roman Provincial Maximian I AE26. Moesia, Tomis. (9,29 g,
26 mm) ΑΥΤ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟϹ ΕΥϹΕΒ ΑΥΓ, laureate, draped and
cuirassed bust of Maximinus, right, seen from rear ΜΗΤΡΟ(Π)
ΠΟΝΤΟΥ ΤΟΜΕΩϹ (or ΤΟΜΕΩϹ) Δ, front view of temple with four
columns, within which Dionysus standing facing, head left, resting
on long thyrsus and holding cantharus AMNG 3339–40 Good very
fine. Nice old cabinet patina.

40

316   Roman Provincial - Bithynia-Pontus, Prusias ad Hypium,
Maximian I AE25 (7,63 g, 25 mm). Γ IOY OYH ΜΑΞΙΜΕΙΝΟC,
laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus to right
ΠPOYCIEΩN ΠPOC YΠIΩ - Heracles standing facing, head right,
holding lion´s skin and resting on club. Good very fine. Very
attractive red-brown old cabinet patina. Countmarked in obverse.

50

317   Roman Provincial - Bithynia-Pontus, Nicaea. Maximian I
AE29 (11,69 g, 29 mm). Γ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟϹ ΑΥΓ; laureate,
draped and cuirassed bust of Maximinus, right, seen from rear.
ΝΙΚΑΙΕΩΝ; Artemis advancing, right, drawing arrow from quiver at
shoulder, holding bow; at her feet, dog running, right. Good very
fine. Very attractive red-green original old cabinet patina. Very
scarce

50



318   Pisidia, Antioch. Philip I. A.D. 244-249. AE25. (7.94 g 25
mm) IMP M IVL PHILIPPVS A; radiate, draped and cuirassed bust of
Philip I, right, seen from rear ANTIOCHI COL(ON), S R; Mên
standing right, wearing Phrygian cap, foot on bucranium, holding
sceptre and Victory (standing right, on globe); behind his
shoulders, crescent; to left, cock standing, left Reference:
Krzyżanowska IX/Ph. II 29, IX/30 Near extremely fine. Lovely
patina

40

319   Roman Provincial PISIDIA. Antioch. Philip I (AD 244-249).
AE26. (7,95 g, 26 mm) IMP C M IVL PHILIPPVS AV. Radiate, draped
and cuirassed bust of Philip I right, seen from behind. ANTHIO.
The river god Anthios reclining left, resting left elbow on shield,
urn in outstretched right hand; ANTIOCHI / COL in exergue. SNG
von Aulock 4971. Good very fine. Nice original orange patina

40

320   Roman Provincial PISIDIA. Antiochia. Philip I. A.D. 244-249.
AE27. Struck A.D. 244. (13,56 g, 27 mm) IMP M IVL PHILIPPVS P F
[AVG P M], radiate, draped and cuirassed bust of Philip Sr., seen
from behind. ANTIOCH COL CAES; S -- R, Pax rushing left carrying
wreath and scepter. Krzyz. I, 3 ; SNG Paris 1277-78 var. (Pax
standing); SNG Pfalz 110-113 var Good very fine. Nice original
green patina

40

321   Roman Empire - Viminacium, Moesia Inferior. Philip I (244-
249 A.D.) Æ28 (16.74 g.) IMP M IVL PHILIPPVS AVG; Laureate,
draped, and cuirassed bust right. P M S COL VIM / AN VI; Female
standing left, extending hands over bull and lion. AMNG 102 The
figure may be a personification of Viminacium, Fides Militum, or
Virtus Augusti; the bull represents the Legio VII Claudia; the lion
the Legio IIII Flavia. Year dates are measured from the opening of
the mint. Good fine. Old cabinet patina

30



322   Roman Provincial - Dacia. Philip I. A.D. 244-249. Provincia
Dacia series. AE27 (12,35 g. 27 mm.) AN III = year 3 (AD 248/9)
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. PROVINCIA DACIA, Dacia standing facing, head left, holding
curved sword and vexillum inscribed D F; at feet to left, eagle
standing left, head right, with wings displayed, holding wreath in
beak; to right, lion standing left; AN·III· in exergue. AMNG 16;
Cavagna 102–41 Good very fine. Nice green patina

40

323   Roman Provincial - Dacia. Philip I. A.D. 244-249. Provincia
Dacia series. AE26 (8,16 g. 26 mm.) RY 1 = A.D. 244/245. IMP M
IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right.
PROVINCIA DACIA, Dacia standing facing, head left, holding
curved sword and vexillum inscribed D F; at feet to left, eagle
standing left, head right, with wings displayed, holding wreath in
beak; to right, lion standing left; AN·I· in exergue. Martin 2.52;
AMNG 2; Varbanov 3. Good fine, darkmbc. patina.

40

324   Roman Empire - Viminacium, Moesia Inferior. Philip I (244-
249 A.D.) Æ31 (8,86 g, 31 mm) IMP M IVL PHILIPPVS AVG;
Laureate, draped, and cuirassed bust right. P M S COL VIM / AN
VII; Female standing left, extending hands over bull and lion.
Varbanov 136. The figure may be a personification of
Viminacium, Fides Militum, or Virtus Augusti; the bull represents
the Legio VII Claudia; the lion the Legio IIII Flavia. Year dates are
measured from the opening of the mint. Fine. Nice green patina

30



325   Roman Empire - Viminacium, Moesia Inferior. Philip I (244-
249 A.D.) Æ27 (11,22 g, 27 mm) IMP M IVL PHILIPPVS AVG;
Laureate, draped, and cuirassed bust right. P M S COL VIM / AN
VIII; Female standing left, extending hands over bull and lion.
Varbanov 136. The figure may be a personification of
Viminacium, Fides Militum, or Virtus Augusti; the bull represents
the Legio VII Claudia; the lion the Legio IIII Flavia. Year dates are
measured from the opening of the mint. Good fine. Nice dark
patina

30

326   Roman Provincial MOESIA INFERIOR, Callatis. Philip I. AD
244-249. AE27. (12,13 g, 27 mm) ΑΥΤ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥΓ;
laureate, draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from
rear ΚΑΛΛΑΤΙΑΝΩΝ, Ε; Artemis advancing right, drawing arrow
from quiver, holding bow; at feet, dog AMNG 351 Good fine. Nice
original green patina

40

327   Roman Provincial Philip I AE25. Moesia Inferior, Tomis.
(11,06 g, 25 mm) ΑΥΤ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥΓ; laureate, draped
and cuirassed bust of Philip I, right, seen from rear ΜΗΤΡΟΠ
ΠΟΝΤΟΥ ΤΟΜΕΩϹ, Δ; Philip I, laureate, in military dress, standing
left, holding parazonium and spear, right foot on prow of ship
AMNG 3571 Good very fine. Old cabinet patina

40

328   Roman Provincial. PHRYGIA. Cotiaeum. Philip I, 244-249.
AE31 (11,28 g. 31 mm.) Μ ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΑΥ, laureate,
draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from rear,
holding shield (decorated with gorgoneion) and spear pointing
forward ΕΠΙ ΙΟΥΛ ΚΟΔΡΑΤΟΥ ΥΙΟΥ ΙΠΠΙ ΑΡΧ ΚΟΤΙΑΕΩΝ, Hygieia
standing right, feeding serpent from patera, facing Asclepius
standing left, holding serpent staff; between them, Telesphorus
ID 20658 Good very fine. Nice original dark patina

50



329   Roman Provincial PAMPHYLIA, Perge Philip I (244-249 AD)
AE27 (11,97 g, 27 mm) ΑΥ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΕΥ ϹΕ(Β); laureate
and cuirassed bust of Philip I, right, seen from rear ΠΕΡΓΑΙΑϹ
ΑΡΤΕΜΙΔΟϹ, ΑϹΥΛΟΥ; temple with two columns enclosing cult
statue of Artemis Pergaia between star and crescent; in
pediment, eagle Watson 858a–x Good very fine. Nice original
orange patina

40

330   Roman Provincial Philip I AE28, (11,09 g, 28 mm). IONIA,
Samos. ϹΑΜΙΩΝ, Temple. Μ ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ΚΑΙϹΑΡ, bare-headed,
draped and cuirassed bust of Philip II, right, seen from rear
ϹΑΜΙΩΝ, temple with four columns and rounded pediment
enclosing cult statue of Samian Hera unassigned; ID 20530 Good
very fine. Nice old cabinet patina

40

331   Roman Imperial & Provincial MACEDON. Pella. Philip I, 244-
249. (5,79 g, 25 mm) IMP C M IVL PHILIPPVS; radiate, draped and
cuirassed bust of Philip I, right, seen from rear COL IVL AVS (sic)
PELLA; Pan seated left, on rock, raising his right hand to head,
holding pedum in his left; in field, left, syrinx SNG ANS 643. SNG
Cop. 288. Varbanov 3761 Good very fine. Nice patina

40

332   Roman Provincial Coins - CILICIA. Diocaesarea. Philip I AE29
(12,13 g. 29 mm.), minted between 244-249 A.D. AYT K M
IOYLIOC FILIΠΠOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust to
right, seen from front. ADPIA DIOKECAPEON MHT PO KENNATO -
Heracles reclining left on lion skin, holding club. Staffieri,
Diocaesarea 24. Good fine. Brown-red old cabinet patina

40



333   Roman Provincial - COMMAGENE, Samosata. Philip I, 244-
249 AD. AE28 (11,10 g, 28 mm) AΥTOK K M IOΥΛI ΦIΛIΠ CEB.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip to right seen from
rear. ΦΛ CAMOCATEWN MHTPOΠ - Tyche seated left, on rock,
veiled and turreted, holding corn-ears, eagle on wrist - before,
Pegasus leaping left. CRS 31a. Good fine. Nice brown old cabinet
patina

40

334   Roman Provincial - Tyre, Phoenicia. Philip I (244-249). AE28
(9,58 g. 25 mm.) IMP M IVL PHILIPPVS P F AVG, laureate, draped
and cuirassed bust to right COL TVRO METRO, Tyche-Astarte
standing facing, with hand on trophy to left, being crowned by
Nike standing on column to right, hexastyle temple with arched
pediment; lit altar between palm tree on left and murex shell to
right in exergue. BMC 432 Fine, green original patina.

40

335   Roman Provincial Coins CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip I the
Arab (244-249). AE29. (16,80 g, 29 mm) AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. ΔIOC
KATЄBATOV / KVPHCTΩN. Hexastyle temple, containing Zeus
Kataibates seated facing, holding thunderbolt and sceptre, eagle
to left; above, ram leaping right. Butcher 21a Good very fine. Nice
original brown patina

40

336   Roman Provincial Philip I Æ29 of Bostra, Arabia. AD 244-
249. (17,62 g, 29 mm) IM CAS M IVL PHILIPPOS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust right COL METROPOLIS BOSTRA,
laureate and cuirassed bust of Dusares right, with gorgoneion on
breastplate Kindler 43; Sofaer 53; Spijkerman 56 Good very fine.
Nice original green patina

40



337   Roman Empire - Provincial SYRIA. Seleucis and Pieria.
Antioch. Philip II (247-249). Silver Tetradrachm (9,38 g, 27 mm)
AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB. Radiate, draped and cuirassed
bust of Philip I, right. ΔΗΜΑΡX ΕΞ OYCIAC ΥΠΑ ΤO A, S C. Eagle
standing left on palm, with wreath in beak and wings spread
Prieur 339 Nice colour. gVF

40

338   Roman Empire - Provincial Philip II as Caesar. 245-247 AD,
Antiochia ad Orontem, Seleucis and Pieria, 247 AD, Tetradrachm
(9,35 g. 26 mm.) MAP IOY?I FI?I??OC KECAP Bare-headed, draped
bust r. Rx: ?HMAPX E?OYCIAC V?A TO G around, ANTIOXIA / S C in
exergue, Eagle with spread wings standing l., head r., holding
wreath in beak, r. wing passing behind r. leg Prieur 3793. McAlee-
1023 Good fine. Nice colour

40

339   Roman Provincial Moesia Superior. Viminacium. Philippus II.
als Caesar (244 - 247 n. Chr.). Bronze. 245 / 246 n. Chr. (Jahr 7).
(15,52 g, 28 mm) M IVL PHILIPPVS CAES; bare-headed, draped
and cuirassed bust of Philip II, right, seen from rear P M S COL
VIM, AN VI; Moesia standing left; at left, bull standing right; at
right, lion standing left AMNG 115 Good very fine. Nice brown
patina

40

340   Roman Provincial Coins MOESIA INFERIOR. Kallatis. Philip II
(Caesar, 244-247). Ae Tetrassarion. Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟC ΚΑΙ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. ΚΑΛΛΑΤΙΑΝΩΝ. Coiled
serpent right; Δ (mark of value) right. RPC VIII online -
(unassigned; ID 27610). AMNG 367 Good very fine. Nice original
green patina

50



341   Roman Provincial Syria, Commagene. Zeugma. Philip II.
A.D. 247-249. AE 29 (15,90 g. 29 mm.). AVTO K K M IOVLI
ΦIΛIΠΠOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust of Philip II
right, c/m of eagle? in inuse oval behind ZEVΓMATEΩN, tetrastyle
temple with peribolos containing grove of trees; capricorn right
below. McAlee p. 328, E; Butcher 31c; SNG Cop 35; c/m: Howgego
340 fine. Old cabinet patina

40

342   Roman Provincial Mesopotamia. Nisibis. Philip II AD 247-
249. Bronze Æ26 (7,78 g, 26 mm) AYTOK K M IOVΛI ΦIΛΛIΠOC
CЄB, radiate and cuirassed bust left IOV CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT,
statue of Tyche seated facing, with ram leaping right, head left,
above, all within tetrastyle temple below which half-length river-
god Mygdonius swims to right. SNG Copenhagen 240 (Philip I);
BMC Arabia etc., 22 (Philip I); SNG Hunterian 2448-50. Fine. Nice
original green patina

40

343   Roman Provincial COMMAGENE, Samosata. Philip II, 244-
249 AD. AE26. (13,39 g, 26 mm) AΥTOK K M IOΥΛI ΦIΛIΠ CEB.
Radiate, draped and cuirassed bust of Philip, right. ΦΛA
CAMOCATE WN MHTP KOM. Tyche seated left, holding eagle;
forepart of river-god (Euphrates) swimming left below. BMC
Galatia etc. pg. 123, 64 fine. Nice brown patina

40

344   Roman Provincial Pisidia, Antiochia. Philip II. A.D. 247-249.
AE 25 (8,71 g, 25 mm) IMP N IVL PHILIPPVS P F AVG P M; radiate,
draped and cuirassed bust of Philip I, right, seen from rear CAES
ANTIOCH C(O)L, S R; vexillum (sometimes inscribed COL) with
eagle between two standards surmounted by eagles
Krzyżanowska I/10–14, 16–22 (as Philip II), I/Phil. II 12 (as Philip I),
II/1 Good very fine. Nice original orange patina

40



345   Roman Provincial Philip II, as Caesar, Æ 27mm of
Marcianopolis, Moesia Inferior. AD 247-249. (10,90 g, 27 mm)
M•IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC•KAICAP, bare-headed, draped and
cuirassed bust of Philip to right, facing draped bust of Serapis to
left, wearing kalathos MAPKIANOΠ[OΛEIT]ΩN, Hera standing
facing, head to left, holding patera and sceptre, E (mark of value)
in left field. Moushmov 866; Varbanov 2094 Good very fine. Nice
original patina

40

346   Roman Provincial Mesopotamia. Nisibis. Philip II AD 247-
249. Bronze Æ27 (11,28 g, 27 mm) AYTOK K M IOVΛI ΦIΛΛIΠOC
CЄB, radiate and cuirassed bust left IOV CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT,
statue of Tyche seated facing, with ram leaping right, head left,
above, all within tetrastyle temple below which half-length river-
god Mygdonius swims to right. SNG Copenhagen 240 (Philip I);
BMC Arabia etc., 22 (Philip I); SNG Hunterian 2448-50. Fine. Nice
original green patina

40

347   Roman Provincial Arabia. Bostra. Philip II, as Caesar AD
244-246. AE27 (11,47 g, 27 mm) MARC IVL PHILIPPOS CESAR,
radiate, draped and cuirassed bust right COL MTROPOLIS
BOSTRA, wreath containing AKTI-A ΔOV-CAPIA in three lines.
Sofaer 54; Kindler 46a; Spijkerman 60; Rosenberger 52 Good very
fine. Nice original green patina

40

348   Roman Provincial Otacilia Severa (wife of Philip I) Æ30 of
Antioch, Seleucis and Pieria. AD 224-229. (15,49 g, 30 mm) MAP
ΩTAKIΛ CЄOVHPAN [CЄB], diademed and draped bust on crescent
ANTIOXЄΩN MHTPO KOΛΩ, towered, veiled and draped bust of
Tyche right, ram leaping left above; ΔЄ across upper fields, SC
across lower fields. McAlee 1102 Good fine. Old cabinet patina

40



349   Roman Provincial. Otacila Severa AE26 (18,29 g, 26 mm).
Viminacium. Moesia Superior. M OTACIL SEVERA AVG; diademed
and draped bust of Otacilia Severa, right P M S COL VIM, AN VIII;
Moesia standing left; at left, bull standing right; at right, lion
standing left unassigned; ID 2270 Good fine. Nice original reddish
patina

40

350   Roman Provincial Dacia. Otacilia Severa AD 244-249.
Provincia Dacia. AN III = year 3 (AD 248/9) MARCIA OTACILIA
SEVERA AVG; diademed and draped bust of Otacilia Severa, right
PROVINCIA DACIA, AN III; Dacia, wearing Dacian cap, standing
left, holding sword and two vexilla inscribed V and XIII; at left,
eagle standing left, head right, holding wreath in beak; at right,
lion standing left AMNG 25; Cavagna 166–9 Good very fine. Nice
dark patina

40

351   Roman Provincial Dacia. Otacilia Severa AD 244-249.
Provincia Dacia. AN III = year 3 (AD 248/9) (12,65 g, 27 mm)
MARCIA OTACILIA SEVERA AVG; diademed and draped bust of
Otacilia Severa, right PROVINCIA DACIA, AN III; Dacia, wearing
Dacian cap, standing left, holding sword and two vexilla inscribed
V and XIII; at left, eagle standing left, head right, holding wreath
in beak; at right, lion standing left AMNG 25; Cavagna 166–9
Good very fine. Nice old cabinet patina

40

352   Roman Provincial. Otacila Severa AE26 (18,29 g, 26 mm).
Viminacium. Moesia Superior. M OTACIL SEVERA AVG; diademed
and draped bust of Otacilia Severa, right P M S COL VIM, AN VIII;
Moesia standing left; at left, bull standing right; at right, lion
standing left unassigned; ID 2270 Good fine. Nice original reddish
patina

40



353   Roman Provincial, IONIAN ISLANDS. Samos. Otacilia Severa,
Augusta, 244-249. bronze Tetrassarion (9.63 g. 28 mm.) M
ΩTAKIΛIA CЄOYHPA CЄB Draped bust of Otacilia Severa to right.
CAMIΩN Facing cult statue of the Samian Hera. BMC 321. SNG
Copenhagen -. SNG Leypold -. SNG von Aulock -. Very rare. Good
fine. Beautiful brown-red old cabinet patina.

60

354   Roman Provincial PHRYGIA. Kotiaion. Otacilia Severa
(Augusta, 244-249). AE24 (5,17 g, 24 mm). Gaius Julius Pontikus,
magistrate. M OTAKIΛIA CEOVHEPA CE. Diademed and draped
bust right. EΠΙ Γ IOV ΠONTIKOV ARXIEPE KOTIAEΩN. Tyche
standing facing, head left, holding cornucopia and rudder. BMC
84; SNG Tübingen 4114 Good fine. Original green patina

40

355   Roman Provincial Coins CILICIA. Tarsus. Otacilia Severa
(Augusta, 244-249). Ae (9,75 g. 29 mm.) ΩΤΑΚΙΛ ϹΕΥΗΡΑΝ ΕΥΤ
ΕΥϹ ϹΕ. Diademed and draped bust right. ΤΑΡϹΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ, Α Μ Κ Β Γ. Sandan standing left, on horned lion,
enclosed in a pyramidal monument covered by round canopy
supported by two figures wearing Phrygian cap; on monument,
eagle. RPC VIII Fine. Old cabinet patina

40

356   Roman Provincial Lydia, Briula. Otacilia Severa. Augusta,
AD 244-249. AE28. (11,69 g. 28 mm.) Μ ΩΤΑΚ ϹΕΒΗΡΑ; diademed
and draped bust of Otacilia Severa, right ΕΠΙ ΓΡ ΚΑΛΛΙϹΤΟΥ ΤΟΥ
ΑΓΑΘΟΠΟΔΟϹ ΒΡΙΟΥΛΕΙΤΩΝ; Athena standing left, holding patera
and shield with spear; at feet, altar ID 65138 Good very fine. Nice
original brown patina

40



357   Roman Provincial Otacilia Severa (wife of Philip I) Æ 30 mm
of Damascus, Seleucis and Pieria. AD 244-249. (14,11 g. 30 mm.)
M OTAC SEVERA AVG, draped bust to right, wearing stephane
COL [ΔAMA] METRO, in upper field, Tyche-Astarte seated to left,
holding cornucopiae and uncertain object, attended by
Marsyas(?) standing to right, [ram leaping to left above]; below,
four female figures (Tychai), wearing turreted crowns; the outer
two raising arms to Tyche-Astarte, the inner left raising an
offering and inner right pouring libation onto altar. RPC VIII Online
unassigned ID 26775; Lindgren 2388; for type cf. BMC 433 Good
very fine. Nice original brown patina

40

358   Roman Provincial Otacilia Severa (wife of Philip I) Æ27
Philippopolis, Arabia. Struck at Antioch for circulation in
Philippopolis, AD 247-249. (16,73 g, 27 mm) MAP ΩTAKIΛ
CЄOVHPAN CЄB, diademed and draped bust right
ΦIΛIΠΠOΠOΛITΩN KOΛΩNIAC, Roma or Allat seated left on shield,
holding spear and eagle, who supports two figures; S-C across
fields. De Saulcy pl. XXIV, 4; Spijkerman 5 Good very fine.
Original brown patina

40

359   Roman Provincial MESOPOTAMIA, Rhesaena AE25 (12,07 g,
25 mm) Trajanus Decius (249-251) AVT K Γ ME KV ΔΕΚΙΟC
TPAIANOC CEB - Radiate, draped and cuirassed bust right CEΠ
KOΛ ΡΗCAINHCIWN LIIIP - Priest, holding sceptre, ploughing right
with yoke of two oxen; above, eagle standing facing on palm
branch, head left, wings spread, wreath in beak; in exergue, river
god swimming right BMC 10-14; SNG Copenhagen 250 Good fine.
Nice original patina

40



360   Roman Provincial Hostilian (Caesar, 250-251), Viminacium,
Moesia Superior, year 12 (= 250) AD, AE 26. 9,08 g, 26 mm C VAL
HOST M QVINTVS C. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right. P M S COL VIM / AN XII. Moesia standing left, extending
hands to bull and lion standing to left and right. RPC IX 37 Nice
green patina. Fine

40

361   Roman Provincial Lydia. Herennia Etruscilla. Augusta, A.D.
249-251. AE26 (8,96 g, 26 mm) ΕΡΕΝ ΕΤΡΟΥϹΚΙΛΛΑ ϹΕΒΑϹ;
diademed and draped bust of Etruscilla, right, on crescent ΕΠ ΑΥΡ
ΡΟΥΦΙΝΟΥ Α ΑΡΧ [ΦΛ?] ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ; Athena seated
left, holding cult statue of Artemis of Ephesus; spear on the
throne and shield at right Volume: IX №: 717 Good fine. Nice
original dark patina

40

362   Roman Provincial IONIA, Samos. Herennia Etruscilla.
Augusta, AD 249-251. Æ30 (9,44 g, 30 mm) ΕΡΕΝ ΕΤΡΟΥϹΚΙΛΛΑ
ϹΕΒ; diademed and draped bust of Etruscilla, right, on crescent
ϹΑΜΙΩΝ; temple with four columns enclosing statue of Samian
Hera standing facing, wearing kalathos, having fillets BMC 357
Good fine. Nice original reddish patina

40

363   Roman Provincial, Syria, Seleucis and Pieria. Laodicea ad
Mare. Trebonianus Gallus AE28 (12,95 g. 28 mm.) , 251-253 COL
LAOD METROPOLEOS / Δ /ε. Marsyas, naked, standing to the left
with a wineskin on his shoulder, his right hand raised in greeting.
SNG München 952 (Av. stgl.). Lindgren II, 111, 2107 (Av. stgl.)
Good very fine. Brown patina.

40



364   Roman Provincial Volusian Æ29 of Neocaesarea, Pontus.
Dated CY 188 = AD 251/2. (14,00 g, 29 mm) ΑΥΤ Κ
ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΑΝΟϹ, laureate and draped bust to right, ϹЄΒ Roma
seated to left on shield, holding Nike on globe and spear, PW - MH
PΠ - H across fields in two lines RPC IX 1240; RG 63a; SNG
Copenhagen 219 Good very fine. Nice old cabinet patina

50

365   Roman Empire Volusian 251-253 AD. AE25. Neapolis,
Judaea. COL NEAPOLIS. Serapis (11,28 g, 25 mm) IMP C
VOLVSIANVS P F AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Volusian, right, seen from front COL NEAPOLIS, at left, legionary
eagle, right; below inscriptions, ram standing left, with corn plant
in ear growing in front of him; above, Mount Gerizim; at right,
Sarapis standing left, raising hand and holding sceptre Harl 155
(A37/P149); Rosenberger –; Sofaer 249 (same dies); SNG ANS –;
BMC 168 Fine. Nice reddish patina.

40

366   Roman Provincial Volusian Æ 26mm of Viminacium, Moesia
Superior. Dated Year 13 = AD 251/2. (10,65 g. 26 mm.) IMP C
VOLVSIANVS AVG, laureate bust to right, slight drapery
PROVINCIA DACIA/ AN V, Dacia standing left, holding branch and
scepter; to left, eagle standing left, head upturned right, with
wreath in beak; to right, lion standing left Varbanov 71 Fine
condition. Nice green patina.

40

367   Roman Provincial CILICIA, Anazarbus, Valerian I. (253-260),
AE26 (12,39 g, 26 mm) dated year 272 = 253/254 VT K
OVAΛEPIANOC CE - radiate, draped, and cuirassed bust right,
seen from the front ANAZAP MHTPOΠOΛ P; Γ-Γ/A-T/M-K, ETBOC -
Prize urn, containing palm frond, set upon agonistic table with
three decorated legs. Ziegler 17; SNG France 2144; SNG Levante
1524; SNG von Aulock 5512 Good very fine. Nice original green
patina

40



368   Roman Provincial CILICIA, Anazarbus, Valerian I. (253-260),
AE26 (12,40 g, 25 mm) dated year 272 = 253/254 VT K
OVAΛEPIANOC CE - radiate, draped, and cuirassed bust right,
seen from the front ANAZAP MHTPOΠOΛ P; Γ-Γ/A-T/M-K, ETBOC -
Prize urn, containing palm frond, set upon agonistic table with
three decorated legs. Ziegler 17; SNG France 2144; SNG Levante
1524; SNG von Aulock 5512 Good very fine. Nice original dark
patina

40

369   Roman Provincial - Bithynia-Pontus, Creteia-Flaviopolis.
Valerian I Æ28 (12,93 g. 28 mm.). ΠOY ΛIK OYAΛЄPIANON CE,
Radiate, draped and cuirassed bust right seen from rear KPHTIEΩ
ϕΛAOYIONO - Artemis huntress right holding bow in left and
drawing bow from quiver with right. to right, stang and dog.
REC.41 (6 specimens). Extremely rare. Good very fine, nice
brown-orange/yelow old cabinet patina.

50

370   Roman Provincial Valerian I Æ 30, of Irenopolis-Neronias,
Cilicia. Dated CY 204 = AD 255/6. (14,23 g, 30 mm) ΑΥΤ Κ Π ΛΙ
ΟΥΑΛЄΡΙΝΟϹ ϹЄ, radiate, draped and cuirassed bust to right;
c/m: uncertain figure standing to left within oval incuse
ΙΡΗΝΟΠΟΛΙΤΩΝ ΔϹ, Hygieia standing to right, feeding serpent
from patera and Asclepius standing to left, leaning on serpent
entwined staff, H in exergue. Karbach 163-7; SNG BnF 2274 var
Good very fine. Nice original patina

40

371   Roman Provincial PHOENICIA, Tyre. Valerian I. AD 253-260.
Æ29 (17,87 g, 29 mm). Radiate, draped, and cuirassed bust right
Melquart-Hercules standing left, placing hand on trophy and
holding club and lion's skin; to right, Nike on column, crowning
Hercules. Rouvier 2496; BMC – Good fine. Nice original patina

40



372   Roman Provincial Coins IONIA. Ephesus. Valerian I (253-
260). AE25. (6,55 g, 25 mm) AVT K ΠO ΛIKIN BAΛEPIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. TPIC NEΩKOPΩN /
EΦECIΩN. Carpentum right, drawn by two mules Karwiese 1055;
CNG E-348, lot 479; CNG E-111 Good very fine. Nice brown patina

50

373   Roman Provincial - Tyre, Phoenicia. Valerian I AE27 (14,88
g. 27 mm.) , minted between 253-260 A.D. IMP C LIC VALERIANVS
AV - radiate and cuirassed bust to right, seen from rear COL TVRO
ME(T) Victory advancing left holding wreath in right and palm in
left, before murex shell. Good fine, very attractive brown-orange
old cabinet patina.

40

374   Roman Provincial. Parium, Mysia (Asia, conventus of
Adramyteum) - Gallienus in the sole reign AE28 (10,70 g. 28 mm.)
LICINN AVG laureate, draped and cuirassed bust to right, seen
from front. C I / H - radiate figure holding shield and spear, on
facing biga on top of two-storied monument; behind, wall, flanked
on either side by a column surmounted by a standing figure, each
holding spear. Good very fine. Nice old cabinet patina. Extremely
rare!!

40

375   Roman Provincial THRACE. Serdica. Gallienus (253-268).
AE26 (7,36 g, 26 mm) AVT K ΓAΛΛIHNOC. Radiate bust left,
holding shield and spear. OVΛΠIAC CEPΔIKHC. Tyche standing
left, holding rudder and cornucopia. Varbanov 2653 var. (bust
type) Good very fine. Nice original green patina

40

376   Roman Provincial, Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
Mysia, Parion. AE26 (7,24 g. 26 mm.) IMP LICINN GA. Laureated,
draped and cuirassed bust to right, seen from front. C CI H I C.
XCYHIPA - Shewolf suckling Romulo and Remo. Good very fine.
Nice brown old cabinet patina. Rare

50



377   Roman Provincial PAMPHYLIA. Perge. Gallienus (253-268).
AE28 (13,07 g. 28 mm.) ΑΥΤ ΚΑΙ ΠΟ ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟC CEB / Ι.
Radiate, draped and cuirassed bust right. ΠΕΡΓΑΙΑϹ ΑΡΤΕΜΙΔΟϹ.
Distyle temple with A in pediment and ΑϹΥΛΟΥ on entablature,
enclosing cult image of Artemis of Perge flanked by star and
crescent. RPC X online - (unassigned; ID 62270); SNG BN 570
Good fine. Nice old cabinet patina

40

378   Roman Provincial Coins IONIA. Ephesos. Gallienus (253-
268). AE28 (7,30 g. 28 mm.) AVT ΠO ΛΙΚ N ΓΑΛΛΕΙΗΝΟC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. ΕΦΕCIΩΝ A ACIAC.
Artemis standing right, holding bow and drawing arrow from
quiver; to left, tree. Karwiese, Ephesos V, 1085 Good very fine.
Nice original green patina

40

379   Roman Provincial Gallienus 253-258 AD. AE26. (7,55 g. 26
mm.) LYDIA, Aphrodisias AY KAI ΠO ΓAΛ-ΛIHNOC Radiate, draped
and cuirassed bust of Gallienus to left AΦPOΔЄI/CIЄΩN Gallienus
on horseback right, thrusting spear. BMC 136. MacDonald,
Aphrodisias, Type 225 Good fine. Nice original orange patina

50

380   Roman Provincial Coins IONIA. Metropolis. Salonina
(Augusta, 254-268). AE26 (11,52 g. 26 mm.) ϹΑΛΩΝ ΧΡΥϹΟΓΟΝΗ
ϹΕΒΑ, draped and diademed bust of Salonina, right, on crescent
ΕΠΙ ϹΤΡ ΑΥΡ ΕΥΠΟΡΟΥ Β ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, Tyche standing left,
holding figure of Ares and cornucopia; to left, lighted altar Good
very fine. Nice original brown patina

40

381   Roman Provincial Salonina Æ25 of Ephesus, Ionia. AD 253-
268. (7,40 g 25 mm.) CAΛΩN XPVCOΓONH CEBA, draped bust
right, wearing stephane, set on crescent EΦECIΩN Γ NEΩKOPΩN,
Artemis seated on rocks left, holding patera and bow. Karwiese
1192; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; Cf, Roma 24, 317
Good fine. Nice dark patina

40



382   Roman Provincial Pisidia. Antioch. Claudius II (Gothicus) AD
268-270. Bronze Æ26 (8,30 g, 26 mm) IMP CAES M AVR CLAVDIV,
draped, cuirassed and radiate bust right ANTIOCH COL/ SR,
vexillum between two standards. Krzyzanovska pl. liv, IV/3 var
Good very fine. Nice original patina

40

383   Provincial Roman Empire Lot of eight (8) bronze coins (Unit)
Minted in Antioch, Syria, Mesopotamia. Emperors: Caracalla,
Elagabalus, Antoninus Pius, Geta.... VF/gVF.

40

384   Provincial Roman Empire Lot of eight (8) bronze coins (Unit)
Minted in Antioch, Syria, Mesopotamia. Emperors: Caracalla,
Elagabalus, Antoninus Pius, Geta.... VF/gVF.

40

385   Roman Provincial, group comprising four (4) coins to clasify
Good fine condition in general. Nice green original patina in two
of the coins and brown old cabinet patina

50

386   Roman Provincial, group comprising four (4) coins to clasify
Good fine condition in general. Nice green original patina in two
of the coins and brown old cabinet patina

50

387   Roman Republic - Anonymous republican silver Victoriatus
(1,54 g., 14 mm.) - Rome min circa, 215-211 BC. Laureate head of
Jupiter right. / ROMA beneath Victory standing right, crowning
trophy. Crawford 44/1. Sydenham 83. Good fine, nice dark silver
tone

20



388   Roman Republic - Anonymous Æ Sextans (6,21 g., 19
mm..). Sicily mint, after 214 B.C. Head of Mercury right, wearing
winged petasus; two pellets above Prow right; ROMA above, prow
of galley right; above, grain ear; below, two pellets Crawford
42/3; Sydenham –; RBW 143 Good fine. Nice green original patina

30

389   Roman Republic - Anonymous republican silver Victoriatus
(2,55 g. 18 mm.) Minted in Rome circa, 211-208 B.C. ROMA.
Scarce and nice MP Series!! Laureate head of Jupiter right./
Victory right, crowning trophy; MP ligate between, in exergue,
ROMA. Crawford 93/1. Good fine, scratch in obverse.

40

390   Roman Republic - Anonymous republican silver Victoriatus
(2,94 g., 18 mm.) Minted in Rome circa, 211-208 B.C. ROMA.
Scarce and nice Q ligate between Series!! Laureate head of
Jupiter right. Victory right, crowning trophy; Q ligate between, in
exergue, ROMA. Crawford 132/1 gVF. Nice silver toning. Scarce

50

391   Roman Republic, AE Semis (6,06 g., 20 mm.) Anonymous
issue minted in Hispania after 211 B.C. Laureate head of Saturn
right; S behind / Prow of galley right; S above, AMOR (ROMA
retrograd) below. Crawford 56/3; Sydenham 143a; BMCRR 229;
Sear 766. GVF. Green/orange original patina.

40

392   Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (27,85 g. 33
mm.) minted in Rome around 206 - 194 B.C. Janus head in
obverse. Prow of galley to right; ROMA below. Crawford 56/2;
Sydenham 143. Good fine. Nice orange patina

30

393   Roman Republic. A. Caecilius bronze As (23,41 g. 32 mm..)
circa 169-158, Rome mint. Laureate head of Janus; above, mark
of value. / Prow r.; above, A·CAE ligate and before, mark of value.
Below, ROMA. Babelon Caecila 8. Sydenham 355. Crawford 174/1.
Good fine conditon, green original patina.

50



394   Roman Republic - Anonymous (ass series), bronze quadrans
(11,06 g., 23 mm.) from Rome mint, 169-158 B.C. Head of
Hercules right, wearing lion's skin; behind, three pellets. Prow
right; above, ass and before, three pellets; ROMA in exergue.
Sydenham 298c; Crawford 195/4. Original dark green-orange
patina, about good fine condition. Rare

60

395   Roman Republic - Pinarius Natta. Silver denarius (3,58 g. 18
mm.), Rome mint, 149 BC. Helmeted head of Roma right; X (mark
of value) behind./ NATĀ / ROMA. Victory driving biga right, holding
reins and whip. Crawford 208/1. gVF. Some porous surfaces.
Original patina.

60

396   Roman Republic - C. Serveilius M.f. Augur. Silver denarius
(3,81 g. 19 mm.), 136 B.C. - Minted in central Italy. Head of Roma
right, wreath behind, X and ROMA below. / The Dioscuri galloping
in opposite directions, C. SERVEILI. M.F. in exergue. Craw-239/1.
Cal-1275. Good very fine. Nice details and original silver patina.

90

397   Roman Republic - Q. Fabius Maximus, silver denarius (3,72
g. 17 mm..). Rome mint, 127 B.C. Helmeted head of Roma right,
mark of value below chin; ROMA behind, Q MAX before.
Cornucopia on thunderbolt, all within wreath. BMC-1157; Cal-567;
Craw-265/1; FFC-693; Se-5. Good very fine condition. Nice dark
tone & iridescent patina in some areas

100

398   Roman Republic - L. Manlius Torquatus Silver Denarius
(3,79 g., 19 mm.). Rome, 113-112 BC. Helmeted head of Roma to
right; ROMA (partially ligate) behind, X (mark of value) below
chin; all within torque border / Warrior on horseback charging to
left, holding spear and shield; Q to right, [L•]TORQVA below,
EX•S•C in exergue. Crawford 295/1; BMCRR Italy 518; RSC Manlia
2. 4.00g, 18mm, 4h. gVF. Nice silver old cabinet patina. Scarce!

100



399   Roman Republic - C. Vibius C.f. Pansa. Silver denarius (3,73
g. 21 mm.) Rome mint, 90 B.C. PANSA. Minerva, holding spear
and trophy, driving quadriga left. / C VIBIVS C F Minerva, holding
trophy, reins and spear, driving quadriga right. Crawford 342/6a.
Good very fine condition. Very rare. Lightly toned.

80

400   Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver
denarius (3.89 g., 18 mm.). Rome mint, 90 B.C. Laureated Apollo
head, Control mark (Trident) behind, I below chin. L PISO FRVGI.
Horseman right with palm, control simbol above, S below. Cr-
340/1, Syd-671, RSC Calpurnia-11. Good very fine. Attractive
original patina.

50

401   Roman Republic - L. Calpurnius Piso Frugi, Rome, 90 BC. AR
Quinarius (1,84 g. 15 mm.). Laureate head of Apollo right; symbol
to left. PI-SO / FRVGI Victory advancing right, holding wreath,
sword and spear. Crawford 340/2e; cf. RBW 1267; RSC Calpurnia
13b Good fine

30

402   Roman Republic - L. Rubrius Dossenus - Silver Denarius
(3,75 g. 16 mm.) Rome, 87 BC. DOS, helmeted bust of Minerva
right, seen from the front wearing aegis. L • RVBRI, triumphal
quadriga right surmounted by Victory, eagle on thunderbolt on
side panel of wagon. Crawford 348/3. Sydenham 707. gVF Old
cabinet silver tone.

40

403   Roman Republic - L. Procilius, Procilia, silver denarius (3.24
g. 19 mm.), Rome, 80 BC. L•PROCILI•F. Juno Sospita. Laureate
head of Jupiter right; S•C downwards behind. Juno Sospita
advancing right, hurling spear and holding shield decorated with
thunderbolt; L•PROCILI•F downwards in two lines to left, serpent
to right. Crawford 379/1; RSC Procilia 1. Nice tone. Good details.
Good very fine

40



404   Roman Republic - C. Naevius Balbus, silver denarius (3.81
g. 19 mm.) Rome in 79 B.C. Diademed head of Venus right S.C. K
below chin / Victory driving triga right; C NAE BALB in exergue.
(AE and AL ligate). Numeral CVI above. Crawford 382. gVF. Nice
tone

60

405   Roman Republic - M. Volteius M. f. Silver Denarius, (3,50 g.
18 mm.) Minted in Rome in 75 B.C. Laureate, helmeted and
draped bust of Attis or Coribas on the right. Symbol (whip?) as
control mark behind. Cybele driving biga de lions to the right;
above Greek letters or symbol not visible. M. VOLTEI M. F. BMC-
3179-206; Cal-1394; Craw-3854; FFC-1232; Se-4. Good very fine,
lovely silver toning.

100

406   Roman Republic - L. Cossutius C.f. Sabula, silver denarius
(3,51 g., 19 mm.), minted in Rome in 74 B.C. Head of Medusa left,
winged and entwined with serpents. Bellerophon riding Pegasus
right, hurling spear; control numeral IIII behind. BMC-3320-28;
Cal-515; Craw-395/1; FFC-655; Se-1. Choice very fine, struck
failure in obverse. Very scarce!

120

407   Roman Republic - C. Hosidius C. f. Geta, silver denarius
(3,60 g 18 mm) Rome mint, 68 B.C. Calydonian Boar! III VIR /
GETA, draped bust of Diana right, wearing stephane, bow and
quiver over shoulder./ Calydonian Boar standing right, pierced by
spear and harried by hound below; C HOSIDI C F in exergue. C.
407/2. Good very fine, attractive original patina.

100



408   Roman Republic - Q. Pomponius Musa, silver denarius.
Minted in Rome, 66 BC. (4,04 g, 20 m.) Laureate head of Apollo
right, flower on stem behind. Terpsichore, Muse of Dance,
standing right, holding plectrum and lyre; [Q]•POMPONI
downwards to left, MVSA downwards to right. Crawford 410/7b;
RSC Pomponia 17. Good very fine condition; lovely original silver
patina. Rare!

300

409   Roman Republic and Imperial - Lot comprising two silver
quinarius: 1. - Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver
quinarius - Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST, bare head left P
CARISI LEG, Victory standing right crowning trophy, dagger and
sword at base. RIC 1b. 2.- Roman Republic, imperatorial times -
M. Porcius Cato; silver Quinarius, minted in Rome between 47-46
B.C. M CATO / Head of Liber r. wearing ivy-wreath. Victory seated.
r. holding patera and palm, VICTRIX in exergue Crawford 343/2a;
Sydenham 597; Porcia 7d. Se-248. gVF Good fine. Nice old
cabinet patinas

40

410   Roman Empire - Julius Caesar. Silver denarius (3,77 g. 19
mm.) - Military mint travelling with Caesar between 48-47 B.C.
Diademed and wreathed female head right; LII behind. CAESAR.
Gallic trophy, holding oval shield and carnyx; securis to right.
Crawford 452/2. The number 52 to the obverse is Caesar's age
when this coin was struck. Good very fine, original silver patina.
Very scarce coin!

400

411   Roman Republic - Julius Caesar fouree silvered denarius
(2,85 g., 18 mm.) 49-48 B.C. Military mint traveling with Caesar.
Elephant advancing right, trampling on serpent; CAESAR in
exergue. Emblems of the pontificate: simpulum, aspergillum,
securis (surmounted by wolf's head), and apex. Crawford 443/1;
CRI 9; RSC 49. Good very fine, was used as jewel in ancient times
(holed). Original silvering still remaining.

150



412   Roman Republic - Mark Antony, silver denarius (3,13 g. 16
mm.). Military mint moving with Antony, autumn 32 - spring 31
BC. LEG III Eagle. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian galley to
right./ Eagle between two signa; LEG III across fields. Cr-544/15.
gVF. Nice tone

80

413   Roman Republic - Mark Antony. - Silver denarius. (3,47 g.
19 mm.) Military mint moving with Antony, autumn 32 - spring 31
BC. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian galley to right./ Eagle
between two signa; LEG XV across fields. C-47; Craw-544/30;
BMC-211; RRC-1236. gVF. Porous

200

414   Roman Republic - Imperatorial - Mark Antony and Octavian.
Fouree denarius (3,07 g., 20 mm.) Military mint travelling with
Mark Antony. 41 B.C. M ANTON IMP IIIVIR R P C AVG Bare head of
Mark Antony right. / CAESAR IMP PONT IIIVIR R P C Bare head of
Octavian right. Crawford 528/3. Good very fine condition. Lightly
toned.

250

415   Roman Imperatorial - Octavian, 35/34 B.C. Silver denarius
(3.80 g. 21 mm.). Spanish or northern Italian or mint traveling
with Octavian in Illyricum. Bare head of Octavian right Round
shield, with three concentric circles of studs and central boss; IMP
above, CAE-SAR to either side, DIVI F below. Sear, Imperators
392. BMC 309. Paris 1017. Cohen 126. RIC 543a. RSC. 127
Extremely fine, lovely silver old cabinet toning. Very scarce.

1'200



416   Roman Republic, Imperatorial times - Octavian as Triunvir,
35/34 B.C. Silver denarius (3.54 g., 18 mm.). Spanish or maybe
military mint travelling with Octavian in Illyricum. Bare head of
Octavian right Round shield, with three concentric circles of studs
and central boss; IMP above, CAE-SAR to either side, DIVI F below.
Sear, Imperators 392. BMC 309. Paris 1017. Cohen 126. RIC 543a.
RSC. 127 Good fine in general, banker mark in obverse. Very
scarce.

150

417   Roman Republic (Imperatorial) - Octavian as single
Imperator Silver quinarius (1,63 g. 14 mm..) Rome mint, 29-28
B.C. CAESAR IMP VII, Bare head of Octavian right. ASIA RECEPTA,
Victory draped standing left holding wreath and palm branch on
cista mystica flanked by two interlaced snakes with heads erect.
C. 14; BMC 647; Sear Imperators 429; RIC 276. Good very fine,
two banker marks in obverse, original patina.

60

418   Roman Imperial - Augustus, 27 B.C. - 14 A.D. Silver
denarius (3.46 g. 20 mm.) Lugdunum mint, 15-13 B.C. AVGVSTVS
DIVI F, bare head right. Bull butting right, IMP X in exergue. RIC
167a; BMC 451. gVF. Some porosity areas. Banker marks.

150

419   Roman Empire- Augustus, 27 B.C. - 14 A.D. Slver denarius
(3,23 g, 18 mm.) minted in Hispania (Colonia Patricia mint, actual
Cordoba), between 17-16 B.C. SPQR CAESARI AVGVSTO, bare
head right. VOT•P•SVSC•PRO•SAL•ET•RED•I•OM•SACR•, Mars,
nude but for sagum from shoulders over left arm, standing left on
ground line, holding vexillum in right hand and cradling
parazonium in left. RIC 150a; RSC 325; BMCRE 438-9 = BMCRR
Rome 4459-60; BN 1242-5 gF. Porous surfaces

100



420   Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius
(3,64 g. 18 mm.) Lugdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 12 A.D.
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE Laureate head of
Augustus facing right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, C L
CAESARES in exergue, Gaius and Lucius Caesar, on left and right,
standing facing, each togate and resting a hand on one of two
shields set on ground between them; behind the shields, two
crossed spears; above, on left, a lituus right, and on right, a
simpulum left. RIC 210; BMC 540; Cohen 43. Near extremely fine,
nice silver toning. Lovely portrait with a clasical style.

250

421   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,29 g.
18 mm.). From Lugdunum mint, 14/30 A.D. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), PONTIF
MAXIM Livia (as Pax) seated right on a chair with ornamented
legs, holding a long inverted spear with her right hand and an
olive branch in her left; her feet set on footstool; single line
below. BMC 48-60. BN 33-34. Cohen 16. Lyon 154. RIC 30. BMCRE
48; RSC 16a. Good fine in general.

100

422   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3.12 g.
20 mm.). From Lugdunum mint, 14/30 A.D. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), PONTIF
MAXIM Livia (as Pax) seated right on a chair with ornamented
legs, holding a long inverted spear with her right hand and an
olive branch in her left; her feet set on footstool; single line
below. BMC 48-60. BN 33-34. Cohen 16. Lyon 154. RIC 30. BMCRE
48; RSC 16a. Good fine. Cleaned oxidation in obverse. Some
porous.

80



423   Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,14 g.
20 mm.). From Lugdunum mint, 14/30 A.D. TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVSTVS (↺), laureate head right. / PONTIF MAXIM (↺), PONTIF
MAXIM Livia (as Pax) seated right on a chair with ornamented
legs, holding a long inverted spear with her right hand and an
olive branch in her left; her feet set on footstool; single line
below. BMC 48-60. BN 33-34. Cohen 16. Lyon 154. RIC 30. BMCRE
48; RSC 16a. Good fine in general. Porous surfaces (some cleaned
oxidations in obverse), lightly toned.

90

424   Roman Empire - Divus Augustus, under Tiberius (AD 14-37)
Æ As (9,86 g., 29 mm.). Rome, AD 34-37. DIVVS AVGVSTVS
PATER, radiate head to left / Eagle standing facing on globe, head
to right, wings half-spread; large S-C across fields. RIC I 82
(Tiberius); C. 247; BMCRE 155 (Tiberius). Good fine, hard cleaned
oxidations. Orange-brown patina.

50

425   Roman Empire - Caligula (37 - 41 A.D) bronze As (10,92 g,
30 mm.), Rome mint. 37-38 A.D. C CAESAR AVG GERMANICVS
PON M TR POT, bare head of Caligula left. VESTA / S - C, Vesta,
veiled and draped, seated left on ornamental throne, holding
patera and long transverse sceptre. RIC I, 38. Good very fine.
Attractive brown-green patina.

150

426   Roman Empire - Caligula (37 - 41 A.D) bronze As (11,32 g,
28 mm.), Rome mint. 37-38 A.D. C CAESAR AVG GERMANICVS
PON M TR POT, bare head of Caligula left. VESTA / S - C, Vesta,
veiled and draped, seated left on ornamental throne, holding
patera and long transverse sceptre. RIC I, 38. Good very fine.
Attractive brown-orange original patina.

100



427   Roman Empire - Agrippa (+12 B.C.) Bronze As (9,80 g. 29
mm.) Rome mint, struck under Caligula (37-41 A.D.) M AGRIPPA L
F COS III. Head left, wearing corona rostrata. Neptune standing
left, holding small dolphin and trident; S - C in field. Spink 1812.
Co. 3. RIC. 58 (Calígula) Good very fine. Beautiful brown-red
patina. Lovely portrait

90

428   Roman Empire - Claudius I bronze Quadrans (3.65 g. 18
mm.) from Rome mint (42 A.D.). TI CLAVDIVS CAESAR AVG
around hand holding pair of scales above PNR. PON M TR P IMP
COS DES IT around S C. RIC.- I 85 Good very fine condition. Nice
green patina

15

429   Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze As (11.69 g.
30 mm.). Rome mint, 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP P P, bare head of Claudius I left / LIBERTAS AVGVSTA,
Libertas standing facing, head right, holding pileus in right hand,
left hand outstretched; S-C across fields. RIC I 113. BMC 204. gVF.
Amazing dark green original patina.

50

430   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze As (10,38
g. 29 mm.). Rome mint, 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP, bare head left in obverse. CONSTANTIAE AVGVSTI,
Constantia in military dress standing left holding spear; in field, S
- C. RIC 95. gVF. Original green patina.

30

431   Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (11,92 g.,
27 mm.). Rome, AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP, bare head to left / Minerva to right, hurling javelin and
holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Good very fine condition, green original patina, complete
legends, very good centered sample!

40



432   Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze As (10,42 g.
30 mm.). Rome mint, 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP P P, bare head of Claudius I left / LIBERTAS AVGVSTA,
Libertas standing facing, head right, holding pileus in right hand,
left hand outstretched; S-C across fields. RIC I 113. BMC 204. gVF.
Amazing reddish-orange original patina. Complete legends, very
good centered sample!

50

433   Roman empire - Antonia, bronze dupondius. (13,92 g., 26
mm.) Rome 42 A.D. ANTONIA AVGVSTA. Draped bust right. / TI
CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Claudius, veiled and togate,
standing facing, head left, holding simpulum. S/C in field. RIC 92.
Good very fine. Brown-red original patina.

80

434   Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) bronze sestertius
(27,65 g 36 mm.) minted in Rome, 50 A.D. EX SC OB CIVES
SERVATOS within laurel wreath. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
(TR P IMP), laureate head right EX SC OB CIVES SERVATOS in four
lines within oak wreath. C. 39; BMC 115; RIC 96. 25,98 g, 34 mm.
Extremely fine condition (obverse looks fantastic!). Original
patina with various greenish tones. Very scarce, especially in this
high grade !!! Beautiful portrait in very good style !

1'000

435   Roman empire - Nero 54 - 68 A.D. Bronze quadrans (1.50 g,
15 mm.) From Rome mint, 64 A.D. NERO CLAV CAES AVG GER,
Corinthian helmet on column, shield below and spear behind / P M
TR P IMP P P, S C across field, olive branch. RIC 255, BMC 294,
Cohen 185. gVF. Nice Orange patina

30

436   Roman Empire - NERO 54–68 AD - Bronze as (10.99 g. 31
mm.), Rome mint. NERO CAESAR AVG GERM IMP Laureate head
right. / Victoria flying to left holding shield inscribed SPQR
Between S - C. RIC 312. Nice details, great portrait. Nice brown-
dark green patina.

90



437   Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Dupondius. (12,98 g., 30
mm.). 66 AD Lugdunum. IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P.
Laureate bust to the left / SECVRITAS AVGVSTI. Securitas sitting
on the right carrying a scepter, in front of the altar, in exergue
SC. RIC 519. gVF.

90

438   Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Æ Orichalcum sestertius
(25,43 g., 35 mm.) Lugdunum 67 AD. IMP NERO CAESAR AVG P
MAX TR P P P, laureate head right, with small globe at point of
bust. DECVRSIO in exergue, S-C across fields; Nero on horseback
riding right, holding spear; behind him, soldier on horseback
right, holding vexillum. RIC 170; C 83. gVF. Lovely portrait. Nice
green patina

400

439   Roman Empire - Vitellius (April - 20 December AD 69.)
Silver denarius (3.35 g. 20 mm.) from Tarraco mint, January-July
69 A.D. A VITELLIVS IMP GERMAN Laureate head of Vitellius to
right, with globe at point of neck. CONSENSVS EXERCITVM Mars
advancing left, holding spear in his right hand and aquila and
vexillum in his left. BMC 83. Cohen -. RIC 20. GVF.

400

440   Roman Empire - Vitellius, (A.D. 69). AE As (9,90 g. 28 mm.),
Spanish Tarraco mint. A VITELLIVS IMP GERMAN Laureate bust of
Vitellius facing left, globe at point of bust; (LIBERT)AS RESTITVTA
Libertas draped standing facing, head turned right, holding pileus
and long rod. RIC-43. gVF. Green-orange original patina. Very
scarce!

120

441   Roman Empire - Vitellius, 2nd. January – 20th. December 69
(recognized Emperor in Rome on 19th April) - Bronze as (9.14 g.
28 mm..) Tarraco mint, January-June AD 69. A VITELLIVS IMP
GERMAN, laureate head left, globe at point of bust. FIDES
EXERCITVVM, clasped hands right S - C. RIC 42. Good fine, scarce
coin. Old cabinet patina

50



442   Roman Empire - Galba (AD 68-69). Silver denarius (3.38 g.,
18 mm). Rome mint. SER GALBA IMP CAESAR AVG P M TR P,
laureate head right. RENASC ROMA, Roma advancing right,
holding Victory and spear. C-197; RIC-57; BMC-181. Good very
fine condition, old cabinet silver patina with golden tones.
Magnificent portrait. Very scarce!

300

443   Roman Empire - Galba (AD 68-69). Silver denarius (3,01 g,
19 mm.). Rome mint. IMP SER GALBA AVG, bare head right. SPQR
OB C S in three lines within oak wreath. RIC 167; RSC 287; BN 76-
7 Good very fine condition. Good portrait. Nice silver old cabinet
toning. Rare coin!

300

444   Roman Empire - Galba (AD July 68-January 69) Silver
denarius (3,08 g. 19 mm.) Rome. IMP SER GALBA CAESAR AVG
Laureate head of Galba right. DIVA AVGVSTA, Livia standing left,
patera in right hand, scepter in left. RIC 186. Good fine condition.
Lightly toned. Very scarce coin!

150

445   Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) - Silver denarius
(2.83 g. 18 mm.) From Rome mint, AD 71. IMP CAES VESP AVG P
M Laureate head of Vespasian to right. AVGVR TRI POT Simpulum,
sprinkler, jug and lituus. BMC 50. BN 35-36. Cohen 43. RIC 30.
RIC² 43. Near extremely fine.

100

446   Roman Empire. - Vespasian, AD 69-79.- Æ As. Rome, AD 76.
(10.90 g. 28 mm.) IMP CAESAR VESP AVG COS VII, laureate head
to right / Spes standing to left, holding flower and raising skirt, S-
C across fields. RIC II.1 894; BMCRE 725. gVF+. Nice green
original patina

80



447   Roman Empire - Vespasian (69-79 A.D.) Æ Dupondius
(12,81 g., 26 mm.). Rome, AD 76. IMP CAES VESP AVG P M T P
COS VII, radiate head to right / FELICITAS PVBLICA, Felicitas
standing to left, holding winged caduceus and cornucopiae; S-C
across fields. BMC 723. CBN 752. Cohen 155. RIC 887. VF. Green
original patina.

40

448   Roman Imperial, Vespasian, 69-79. Sestertius (25,36 g. 33
mm.), Rome, A.D. 71. IMP CAES VESPASIAN AVG P M TR P P P COS
III Laureate head of Vespasian to right ROMA / S - C Roma
standing front, head to left, holding Victory in her right hand and
spear in her left. BMC 560. Cohen 418. RIC 190 Near extremely
fine, nice orange-red old cabinet patina.

1'200

449   Roman Empire - Vespasian (69-79 A.D.) Orichalcum
sestertius (23,09 g., 35 mm.). Rome, AD 71. 'Judaea Capta' issue.
IMP CAES VESPASIAN AVG PM TR P PP COS III, laureate head right.
IVDAEA CAPTA, palm tree; to left, Jew standing right with his
hands tied behind his back; to right, Jewess seated right on
helmet in attitude of mourning; spear and shields around. RIC
159. Cohen 232. BMCRE 533. Hendin 1500. Fine condition in
general, brown-orange patina. Cleaned oxidations. Rare

150

450   Roman Empire - Vespasian (69-79) Bronze sestertius,
(24.29 g. 33 mm) Rome, AD 71. IMP CAES VASPASIAN AVG P M TR
P P P COS III, laureate head right; PAX AVGVSTI, Pax standing left,
holding branch and cornucopia RIC 243 Very fine condition.
Brown original patina. Nice portrait.

90

451   Roman Empire - Titus, as Caesar, Æ Dupondius (13,40 g.,
30 mm.). Rome, AD 73. T CAESAR IMP COS IIII, Head radiate right
FELICITAS PVBLICA S - C Felicitas standing l. holding caduceus
and cornucopia RIC-830 gVF. Nice dark green original patina.

50



452   Roman Empire - Divus Vespasianus (+79 AD). Silver
denarius, (2,86 g. 18 mm. Rome mint, under Titus 80-81 A.D.
DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS (↺), laureate head of Vespasian
right / Two capricorns above globe with shield above inscribed S
C. RIC 129; BN 101; BMC 129; RSC 129. gVF. Scarce

80

453   Roman Empire - Domitian caesar (69-81 A.D.) silver
denarius (3,28 g, 19 mm). Rome mint. 77-78 A.D. Soldier ridding
horse. COS V. CAESAR AVG F DOMITIANVS, laureate head right.
Soldier on horse riding right, raising right hand; COS V below. RIC
57 (Vespasian); RSC 49a. Good very fine condition. Nice old
cabinet toned.

80

454   Roman Empire - Domitian as Caesar AD 69-81. Struck
under Titus, AD 79. Rome mint. Silver denarius (2,60 g. 20 mm.).
CAESAR AVG F DOMITIANVS COS VI (↺), laureate head of
Domitian right PRINCEPS IVVENTVTIS, Vesta seated left, holding
palladium and scepter. RIC 1087; BMC 262; RSC 378. Good very
fine. Nice portrait. Nice old cabinet tone

80

455   Roman Empire - Domitian as Caesar (AD 69-81). Silver
denarius (3.37 g. 17 mm.). AD 80-81. CAESAR DIVI F DOMITIANVS
COS VII (↺), laureate head right / PRINCEPS IVVENTVTIS - Altar,
lighted and garlanded. RIC 266 (Titus); RSC 397a. gVF. Nice silver
lightly toning.

80

456   Roman Empire - Domitian, as Caesar, Æ Sestertius. Rome,
AD 80-81. (24.23 g., 32 mm.) CAES DIVI AVG VESP F DOMITIAN
COS VII, laureate head right Minerva advancing to right, holding
shield on right arm and throwing spear with left hand; S-C across
fields. RIC II.1 295 (Titus) Good very fine. Brown patina

60



457   Roman Empire - Domitian (AD 81-96.) Rome mint 93-94
A.D. Silver denarius (3,12 g. 19 mm.) IMP CAES DOMIT AVG GERM
P M TR P XII; laureate head of Domitian right / IMP XXII COS XVI
CENS P P P; Minerva advancing right, holding spear in her right
hand and shield in her left. RIC 761. Good very fine. Nice tone

70

458   Roman Empire. - Domitianus (81-96 AD). Bronze As (8,83
g., 28 mm..), Rome, 90-91 AD. IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XV CENS PER P P, laureate head right MONETA AVGVSTI / S - C,
Moneta standing left, holding scales and cornucopiae. BMC 449.
Cohen 332. RIC 708. Near extremely fine, lovely green patina.

100

459   Roman Empire - Domitian (81-96 A.D.), bronze sestertius
(19,74 g.,34 mm.). Rome mint, 88-89 A.D. IMP CAES DOMIT AVG
GERM COS XIIII CENS PER P P, laureate head right. Domitian
standing left, holding thunderbolt and spear, being crowned by
Victory standing left behind him; SC in exergue. RIC 639. GVF.
Nice green patina.

150

460   Roman Empire - Nerva. (AD 96-98.) Æ As (10,71 g., 28
mm..). Rome mint, struck AD 97. IMP NERVA CAES AVG P M TR P
COS III P P, Laureate head right / FORTVNA AVGVST, Fortuna
standing to left, holding rudder and cornucopiae; S - C across
fields. RIC II 83, BMCRE 130. Near extremely fine. Nice greenish
patina with reddish and pinkish tones. Nice portrait

100

461   Roman Empire - Trajan (AD 98-117). Silver denarius (3,42
g.,19 mm.). Rome mint, AD 101-102. IMP CAES NERVA TRAIAN
AVG GERM, laureate head right. P M TR P COS IIII P P, Victory
standing right on prow terminating with serpent, holding wreath
and palm. RIC 59. Extremely fine. Lightly toned. Gorgeous portrait

120



462   Roman Empire - Trajan (AD 98-117). Silver denarius (3,01
g., 19 mm.). Rome mint, AD 103-111. IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P COS V P P, laureate bust right, slight drapery on far
shoulder. COS V P P SPQR OPTIMO PRINC, Fortuna standing left,
holding rudder before prow and cornucopiae. RIC 122; RSC 87.
About uncirculated, plenty original luster still remaining. Top
details!

150

463   Roman Empire - Trajan (98 - 117 A.D.), silver denarius,
(3,33 g. 19 mm.) minted in Rome, 112-113 A.D. IMP TRAIANO
AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate bust of Trajan right,
slight drapery on far shoulder. S P Q R OPTIMO PRINCIPI around,
ARAB ADQ in exergue, Arabia standing facing, head left, holding
branch and bundle of canes; at feet to left, camel standing left.
RIC 245; Woytek 396b; BMC 474 3,04 g, 19 mm. Good fine
condition, scarce reverse. Lovely silver toning.

60

464   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) silver denarius (3.20
g. 22 mm.) Rome mint 115-116 A.D. IMP TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P COS VI P P Laureate and draped bust right. / S P Q R
OPTIMO PRINCIPI Trajan's column: statue of Trajan on column on
rounded base, two eagles at base. RIC 292. BMC 452. C 558. EF.
Old cabinet silver tone.

300

465   Roman Empire - Trajan (AD 98-117.) AE Sestertius (20.99 g.
33 mm.) Rome. IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P, laureate bust right / S P Q R OPTIMO PRINCIPI,
Octostyle temple with portico on either side, statue of Jupiter
seated at center, S C in ex. RIC 577, Cohen 549, BMC 863. gVF.
Nice green patina

150



466   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome AD 105-111. (26,16 g.
34 mm) IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS
V P P, laureate bust right SPQR OPTIMO PRINCIPI, Trajan standing
left in military attire, holding thunderbolt and sceptre, crowned by
Victory; SC in exergue. MIR 14, 71c; RIC 549; BMC 825 Good very
fine. Nice green patina

100

467   Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Æ Sestertius (24,95
g., 33 mm.). Rome, AD 107-110 MP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P, laureate bust right, slight drapery
on far shoulder SPQR OPTIMO PRINCIPI, Fortuna standing left
holding cornucopiae and rudder resting on prow. RIC 500; Cohen
477 Good fine. Original orange patina.

80

468   Roman Empire - Trajan (98 - 117 A.D.) bronze radiate semis
minted in Rome (115-116 A.D.) for circulation in Syria. IMP CAES
NER TRAIANO OPTIMO AVG GER , radiate bust right, drapery on
left shoulder. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P,
concentric legend encircling oak-wreath containing large SC. RIC
648. Near extremely fine. Lovely orange patina.

60

469   Roman Empire - Hadrian (117 - 138 A.D.), silver denarius
(3.34 g. 18 mm.) from Rome mint in 119-125. IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG, Laureate bust right, slight drapery / P M
TR P COS III, Aeternitas standing left, holding heads of Sun and
Moon. C 1114; BMC 162; RIC 81. Near extremely fine condition.
Nice dark tone whit iridescent patina of blue and gold tones in
some areas

90



470   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Silver denarius
(3.11 g 18 mm.), from Rome mint c. 119-122 A.D. IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head to right. P M TR P COS II /
CONCORD, Concordia seated left, holding patera and resting left
arm on statuette of Spes. Seaby 252c. Good very fine. Lovely
portrait

80

471   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Silver denarius
(3.32 g. 19 mm.) from Rome mint, 119-122 A.D. IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate head, draped bust of Hadrian
right / P M TR P COS III / SAL AVG, Salus seated left holding patera
and feeding snake coiled around altar. RIC 137a. gVF+. Boasting
a lovely old cabinet tone.

100

472   Roman Empire - Hadrian (117 - 138 A.D.) Silver denarius
(2,98 g. 19 mm.), from Rome mint 125/8 A.D. Hadrian AD 117-
138. Struck circa AD 125/8. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate
head of Hadrian to right, drapery on left shoulder COS III, Roma
standing left, holding Victory in right hand and spear in left BMC
366; Cohen 349; RIC 161 gVF/gF Lovely old cabinet patina

30

473   Roman Empire - Hadrian(117-138 AD.) Rome, c. 126-7 AD. -
Silver Denarius, (3.29 g. 18 mm.) HADRIANVS AVGVSTVS laureate
head right with fold of cloak on front shoulder / COS III Sacrificial
implements: ladle, sprinkler, pitcher, and lituus. BM-453, C-454,
RIC-198. gVF. Old cabinet silver tone. Nice portrait

100

474   Roman Empire - Hadrian (117 - 138 A.D.), silver denarius
(3,46 g. 16 mm.) from Rome mint in 134-138. HADRIANVS AVG
COS III P P, bare head right / RESTITVTORI GALLIAE, Hadrian
standing right, holding volumen and raising kneeling Gallia. RIC II
324; RSC 1247c. Good very fine condition. Nice silver tone.
Scarce!

150



475   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) - Silver denarius
(3,34 g. 19 mm.). Rome, AD 130-133. HADRIANVS AVG COS III P
P, Laureate head to right / RESTITVTORI HISPANIAE, Emperor
standing to left, holding scroll and raising kneeling Hispania,
rabbit between them; SC in exergue. RIC II.3 1584; RIC II 326;
RSC 1270. Good very fine, Nice iridescent patina with blue tones
in some areas

250

476   Roman Empire - Hadrian (117 - 138 AD) Silver denarius
(3,25 g., 18 mm.) - Rome 134-138 AD. 'Travel Series' issue.
HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. / AEGYPTOS.
Egypt reclining left, holding sistrum and resting arm upon basket;
to left, ibis standing right. RIC 297. Good very fine condition. Nice
shade with iridescent patina of blue and gold tones in some areas

100

477   Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.). Silver Denarius
(3.25 g. 19 mm.). Rome, AD 134-138. HADRIANVS AVGVSTVS,
laureate head right LIBERALITAS AVG COS III PP, Liberalitas
standing right, emptying cornucopiae RIC 216; RSC 920c. Good
very fine. Nice dark patina of old cabinet

60

478   Roman Empire - Hadrian (117 - 138 A.D.) Silver denarius
(3.34 g., 18 mm.) from Rome mint 134-138 AD. HADRIANVS AVG
COS III P P, laureate head right / TELLVS STABIL, Tellus standing
left holding plough handle and rake; in ground, two corn-ears. RIC
276; BMCRE 741; RSC 1427. Good fine. Nice tone

60

479   Roman Empire - Hadrian (117 - 138 A.D.) bronze sestertius
(27,09 g. 34 mm.). Rome mint, 118 A.D. IMP CAESAR TRAIANVS
HADRIANVS AVG, laureate bust right, drapery on left shoulder.
PONT MAX TR POT COS II, Fortuna seated left with rudder and
cornucopia; FORT RED in exergue. RIC 551a Extremely fine
condition. Dark olive green patina. Amazing sample!

300



480   Roman Empire. - Hadrian (117-138 A.D.). Bronze dupondius
(11,43 g. 25 mm.). Rome. HADRIANVS AVGVSTVS radiate bust
right, drapery on left shoulder / COS III / S - C Fides standing right,
holding corn ears and basket of fruits. RIC 656. gVF/ Fine. Lovely
dark green original patina. Reverse minted with a tired die.

30

481   Roman Empire - Aelius Caesar (136-138 AD). Silver
denarius 2,51 g., 16 mm.), Rome, 137 A.D. L AELIVS CAESAR,
bare-headed and draped bust right TR POT COS II, Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopiae. RIC 430; RSC
53; BMC 972. GVF. Beautiful iridescent patina with golden tones

100

482   Roman Empire - Aelius Caesar (136-138 AD). Silver
denarius (3,22 g., 16 mm..), Rome, 137 A.D. L AELIVS CAESAR,
bare head right TR POT COS II, Salus standing left feeding snake
coiled around altar, holding patera and sceptre RIC 434 (Hadrian);
BMC 978; RSC 54. GVF. Beautiful iridescent patina with all golds
and blues in some areas. Lovely portrait of Aelius

120

483   Roman Empire - Aelius Caesar (136-138 A.D.) - Silver
denarius (3.39 g. 18 mm.), Rome, A.D. 137. Scarce. L AELIVS
CAESAR, Bare head right. / TR POT COS II / CONCORD, Concordia
seated left, holding patera in her right hand and resting her left
elbow on cornucopiae set on the ground. RIC 436; C. 1. Good very
Fine. Lovely portrait

150

484   Roman Empire - Aelius Caesar (136-138 A.D.), silver
denarius (2,89 g. 17 mm.), Rome mint, A.D. 137. L AELIVS
CAESAR, bare head left TR POT COS II, Pietas standing right,
before altar, right hand raised, left hand holding box of incense,
PIE-TAS across fields. RIC 439 var. (head left); BMC 992 Good
Very fine condition. Nice patina. Very scarce.

300



485   Roman Empire - Aelius Caesar (136-138 A.D.), silver
denarius (3.03 g. 17 mm.), Rome mint, A.D. 137. L AELIVS
CAESAR Bare head right. / TR POT COS II / PIE - TAS Pietas
standing right, sacrificing over lighted altar and holding incense
box. RIC 439. Good Very fine condition. Lovely old cabinet tone.
Scarce.

100

486   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161), silver
denarius (3,54 g. 19 mm.), minted in Rome in Rome, AD 139 IMP
T AEL CAES HADRI ANTONINVS Bare head right. AVG PIVS P M TR
P COS II P P Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
C 88. BMC 51. RIC 22. Extremely fine condition. Nice iridescent
patina in some areas. Extraordinary reverse

80

487   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161) Silver
denarius (3,28 g 19 mm.), minted in Rome 139. ANTONINVS AVG
PIVS P P, bare head of Antoninus Pius right / TR POT COS II,
modius containing poppy flanked by grain ears. RIC 44; BMC 88,
note; RSC 834. nEF/gVF. Beautiful portrait. Very strong mintage.
Nice dark tone

80

488   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161) Silver
denarius (3,56 g. 19 mm.), minted in Rome, 139 A.D. IMP T AEL
CAES HADR ANTONINVS Bare head r./ AVG PIVS P M TR P COS II P
P Victory advancing r. holding palm branch and wreath. C 99.
BMC 77. RIC 36. Good Very Fine condition. Superb portrait, fine
style. Very rare first issue from A.D. 139

80

489   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161) Silver
denarius (3,30 g. 18 mm.), minted in Rome in 140-143. M
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head right.
ITALIA, Italia seated left on globe, holding cornucopiae and
sceptre. RIC 73. Good fine, nice silver old cabinet toning. Nice
portrait

100



490   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161). Silver
denarius (2,55 g. 17 mm.), Rome mint 140-143 A.D. ANTONINVS
AVG PIVS P P TR P COS III, bare head right. APOLLINI AVGVSTO,
Apollo standing facing, his head turned left, holding a patera in
his right hand and a lyre in his left. RIC 63b. Near extremely fine.
Beautiful old cabinet colour. Radial crack

80

491   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161), silver
denarius, minted in Rome 140-143. (3,28 g 19 mm.) ANTONINVS
AVG PIVS P P COS III, laureate head of Antoninus Pius right / PAX
AVG, Pax, draped, standing facing, head left, holding branch with
right and cornucopia with left hand. RIC III, 35, 78b. Good very
fine. Nice tone

50

492   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161), silver
denarius (3.71 g. 17 mm.), minted in Rome in 140-143 A.D.
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head right /
CLEMENTIA AVG, Clementia standing left, holding patera and
sceptre. RIC 64. Good Very Fine condition. Nice silver tone.

40

493   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161). Silver
denarius (3,52 g, 19 mm), Rome mint 140-143 A.D. ANTONINVS
AVG PIVS P P TR P COS III, bare head right. APOLLINI AVGVSTO,
Apollo standing facing, his head turned left, holding a patera in
his right hand and a lyre in his left. RIC 63b. Good very fine
condition.

40

494   Roman Empire - Antininus Pius (AD 138-161) - Silver
denarius (3.46 g., 19 mm.) Rome mint 151-152 A.D. IMP CAES T
AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head to right / TR
POT XV - C - OS IIII / PIETAS, Pietas standing right, holding
forelegs of a hind which stands on it’s back legs and a plate of
fruit; altar to right. RIC 217. AU (About Uncirculated). Spectacular
iridescent patina

60



495   Roman Empire - Antoninus Pius (138 – 161 A.D.) Silver
denarius (3,40 g. 20 mm.). Minted in Rome, 152-153 A.D.
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVI laureate bust right. COS IIII
Fortuna standing right holding rudder set on globe and out-turned
cornucopia. RIC 222; BMS 790; RSC 270; Sear 4073. good very
fine. Nice portrait

60

496   Roman Empire. - Antoninus Pius (138-161 AD). Silver
Denarius, (3,52 g., 17 mm.) Rome mint 158 A.D. ANTONINVS AVG
PIVS PP TR P XXII, laureate head right./ TEMPLVM DIV AVG REST,
octastyle temple with figures within, COS IIII below. References:
RSC 802; RIC 290. Good very fine. Scarce! Nice old cabinet tone

120

497   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.). Silver
denarius (3,60 g., 18 mm.). Minted in Rome, AD 159/60
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII, laureate head of Antoninus
Pius right. FORTVNA COS IIII, Fortuna standing facing, head right,
holding rudder and cornucopiae. RIC 300a; BMC 979; RSC 383
nEF/gVF. nEF/gVF. Lovely portrait

40

498   Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161), silver
denarius (2,89 g. 19 mm.), minted in Rome. ANTONINVS AVG
PIVS P P, bare head to right TR POT COS II, clasped hands holding
winged caduceus and corn-ears. RIC III 54a; BMCRE 112; RSC 872
very fine condition. Beautiful iridescent patina with gold, green
and blue tones

50

499   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D). Silver
denarius (3,39 g., 18 mm.), minted in Rome, AD 145-161.
ANTONINVS AVG PIVS P P; laureate head right. TR POT COS IIII;
Liberalitas standing left, holding cornucopiae and vexillum; LIB IIII
in exergue. RIC 156. Good very fine condition, nice details.
Beautiful iridiscent patina

60



500   Roman Empire - Divus Antoninus Pius (AD 138-161), silver
denarius (3,16 g. 18 mm.), minted in Rome after 161 under
Marcus Aurelius. DIVVS ANTONINVS, Bare head to right. DIVO PIO,
Rectangular altar, with horns on top, and door in front. RIC 441
(Aurelius). Good very fine condition. Nice old cabinet tone

80

501   Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Ӕ Sestertius
(23,25 g., 36 mm.). Rome, AD 145-161. ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P X IIII, laureate head to right LIBERALITAS S-C. Liberalitas
standing facing left, holding abacus in one hand and banner with
inscription VI in the other. nEF/gVF. Nice green patina

700

502   Roman Empire - Antoninus Pius (138 - 161 A.D.) bronze
sestertius (24,25 g, 35 mm.). Rome mint, 140 A.D. ITALIA. S-C.
Rare! ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. .Laureated bust of
Antoninus Pius to right. TR POT COS III. Italia seated left on globe
fully of stars, wearing mural crown, holding cornucopiae with her
right hand and long scepter with her left. ITALIA in exergue. C471.
RIC747. Near extremely fine. Lightly tooled and smoothed. Green
patina. Scarce coin.

300

503   Roman Empire. - Diva Faustina I (wife of A. Pius) Rome
mint, after 141 A.D. - Silver denarius (2,95 g., 18 mm.) DIVA
FAVSTINA, draped bust right. / AETERNITAS, peacock in front of
throne against which rests sceptre. RIC II, p. 70, 353 Good Very
Fine. Nice silver tone. Very nice details. Beautiful coin.

50

504   Roman Empire. - Diva Faustina I (wife of A. Pius) Rome
mint, after AD 141. - Silver denarius. (3,21 g., 19 mm.) DIVA AVG
FAVSTINA. Draped bust right. / CONSECRATIO. Ceres standing
left, raising hand and holding torch. Ref: RIC 382a (Pius). AU
(About Uncirculated). Beautiful iridescent patina with all gold in
places

100



505   Roman Empire - Diva Faustina I (+AD 141.) Silver denarius
(3.32 g., 17 mm.). Rome mint. DIVA FAVSTINA, draped bust right.
AETERNITAS, Aeternitas (or Juno) standing left, raising hand and
holding sceptre. RIC 344. gVF. Nice silver toning.

40

506   Roman Empire. - Diva Faustina I (wife of A. Pius) - Silver
denarius (3,34 g., 18 mm.).Rome mint, after AD 141. DIVA
FAVSTINA, draped bust of Faustina right / AVGVSTA, Ceres,
veiled, holding scepter and grain ears. RIC 362. About
uncirculated. Lovely portrait, top details!

90

507   Roman Empire - Diva Faustina I (wife of A. Pius). Rome
mint, after AD 141. Silver denarius. (3,22 g., 19 mm.) DIVA AVG
FAVSTINA Veiled and draped bust right. / AETERNITAS Aeternitas
standing left, holding globe and sceptre. RIC 350a (Antoninus
Pius). Good Very fine. Nice iridescent patina

50

508   Roman Empire. - Diva Faustina I (wife of A. Pius) Rome
mint, after AD 141. - Silver denarius (2,51 g., 19 mm.). DIVA
FAVSTINA, draped bust of Faustina right / AVGVSTA, Ceres,
veiled, holding scepter and grain ears. RIC 362. gVF. Old cabinet,
blue in some areas, silver tone.

40

509   Roman Empire. - Diva Faustina I (wife of A. Pius) Rome
mint, after AD 141. - Silver denarius (3,37 g., 18 mm.). DIVA
FAVSTINA, draped bust right AVGVSTA, Ceres, veiled, standing
left, holding torch and sceptre. (Ric-356 Pio). (Bmcre-399 Pio).
(Rsc-96) gVF. Nice old cabinet tone

40

510   Roman Empire - Diva Faustina senior (+141 A.D.) Bronze
Sestertius (24,11 g., 32 mm.) Rome mint. DIVA FAVSTINA, draped
bust right, wearing pearls bound on top of her head / AVGVSTA,
Ceres standing left, holding torch in each hand. RIC 1120
(Antoninus Pius). Choice good fine. Green-red original patina.

100



511   Roman Empire - Diva Faustina senior (+141 A.D.) Bronze
Sestertius (28,36 g., 30 mm.) Rome mint. DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. AVGVSTA / S-C Pietas standing left, sacrificing over
lighted and garlanded altar to left and holding incense box. RIC
1127. Fine, green original patina.

25

512   Roman Empire FAUSTINA II (Augusta, 147-176). Denarius.
Rome mint. FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. TEMPOR
FELIC. Fecunditas standing left, holding child on each arm,
flanked by four children. RIC 719 (Marcus Aurelius). Good very
fine. Nice tone

60

513   Roman Empire - Faustina junior (147-176 A.D.) silver
denarius (3.55 g. 17 mm.) from Rome mint. FAUSTINA AVGVSTA,
diademed bust right / IVNONI REGINAE, Juno seated left, holding
patera and sceptre, peacock at feet. RIC 698; C. 145. Good very
fine. Nice iridescent patina with golden tones in some areas

50

514   Roman Empire. - Faustina II (wife of M. Aurelius) (AD 147-
175) Silver denarius (3,49 g., 19 mm.), Rome. FAVSTINA
AVGVSTA, draped bust right. / HILARITAS, Hilaritas standing left,
holding long palm and cornucopiae. RIC 684. Near extremely fine.
Iridescent patina in some areas. Nice reverso.

60

515   Roman Imperial Faustina Junior, Augusta, 147-175.
Denarius (3,42 g. 17 mm.), Rome, circa 165-170. FAVSTINA
AVGVSTA Draped bust of Faustina Junior to right VESTA Vesta,
veiled, seated left, holding palladium in her right hand and
scepter in her left. BMC 175. Cohen 286. RIC 737 Near extremely
fine. Nice tone. Beautiful reverse

60



516   Roman Empire - Faustina Junior (147-176 AD), Wife of
Marcus Aurelius. Bronze As (10,64 g., 25 mm.) Rome mint 175
AD. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right / SALVTI AVGVSTAE,
Salus seated left feeding snake coiled around altar. RIC 1671.
gVF. Nice green patina

35

517   Roman Empire - Faustina Junior, (161-180 A.D.) Wife of
Marcus Aurelius. Bronze dupondius (12,44 g., 26 mm.) Rome
mint. FAVSTINAE AVG PII AVG FIL Draped bust right, hair knotted
behind. PVDICITIA Pudicitia seated left, holding veil with right
hand. RIC 1403 Good very fine. Attractive brown-orange original
patina

35

518   Roman Empire - Faustina II (wife of M. Aurelius) Bronze
sestertius (28,55 g., 33 mm.). Minted in Rome, AD 161-176.
FAVSTINA AVGVSTA, draped bust to right. IVNONI LVCINAE, Juno
standing to left, holding infant, flanked by two young girls; S-C
across fields. RIC III 1649 (Aurelius) BMCRE 918 (Aurelius and
Verus). gVF. Nice olive green original patina. Nice portrait

120

519   Roman Empire - Faustina Junior, Augusta, 147-175.
Sestertius (25,64 g., 32 mm.) Rome, struck under Marcus
Aurelius, 161-176 A.D. FAVSTINA AVGVSTA Draped bust of
Faustina to right wearing circlet of pearls, chignon also adorned
with pearls. IVNONI REGINAE, S C across field, Juno standing left
holding patera in outstretched right hand and long sceptre in left
hand; peacock at her feet. RIC III 1651 (Marcus Aurelius); MIR 18,
19-6b/10; BMCRE 919 (Marcus Aurelius and Lucius Verus); Cohen
142. Beautiful green original patina. Good very fine condition.

100



520   Roman Empire - Faustina II (Augusta, 147-175 AD).
Sestertius. Rome. (25,32 g. 32 mm.) FAVSTINA AVGVSTA Draped
bust right. DIANA LVCIFERA / S - C Diana Lucifera standing facing
head right holding torch in both handss. RIC 1628 (Aurelius). gVF.
Green original patina

80

521   Roman Empire - Faustina II Augusta (147-175 A.D.). Silver
denarius (2,53 g. 18 mm.). Rome, 154-157 AD. FAVSTINA
AVGVSTA, diademed and draped bust right. / FECVNDITAS,
Fecunditas standing right, holding scepter and small child. RIC
677; RSC 99a; BMCRE 92. Good very fine. Nice tone

30

522   Roman Imperial Faustina II (Augusta, 147-175) AR denarius
(3.19. g 19 mm.) Rome, under Marcus Aurelius and Lucius Verus,
161-164. FAVSTINA AVGVSTA, diademed and draped bust of
Faustina II right IVNONI REGINAE, Juno standing facing, head left,
holding patera and scepter, peacock at her feet. RIC 696 gVF.
Nice silver tone.

40

523   Roman Empire - Diva Faustina II (wife of M. Aurelius) AR
Denarius. Rome, AD 176-180. (3,36 g. 18 mm.) DIVA FAVSTINA
PIA, diademed and draped bust to right CONSECRATIO, plain
altar. RIC III 746 (Aurelius); BMCRE 725 (Aurelius); RSC 75 Good
very fine. Nice old cabinet tone. Lovely portrait

50

524   Roman Empire - Lucius Verus (161-169 A.D.) Silver
Denarius (3,36 g 19 mm). Rome, AD 168. L VERVS AVG ARM
PARTH MAX, laureate head right / TR P VIII IMP V COS III, Aequitas
seated left on throne, holding scales and cornucopia. RIC 595
Good fine. Beautiful iridescent patina with golden and bluish
tones

90



525   Roman Empire - Marcus Aurelius (161 - 180 A.D.), bronze
quadrans (2,76 g. 17 mm), from Bostra (Arabia Province), actual
Bosra (South of Syria) M ANTONINVS – AVGVSTVS Laureate head
to right. COS – III Laureate head of Jupiter/Zeus Ammon right.
Sydenham, Caesarea 349. RIC 1253 (Caesarea). RPC Online
temp. 6856. Good fine condition. Extremely rare!!!

60

526   Roman Empire - Divus Marcus Aurelius - Æ Sestertius.
Rome, AD 180. (20,80 g., 29 mm.) DIVVS M ANTONINVS PIVS,
bare head to right / CONSECRATIO, eagle standing to right on
globe, head to left; S-C across lower fields. RIC III 654
(Commodus); BMCRE 385 (Commodus). gF. Nice dark brown
patina

40

527   Roman Empire - Commodus (180-192 AD). Bronze
sestertius (15,19 g. 29 mm.), Rome mint, 187-188 AD. M
COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT, laureate head to right. P M TR
P XIII IMP VIII COS V P P, Fortuna seated to left, holding rudder on
globe and cornucopiae; S-C across fields, FOR RED in exergue.
RIC III 513; BMCRE 618. Good very fine condition. Nice gren
original patina.

40

528   Roman Empire Commodus (177-192 A.D.). bronze
sestertius, minted in Rome, 184-185 A.D. (18,18 g 30 mm) Obv.:
M COMMODVS ANTON AVG PIVS BRIT Laureate head of
Commodus facing right; Reverse: 'P M TR P X IMP VII COS IIII P P'
Victory seated on shield facing right, inscribing a shield set on her
knee, 'S - C' at either side, 'VICT BRIT' in exergue. RIC-452. British
Victory issue. Good fine. Old cabinet patina

40



529   Roman Empire - Lucilla (daughter of M. Aurelius) Ӕ
Sestertius. Rome, AD 161-169. (27,38 g., 31 mm.) LVCILLAE AVG
ANTONINI AVG F, draped bust to right / VENVS, Venus standing
facing, head to left, holding apple and sceptre; S-C across fields.
RIC III Addenda, Pg. 354; BMCRE 1167 (Aurelius and Verus). gVF.
Good fine condition. Beautiful olive green patina

80

530   Roman Empire. - Lucilla (Augusta, AD 164-182/3). Æ
Sertertius, (28,62 g., 30 mm.) - Minted in Rome, AD 164-169.
LVCILLA AVGVSTA, draped bust to right Hilaritas standing left,
holding long palm and cornucopiae. RIC III 1740 (Aurelius); MIR
18, 31-6e; BMCRE 1203 (Aurelius); Cohen 29 gVF. Lovely green
original patina.

80

531   Roman Empire - Clodius Albinus as Caesar (195-197 A.D.),
silver denarius (3,05 g. 18 mm.) from Rome mint, under
Septimius Severus, 194/195 A.D. D CLOD SEPT ALBIN CAES, bare
head of Clodius Albinus right. MINER PACIF COS II, Minerva
standing facing, head left, holding olive-branch and resting hand
on grounded shield, spear leaning against arm. RIC 7; BMC 98;
RSC 44. Good very fine. Beautiful old cabinet regular patina.

90

532   Roman Empire - Clodius Albinus as caesar (193-195 A.D.)
silver denarius (3,33 g. 19 mm.) from Rome mint, AD 193. D CL
SEPT ALBIN CAES, bare head right. PROVID AVG COS, Providentia
standing left holding wand over globe and sceptre. RIC 1c. Good
Fine. Old cabinet irisade patina. Rare.

100



533   Roman Empire - Septimius Severus, AD 193-211. Silver
denarius (2,43 g., 19 mm.), Rome AD 200-201. SEVERVS AVG
PART MAX, laureate head of Septimius Severus right. /
RESTITVTOR VRBIS Septimius Severus standing front in military
attire, head to left, holding patera over lighted tripod in his right
hand and inverted spear in his left. BMC 202. Cohen 599. RIC 167
Very fine. Porous

30

534   Roman Empire - Divus Septimius Severus silver denarius
(3,36 g. 20 mm.) Struck under Caracalla (AD 211-217). Rome
mint, 211. DIVO SEVERO PIO, bare head right / CONSECRATIO,
eagle standing right on thunderbolt, head left, with wings spread.
RIC 191b (Caracalla). About uncirculated. Nice portrait. Scarce
specially in this top condition!

200

535   Roman Empire - Julia Domna (wife of S. Severus) Silver
Denarius (3,01 g. 18 mm.). Rome, A.D. 196-211. IVLIA PIA FELIX
AVG, Draped bust to right. / VESTA, Vesta standing left, holding
palladium in her right hand and scepter with her left. BMC 29; RIC
390. EF. Nice silver tone. Lovely portrait.

60

536   Roman Empire - Julia Domna. Augusta (AD 193-217) Bronze
Sestertius. (22,58 g., 33 mm.) - Rome mint, AD 211-215. IVLIA PIA
FELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane. / IVNO / S - C.
Juno standing left, holding patera and sceptre; to left, peacock
standing left. RIC 584 (Caracalla). gVF. Old cabinet patina. Lovely
portrait.

120



537   Roman Empire - Julia Domna, Augusta, 193-217. Sestertius
(Orichalcum, 25,66 g., 31 mm.), struck under her husband,
Septimius Severus, Rome, 207-211. IVLIA AVGVSTA Draped bust
of Julia Domna to right, her hair in waves and coiled into a bun at
the back VENVS FELIX / S-C Venus standing facing, head turned
to left, holding apple and raising fold of her drapery. Banti 47.
BMC 775. Cohen 199. RIC 866 (Septimius Severus) Good fine.
Nice green patina.

80

538   Roman Empire. - Caracalla (AD 198-217). Silver denarius.
(3.06 g., 20 mm..) Rome mint. ANTONINVS PIVS AVG BRIT,
Laureate head right. / MARTI PROPVGNATORI, Mars advancing
left, holding spear and trophy. RIC 223. EF. Old cabinet silver
tone.

80

539   Roman Empire - Caracalla; 198-217 AD, Rome, 215 AD.
Silver Denarius. (3,31 g. 20 mm.) ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head right. P M TR P XX COS IIII PP. Jupiter seated left.
holding patera and sceptre. RIC 287a (R). AU (About
Uncirculated). Extraordinary specimen with magnificent reliefs
and details.

80

540   Roman Empire - Caracalla (198-217 A.D.), Bronze as (8,92
g., 24 mm.), minted in Rome. ANTONINVS PIVS AVG GERM,
laureate, cuirassed and draped bust right. PM TRP XV COS III PP,
Mars standing left, foot on helmet, holding victory and spear
shield to left, S C across fields. RIC 532 var. Good very fine. Dark
green original patina. Rare.

90



541   Roman Empire - Caracalla (198-217 A.D.), Bronze as (12,28
g., 26 mm.), minted in Rome, 214-217 A.D. ANTONINVS PIVS-AVG
GERM, laureate, draped, and cuirassed bust of Caracalla right,
seen from behind. PROVIDENTIAE-DEORVM, Providentia standing
facing, head left, wand downward in right hand, grounded scepter
in left; S-C across fields, globe at feet to left. RIC IV.I 576. gVF.
Beautiful reddish old cabinet patina.

80

542   Roman Empire - Caracalla (198-217 AD). AE Sestertius
(23,84 g., 33 mm.), Rome 213 AD. M AVREL ANTONINVS PIVS AVG
BRIT, Laureate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind. P M TR P XVI COS IIII P P / S - C, Libertas standing left,
holding pileus and rod. RIC IV, p. 294, 498a (S) Good very fine
condition. Old cabinet green-brown patina.

200

543   Roman Imperial - Caracalla, 198-217. Sestertius
(Orichalcum, 21,97 g., 31 mm.), Rome, 213. M AVREL ANTONINVS
PIVS AVG BRIT Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla
to right, seen from behind. P M TR P XVI COS IIII P P / S - C Mars
standing front, head to left, holding Victory in his right hand and
placing his left on shield set on the ground; behind, spear; to
lower left, captive seated to left. BMC 244. Cohen 217. RIC 496b
Good very fine condition. Beautiful reddish old cabinet patina

200

544   Roman Empire - Plautilla (202-205 A.D.). Silver Denarius
(3,22 g. 19 mm..) - Roma 202 A.D. PLAVTILLA AVGVSTA, draped
bust right. / CONCORDIA AVGG, Concordia standing left, holding
patera and sceptre. RIC IV, 1, 363a. extremely fine condition.
Beautiful toning. Nice reliefs

100



545   Roman Empire - Elagabalus (AD 218-222). Silver denarius.
(2,13 g, 21 mm) Rome mint, 218-222 A.D. IMP CAES MAVR
ANTONINVS AVG, laureate, draped bust right. VICTOR ANTONINI
AVG, Victory walking right, holding wreath and palm branch. RIC
219. Good very fine condition. Nice portrait

50

546   Roman Empire - Elagabalus (218-222 A.D.) Silver denarius
(3,45 g. 19 mm.). Rome mint, 221/222 A.D. IMP ANTONINVS PIVS
AVG, laureate and draped bust right SVMMVS SACERDOS AVG,
Elagabalus standing left, sacrificing over tripod, holding patera
and branch; ✩ in left field. RIC 146b; C. 276. gVF/gF

40

547   Roman Empire - Elagabalus (218-222 AD). Silver denarius
(2,92 g. 21 mm.), from Antioch mint, 218/219 A.D. ANTONINVS
PIVS FEL AVG, bust of Elagabalus draped and cuirassed to right
CON SVL II, Aequitas standing left, holding scales and
cornucopiae. RIC IV 167; RSC 22 Good very fine, nice silver
toning. Scarce coin!

60

548   Roman Empire. Elagabalus (AD 218-222). Silver denarius
(2,50 g. 21 mm.). Rome, 219 A.D. IMP ANTONINVS AVG, laureate,
draped bust of Elagabalus right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter,
nude with mantle behind, standing facing, head left, with
thunderbolt in right hand and grounded scepter in left; eagle on
ground by right foot; standard in right field. RIC IV.II 91. BMC 142.
Cohen -. Thirion 109. EF. Lovely irisade old cabinet patina. Scarce

60

549   Roman Empire - Julia Maesa (Elagabalus, 218-222) Bronze
sestertius (23,74 g., 32 mm.) Rome under Elagabalus, AD 218-
220. IVLIA MAESA AVG, diademed and draped bust right. /
FECUNDITAS AVGVSTAE, Fecunditas seated left, holding
cornucopia and extending hand to child to left. RIC IV 410
(Elagabalus); Thirion 397; Banti 5 Good fine condition. Nice dark
patina, very scarce!

120



550   Roman Empire - Julia Maesa (Elagabalus, 218-222) Bronze
sestertius (20,39 g., 30 mm.) Rome under Elagabalus, AD 218-
220. IVLIA MAESA AVG, diademed and draped bust right. /
PVDICITIA Pudicitia seated left raising veil and holding sceptre in
exergue SC. RIC 417; C 40. Very fine condition. Nice dark-brown
old cabinet patina

120

551   Roman Empire - Macrinus (217-218 AD). Silver
denarius,(3,58 g. 20 mm.) minted in Roma (Rome). IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right. FIDES
MILITVM, Fides standing facing, head left, holding signum in each
hand; signa flanking. RIC, 67. C. 23d: Near extremely fine. Lovely
portrait

120

552   Roman Empire - Macrinus, 217-218. Bronze as (9,80 g, 25
mm), Rome, summer 217-early 218. IMP CAES M OPEL SEV
MACRINVS AVG Laureate and cuirassed bust of Macrinus to right
PONTIF MAX TR P II COS II P P / S - C Felicitas standing front, head
to left, holding long caduceus in her right hand and a cornucopiae
in her left. BMC 132. Clay Issue 2. Cohen 94. RIC 156 Choice fine.
Nice brown old cabinet patina. Rare!

120

553   Roman Empire. - Severus Alexander (AD 222-235). Rome
mint. Silver Denarius (3,34 g., 21 mm.) IMP ALEXANDER PIVS
AVG, laureate and draped bust right / MARS VLTOR, Mars
advancing right, holding spear and shield. RIC 246. Uncirculated.
Fantastic example with wonderful reliefs and details.

120

554   Roman Empire. - Severus Alexander (222-235 A.D.) - Silver
Denarius (3,26 g., 21 mm.). Rome 232 A.D. IMP ALEXANDER PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right. P M TR P XII COS
III P P, Sol walking left, holding whip. RIC 120. About uncirculated.
Lovely portrait and nice details. Attractive old cabinet toning.

120



555   Roman Empire.- Severus Alexander (AD 222-235). Silver
denarius (3.04 g., 20 mm.) From Rome mint 232 AD. IMP
ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right. IOVI
PROPVGNATORI, Jupiter walking left, holding thunderbolt and
eagle. RIC 239; C.84. Uncirculated, lightly toned. Wondeful
portrait and original luster.

120

556   Roman Empire. - Severus Alexander (AD 222-235). Silver
denarius (3,27 g., 20 mm.) From Rome mint. IMP SEV ALEXAND
AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing
left, holding thunderbolt in right hand over small figure of the
Emperor, and holding sceptre. RIC 200. Uncirculated. Nice
iridescent patina with golden tones. Malachite little oxidations in
reverse.

120

557   Roman Empire. - Severus Alexander (AD 222-235). Silver
denarius (3,09 g., 20 mm..) - From Rome mint 230 A.D. IMP SEV
ALEXAND AVG, laureate head of Severus Alexander to right / P M
TR P VIIII COS III P P, Severus Alexander standing right in military
attire, holding globe in his left hand and transverse spear in his
right. BMC 616; Cohen 401; RIC 105. gVF. Iridescent patina with
bluish tones and some gold in some areas

50

558   Roman Empire.- Severus Alexander (AD 222-235). Silver
denarius (2,99 g., 19 mm.) From Rome mint 223 AD. IMP C M AVR
SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right,
seen from behind./ P M TR P II COS P P, Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre. RIC 19. gVF

40



559   Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.). Bronze
as (12,00 g., 26 mm..). Minted in Rome, AD 234 IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right P M TR P
XIII COS III P P, Sol walking to left, raising hand and holding whip;
S-C across fields. RIC IV 540; C. 450; BMCRE 961 Good very fine.
Brown-red old cabinet patina. Scarce

80

560   Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.) Bronze
dupondius (11,06 g., 25 mm.) Rome AD 225. IMP CAES M AVR
SEV ALEXANDER AVG, laureate and draped bust right, seen from
the back. P M TR P IIII COS P P, Emperor standing left in military
dress, holding globe and inverted spear. RIC IV, 434 gVF. Dark
green original patina.

80

561   Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.). fouree
denarius (2,93 g., 21 mm..). Rome, 5th emission, AD 225. IMP C M
AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust of Severus
Alexander right, seen from behind. / IOVI VLTORI, Jupiter seated
left, with Victory in outstretched right hand, grounded scepter in
left. RIC IV.II 144. gVF. Dark tone.

20

562   Roman Empire - Julia Mamaea (Augusta, AD 222-235.)
Bronze sestertius (20.43 g, 30 mm). Rome mint. IVLIA MAMAEA
AVGVSTA, diademed and draped bust right. / FELICITAS PVBLICA /
S - C Felicitas standing left, holding caduceus in her right hand
and leaning on column. BMC 487. Cohen 21. RIC 676 gVF.
Beautiful dark brown patina.

60



563   Roman Empire - Maximinus I Thrax (AD 235-238.) Silver
Denarius. Rome, AD 236. (3,24 g., 19 mm.) IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / P M TR P II
COS P P, Emperor, in military dress, standing to left between two
standards, leaning on spear and raising hand. RIC IV 3; BMCRE
77; RSC 55 corr. (rev. legend). About uncirculated, original luster
still remaining.

120

564   Roman Empire - Maximinus I Thrax (AD 235-238). Rome.
Silver Denarius (2,87 g., 21 mm.) IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate and draped bust right / PROVIDENTIA AVG, Providentia
standing left, holding wand over globe and cornucopiae. RIC 13.
AU (About Uncirculated). Nice iridescent patina with golden tones.
Fantastic portrait and details.

120

565   Roman Empire - Maximinus I Thrax (AD 235-238.) Silver
denarius (2.74 g., 21 mm.), Rome mint. IMP MAXIMINVS PIVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SALVS AVGVSTI,
Salus seated left, feeding from patera a serpent arising from
altar. RIC 14. About uncirculated, plenty original luster still
remaining, some uncleaned oxidations in obverse.

120

566   Roman Empire - Maximinus I Thrax (AD 235-238). Rome.
Silver Denarius (3.21 g., 21 mm.) IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate and draped bust right / PROVIDENTIA AVG, Providentia
standing left, holding wand over globe and cornucopiae. RIC 13.
Extremely fine. Original luster still remaining.

120

567   Roman Empire - Maximinus I Thrax (A.D.235-238 )- Bronze
Sestertius, (18.26 g. 28 mm.), Rome mint, 236 A.D. IMP
MAXIMINVS PIVS AVG, Laureate, draped, and cuirassed bust right.
PROVIDENTIA AVG / S C, Providentia standing left, holding
cornucopia and wand over globe at feet to left. RIC IV 61. Good
very fine condition. Green original patina.

40



568   Roman Empire - Pupienus, (238 A.D.) Silver antoninianus
(4,76 g. 25 mm.), Rome, April-July AD 238. IMP CAES PVPIEN
MAXIMVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right CARITAS
MVTVA AVGG, clasped hands. RIC 10b; BMC 87 About
uncirculated. Nice light old cabinet patina. Some uncleaned
oxidations in obverse.

500

569   Roman Empire - Pupienus, (238 A.D.) Silver antoninianus
(4,42 g. 24 mm.), Rome, April-July AD 238. IMP CAES PVPIEN
MAXIMVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right CARITAS
MVTVA AVGG, clasped hands. RIC 10b; BMC 87 AU (About
Uncirculated). Wonderful details and reliefs. Incredible portrait,
outstanding quality.

600

570   Roman Empire - Claudius I (41-54 B.C.) Lot comprising 3
bronze quadrans - Rome mint, 41-42 A.D. 2 x TI CLAVDIVS
CAESAR AVG. Modius PON M TR P IMP COS DES IT - SC. RIC 84;
BMCRE 179. 1 x TI CLAVDIVS CAESAR AVG hand holding pair of
scales above PNR./ PON M TR P IMP COS DES IT around S C. RIC.- I
85. Good very fine condition. Original Patinas.

20

571   Roman Empire - Claudius I (41-54 B.C.) Lot comprising 3
bronze quadrans - Rome mint, 41-42 A.D. 2 x TI CLAVDIVS
CAESAR AVG. Modius PON M TR P IMP COS DES IT - SC. RIC 84;
BMCRE 179. 1 x TI CLAVDIVS CAESAR AVG hand holding pair of
scales above PNR./ PON M TR P IMP COS DES IT around S C. RIC.- I
85. Good very fine condition.

30

572   Roman Empire - Claudius I (41-54 B.C.) Lot comprising 3
bronze quadrans - Rome mint, 41-42 A.D. 2 x TI CLAVDIVS
CAESAR AVG. Modius PON M TR P IMP COS DES IT - SC. RIC 84;
BMCRE 179. 1 x TI CLAVDIVS CAESAR AVG hand holding pair of
scales above PNR./ PON M TR P IMP COS DES IT around S C. RIC.- I
85. Good very fine condition. Original Patinas.

20



573   Ancient Roman - Lot comprising eight (8) Bronze coins.
(Ases and Sestertius) I-II A.D. Roma. Claudius I (2 Ases), Hadrian,
Sabina, Marcus Aurelius (2 Ases) and Faustina Junior Sestertius
Medium-low qualities. Original patinas.

50

574   Roman Empire. - Gordianus III (AD 238-244) Silver denarius,
(3,20 g. 21 mm.) Rome mint 240 A.D. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right. IOVIS STATOR -
Jupiter standing left, holding scepter and thunderbolt. RIC 112. AU
(About Uncirculated). Lightly toned. Nice reliefs. Fantastic portait,
minted in a broad flan!

100

575   Roman Empire. - Gordianus III (AD 238-244) Silver denarius,
(3,20 g. 21 mm.) Rome mint 240 A.D. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right. IOVIS STATOR -
Jupiter standing left, holding scepter and thunderbolt. RIC 112.
Good very fine. Nice old cabinet light toning.

80

576   Roman Empire - Gordian III. (AD 238-244). Rome mint.
Silver Denarius (2.68 g. 21 mm.) IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / VIRTVTI AVGVSTI
Hercules right, with lion skin, and leaning upon club. RIC 166.
About uncirculated. Lovely details & reliefs.

100

577   Roman Empire - Gordian III. (AD 238-244). Rome mint.
Silver Denarius (3,05 g. 20 mm.) IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / VIRTVTI AVGVSTI
Hercules right, with lion skin, and leaning upon club. RIC 166.
Extremely fine. Lovely portrait and good centered.

60



578   Roman Empire - Gordianus III (AD 238-244). Silver
antoninianus (4,28 g. 26 mm.). Rome mint. IMP GORDIANVS PIVS
FEL AVG, radiate and cuirassed bust to right. / FELICIT. TEMP.
Felicitas standing left with caduceus and cornucopiae. RIC 140;
RSC 71. gVF

35

579   Roman Empire - Gordian III (238-244 AD). Silver
antoninianus. (4,44 g., 21 mm.). Minted in Rome. IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. / LAETITIA
AVG N, Laetitia standing right with wreath and anchor. RIC 86;
RSC 121. Extremely fine, nice details.

40

580   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) - Silver
antoninianus (4,15 g. 21 mm.) Rome mint, AD 239. IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG radiate, draped and cuirassed bust right / P
M TR P II COS P P, Virtus in military attire standing left, resting
right hand on oval shield set on ground and holding vertical spear
RIC 20. Good very fine, original luster still remaining in some
areas.

30

581   Roman Empire - Gordianus III (238-244 A.D.) Silver
antoninianus 5,55 g. 21 mm.), Rome mint 241-243. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Gordian III to right / P M TR P IIII COS II P P, emperor in military
dress, standing right, holding transverse spear and globe. RIC 9.
gVF. Original luster still remaining in some areas, specially in
obverse.

30

582   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.), bronze
sestertius (19,38 g., 31 mm) - Rome mint, 243/244 A.D. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG laur. and draped bust of Gordianus III
right. / SECVRITAS PERPETVA / SC. Securitas standing facing,
head left, holding sceptre and leaning upon column to right. RIC
336, Cohen 337. gF. Green original patina.

25



583   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius
(19,00 g. 29 mm.). Rome mint, AD 241. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG laureate, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS AVG,
Securitas seated left, holding sceptre; SC in exergue. RIC 311a.
gVF. Beautiful green original patina.

40

584   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius
(15,87 g., 28 mm.). Rome, AD 243-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG laureate, draped and cuirassed bust to right / FELICIT
TEMPOR, Felicitas standing facing, head to left, holding caduceus
and cornucopiae; S-C across fields. RIC IV 328a; C. 73. 20.34 g.,
30 mm. gVF. Nice green patina

35

585   Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Bronze
sestertius (23,31 g. 31 mm.), Rome mint, 242 A.D. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind./ P M TR P V COS II PP / S C, Apollo seated
left, holding brancht and resting elbow on lyre. RIC 303a
Extremely fine. Amazing portrait and details. Lovely green
original patina.

100

586   Roman Empire - Philip I 244-249 A.D. Silver Antoninianus.
(5,53 g., 24 mm.) Minted in Rome AD 247-249. IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, radiate, draped, cuirassed bust of Philip I right /
ADVENTVS AVGG, emperor on horseback left, holding spear. RIC
26b; RSC 3. About uncirculated. Lightly toned. Lovely portrait

60

587   Roman Empire - Philip I 244-249 A.D. Silver Antoninianus.
(3.84 g., 22 mm.) Minted in Rome AD 247-249. IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, radiate, draped, cuirassed bust of Philip I right /
ADVENTVS AVGG, emperor on horseback left, holding spear. RIC
26b; RSC 3. About uncirculated, original luster still remaining.

50



588   Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249). Antoninianus
AR (3,60 g. 22 mm.). Minted in Rome. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped, and cuirassed bust right. AEQVITAS AVGG,
Aequitas standing facing, head left, holding scales and
corncuopiae. RIC 27b; RSC 9. EF+ to near uncirculated, original
luster, lovely coin.

30

589   Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Silver antoninianus
(4,65 g., 24 mm.). Rome, AD 246. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped, and cuirassed bust right / ANNONA AVGG,
Annona standing left, holding grain ears over modius to left. RIC
28c; RSC 25. About uncirculated, plenty original luster. Lovely
portrait.

60

590   Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Silver antoninianus
(5,54 g., 23 mm.). Rome, AD 246. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped, and cuirassed bust right / ANNONA AVGG,
Annona standing left, holding grain ears over modius to left. RIC
28c; RSC 25. About uncirculated, plenty original luster, some
uncleaned oxidations.

60

591   Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Silver antoninianus
(4,21 g. 23 mm) Rome mint, c. AD 244-247. IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust r., / FELICITAS TEMP,
Felicitas standing l., holding long caduceus and cornucopiae. RIC
31 C 43. About uncirculated, original luster still remaining.
Uncleaned oxidations in reverse.

60

592   Roman Empire - Philippus I (244-249 AD). AR Antoninianus
(4,10 g 23 mm), Antioch (Antakya), 247 A.D. IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right, seen from behind.
/ P M TR P IIII COS P P, Felicitas standing left, holding long
caduceus and cornucopia. RIC.75a. C. 130 Extremely fine
condition. Perfectly centered coin!

60



593   Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Æ Sestertius. Rome,
AD 248. (15.80g, 30mm) IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust to right / SAECVLARES AVGG, lion
walking to right; S-C in exergue. RIC IV 158; C. 176. gVF. Nice
original green patina.

90

594   Roman Empire, Philip I the Arab (244-249 A.D.) - Bronze
sestertius (20,28 g., 32 mm.) - Rome. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust to right./ FIDES MILITVM / S -
C, Fides standing left, holding a standard in each hand. Cohen 59.
RIC 172a. gVF. dark green original patina.

40

595   Roman Empire - Philip II. Silver antoninianus (4,07 g. 23
mm.), Prince of the Youth reverse. Caesar, Rome, 244-247 AD. M
IVL PHILIPPVS CAES, radiate, draped and cuirassed bust right,
seen from behind. / PRINCIPI IVVENT, Philip II as Princeps
Iuventutis standing left, holding globe in his right hand and
reversed spear in his left. RIC 220. About uncirculated, plenty
original luster, outstanding qualtiy.

100

596   Roman Empire - Philip II as Caesar AD 244-246 (247-249
A.D.). Bronze sestertius (20.14 g., 29 mm.) Rome mint, 247-249
A.D. M IVL PHILIPPVS CAES, bare-headed and draped bust right /
PRINCIPI IVVENT/ S - C, Philip II standing left, holding globe and
spear. RIC 256a. gVF. Green original patina. Very attractive
sample!

80

597   Roman Empire - Otacilia Severa (Augusta, A.D. 244-249)
Silver antoninianus (4,11 g. 23. mm.). Rome mint. A.D. 244-249.
M OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust right, bust set
on crescent / CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding
patera in right hand, cornucopia in left. RIC IV 126; RSC 17. About
uncirculated, original luster still remaining, amazing sample! Full
details!

100



598   Roman Empire - Otacilia Severa. Augusta, A.D. 244-249.
Wife of Philip. Silver antoninianus. (4,73 g, 23 mm) Rome mint.
A.D. 245. Her diademed and draped bust right, set on crescent;
MARCIA OTACIL SEVERA AVG / Pudicitia seated left, drawing veil
and holding scepter; PVDICITIA AVG. RIC IV 123c (Philip I). RSC
53. About uncirculated. Original luster, outstanding quality!

80

599   Roman Empire - Otacilia Severa. Augusta, A.D. 244-249.
Wife of Philip. Silver antoninianus. (3,71 g. 25 mm.) Rome mint.
A.D. 245. MARCIA OTACIL SEVERA AVG - draped bust right, set on
crescent; PVDICITIA AVG - Pudicitia seated left, drawing veil and
holding scepter; RIC IV 123c (Philip I). RSC 53. nEF/gVF. Lovely
dark silvered patina

30

600   Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I, 244-249
A.D.), bronze sestertius (23,38 g. 30 mm.), from Rome mint.
MARCIA OTACIL SEVER AVG. Bust of Otacilla Severa right.
CONCORDIA AVGG SC. Concordia seated left holding a patera and
cornucopiae RIC.203 GVF. Nice dark tone.

60

601   Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I) Æ
Sestertius. Rome, AD 244-249. MARCIA OTACIL SEVERA AVG,
diademed and draped bust to right / PIETAS AVGVSTAE, Pietas
standing facing, head to left, holding perfume box. RIC IV 208a;
C. 46. 20,97 g., 31 mm. gVF. Great example, nice portrait. Green
original patina.

70

602   Roman Empire - Traianus Decius (249-251 AD). Silver
antoninianus, (3,50 g. 22 mm.) Rome mint. IMP C M Q TRAIANVS
DECIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right, seen from
behind. / ABVNDANTIA AVG, Abundantia standing right, emptying
cornucopiae held in both hands. RIC IV, 3, p. 121, 10b. GVF

30



603   Roman Empire - Trajanus Decius (249-251 AD). Silver
Antoninianus, (4.02 g., 22 mm.) Minted in Rome. IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right/
PANNONIAE, The two Pannoniae, veiled, standing front, turning
right and left away from one another; each wears robe reaching
to feed and holds standard; the one on right raises right hand.
RIC 21b. Good very fine, nice details, specially in reverse

30

604   Roman Empire - Trajanus Decius (249-251 AD). Silver
Antoninianus, (3,67 g., 22 mm) Minted in Rome. IMP C M Q
TRAIANVS DECIVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust right/
PANNONIAE, The two Pannoniae, veiled, standing front, turning
right and left away from one another; each wears robe reaching
to feed and holds standard; the one on right raises right hand.
RIC 21b. EF. Original luster still remaining in many areas

50

605   Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Æ Sestertius.
Rome, AD 249-251. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate
and cuirassed bust to right / [VI]CTORIA AVG, Victoria running to
left, holding wreath and palm; S-C across fields. RIC IV 126d; C.
117; Banti 31. 13,71 g., 26 mm., 12h. nEF. Beautiful green
brilliant original patina.

30

606   Roman Empire - Herennia Etruscilla (249-251 AD). Silver
antoninianus, (4,33 g., 22 mm.) - Minted in Antioch 250 AD HER
ETRVSCILLA AVG Diademed and draped bust of Herennia
Etruscilla set to right on crescent; [below bust, ••] ADVENTVS
AVG Trajan Decius on horseback to left, raising his right hand in
salute and holding long scepter in his left. Cohen 2 var. (no
officina mark). Hunter -. RIC 62b var. (differing officina marks).
Extremely rare Good very fine

150



607   Roman Empire - Herennia Etruscilla, Augusta (249-251
A.D). Silver Antoninianus. (4,16 g. 23 mm.) Minted in Rome,
under Trajan Decius, A.D. 251. HER ETRVSCILLA AVG, diademed
and draped bust of Herennia Etruscilla right. FECVNDITAS AVGG,
Fecunditas standing facing, head left, extending hand over child
standing right with hands raised, and holding cornucopiae. RIC.
56 (S). Cohen 11 (C ). Scarce with AVGG not AVG on reverse: 11
specimens in Dorchester hoard. Extremely fine condition.
Wonderful portrait.

80

608   Roman Empire - Herennia Etruscilla. Silver antoninianus
(4,97 g. 23 mm.), Rome Mint, 250 AD. HER ETRVSCILLA AVG,
Draped bust of Herennia right. / PVDICITIA AVG, Pudicitia standing
left drawing veil from face and holding scepter. RIC 58b. Good
very fine condition. Nice portait. scarce!

70

609   Roman Empire - Herennia Etruscilla (249-251 AD). Silver
antoninianus, (3,53 g., 22 mm.) - Rome. HER ETRVSCILLA AVG,
diademed and draped bust right, set on crescent / PVDICITIA AVG,
draped figure of Pudicitia seated left, diademed and veiled,
holding transverse sceptre and drawing veil. RIC 59b; RSC 19; S.
9495. nEF/gVF. Wonderful portrait.

50

610   Roman Empire - Herennia Etruscilla (249-251 AD). Silver
antoninianus, Minted in Rome. (4,54 g., 22 mm.) HER ETRVSCILLA
AVG, diademed and draped bust right, set on crescent / PVDICITIA
AVG, draped figure of Pudicitia seated left, diademed and veiled,
holding transverse sceptre and drawing veil. RIC 59b; RSC 19; S.
9495. Good very fine. Wonderful portrait. Beautiful iridescent
patina with golden and bluish tones

50



611   Roman Empire - Hostilian - Silver antoninianus (2,77 g., 21
mm.), Rome mint, june/july 251 A.D. IMP CAE C VAL HOS MES
QVINTVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Hostilian to
right. VICTORIA GERMANICA - Victory advancing right holding
palm and wreath. Not in RIC, only one sample know (sold by
Rauch in 2010) Apparently same dies. (RIC. Cf 185, Hostilianus
Caesar, Victoria n.l.), RSC - (cf 70, dto.) Near extremely fine,
minted on another coin (probably a silver denarius). RRR!!!

300

612   Roman Empire - Trebonianus Gallus. A.D. 251-253. - Silver
antoninianus (3.81 g. 23 mm.). Rome mint. IMP CAE C VIB TREB
GALLVS AVG, radiate and draped bust right / FELICITAS PVBLICA,
Felicitas standing left, holding caduceus and transverse sceptre,
leaning on column. RIC 34A About Uncirculated. Original shine.

50

613   Roman Empire - Trebonianus Gallus. Bronze sestertius
(13.48 g., 30 mm.). Rome, AD 251-253. IMP CAES C VIBIVS
TREBONIA[NVS GALLVS AVG], laureate, draped and cuirassed
bust to right / PIETAS [AVGG], Pietas standing to left, raising both
hands, altar to left; S-C across fields. RIC IV 117a; Banti 25. Good
very fine in general. Brown old cabinet patina.

40

614   Roman Empire - Aemilian. Silver antoninianus (3,18 g. 24
mm.). Rome mint, AD 253. IMP CAES AEMILIANVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVAT,
Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre; to lower
left Aemilian standing to left. RIC 4; RSC 16. Good fine Very rare!

120

615   Roman Empire - Aemilian (A.D. 253), silver antoninianus
(4,11 g. 21 mm.) minted in Rome. Very scarce! IMP AEMILIANVS
PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Aemilian
right. / DIANAE VICTRI, Diana standing left, holding arrow and
bow. RIC 2b; C. 10. Good very fine. Nice portrait.

200



616   Roman Empire - Aemilian, 253. Silver antoninianus (4,49 g.,
21 mm), Rome. IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG Radiate, draped
and cuirassed bust of Aemilian to right. ERCVL VICTORI Hercules
standing right, leaning on club, holding bow and lion skin. Cohen
13. RIC 3b. gVF. Scarce

180

617   Roman Empire - Aemilian. Silver antoninianus (2,44g. 21
mm.). Rome mint, AD 253. IMP CAES AEMILIANVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVAT,
Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre; to lower
left Aemilian standing to left. RIC 4; RSC 16. Choice fine, nice
original silver patina. Very scarce!

120

618   Roman Empire - Aemilian. - Silver antoninianus (2,93 g. 22
mm.). Rome mint, AD 253. IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. MARTI PACIF. Mars
advancing left, holding branch, shield and sceptre. RIC 5b. C 22.
Good very fine condition. Nice tone. Some oxidations.Very rare!

200

619   Roman Empire - Aemilian. - Silver antoninianus (3,00 g. 23
mm.). Rome mint, AD 253. IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. MARTI PACIF. Mars
advancing left, holding branch, shield and sceptre. RIC 5b. C 22.
Very fine condition. Nice tone. Very rare!

200

620   Roman Empire - Aemilian, 253. Silver antoninianus (3,36 g.,
22 mm), Rome. IMP CAES AEMILIANVS PF AVG Radiate, draped
and cuirassed bust r. PM -TR P I PP Emperor in military attire
standing l., holding sceptre in his l. hand, sacrificing out of patera
in his r. hand over tripod at his foot; in field l., standard. RIC 196,
16. C. 33. Rare gVF. Lovely portrait.

250



621   Roman Empire. Aemilian (253 A.D.) silver antoninianus
(3,00 g. 22 mm.) Rome. IMP CAES AEMILIANVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust right. VICTORIA AVG Victory advancing
left, holding wreath and palm frond. RIC 21. Good fine

200

622   Roman Empire. Aemilian (253 A.D.) silver antoninianus
(3,42 g. 22 mm.) Rome. IMP CAES AEMILIANVS P F AVG Radiate,
draped and cuirassed bust right. VICTORIA AVG Victory advancing
left, holding wreath and palm frond. RIC 21. Good very fine. Nice
portrait

250

623   Roman Empire - Aemilian (AD 253). Silver antoninianus.
(3,91 g. 24 mm.) Rome, July-September AD 253. IMP CAES
AEMILIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust of
Aemilian right. VIRTVS AVG Virtus standing left, with foot set
upon helmet, holding branch and sceptre. RIC 12. Good Very Fine,
nice silver old cabinet toning. Scarce!

200

624   Roman Imperial - Gallienus, sole reign (260-268). Billon
silvered antoninianus (2,95 g. 21 mm.). Rome mint, 262 A.D.
GALLIENVS AVG.Radiate and cuirassed bust right./ AEQVITAS
AVG.Aequitas standing left, holding scales and cornucopia; VI to
right. MIR 500q¹; RIC 159. Good very fine condition, silvering still
remaining in some areas.

20

625   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
Silvered Antoninianus (2,30 g. 20 mm.) Rome mint, 262
GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right
ANNONA AVG Annona standing right, placing her left foot on
prow, holding rudder set on globe in her right hand and grain ears
in her left Cohen -. MIR 493q. RIC 161 gVF. Original silvering still
remaining in many areas. Rare.

20



626   Roman Empire - Gallienus, sole reign, AD 260-268. Rome
mint. 266 A.D Bronze antoninianus (3,14 g. 20 mm.). GALLIENVS
AVG, radiate head right / AETERNITAS AVG, Sol, radiate, standing
left with with raised hand and holding globe, Γ to left. RIC 160;
RSC 38. Extremely fine, nice portrait details! Amazing brown
brilliant patina.

15

627   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268.
Silvered bronze Antoninianus (2,79 g, 18 mm), Rome, 265.
GALLIENVS AVG Radiate head right./ FORTVNA REDVX - ç Fortuna
standing left, holding rudder set on globe with her right hand and
cornucopiae with her left. Göbl 586w. RIC 193. EF. Nice portrait,
brown patina.

15

628   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268.
Silvered antoninianus (2,53 g, 21 mm), Rome mint, 265 A.D.
GALLIENVS AVG Radiate head right./ FORTVNA REDVX - ç Fortuna
standing left, holding rudder set on globe with her right hand and
cornucopiae with her left. Göbl 586w. RIC 193. About
uncirculated, plenty original silvering and luster. Outstanding
quality.

30

629   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
silvered Antoninianus (3,75 g., 24 mm.). Struck in Rome, 264-265
A.D. GALLIENVS AVG radiate head of Gallienus to right. /
VBERITAS AVG Uberitas standing left, holding a purse in her right
hand and cornucopiae in her left. Є in left field. RIC V.I 585 Good
very condition

15



630   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.).
Hybrid silvered antoninianus (3,53 g. 21 mm.) Minted in Rome,
AD 257-258. IMP GALLIENVS P F AVG GERM, radiate cuirassed
bust right. PROVIDENTIA AVGG Providentia standing left holding
cornucopia and sceptre (in the place of the usual reverse
(VICTORIA GERM, Victory standing left with palm and wreath,
captive at foot. RIC 175) Rare hybrid antoninianus, good very fine
condition, silvering still remaining in many areas!

20

631   Roman Empire - Gallienus, 253-268. - Silvered billon
antoninianus (3,14 g. 23 mm.), minted in Mediolanum, 258-260
A.D. GALLIENVS AVG Radiate head to right. DIANA FELIX Diana
advancing right, holding bow in her left hand and drawing arrow
from quiver with her right; at feet, hound springing right. RIC 473;
Cohen 174; Sear 10197. Good very fine

30

632   Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268.
Silvered billon Antoninianus (1.90 g., 21 mm.), Mediolanum
(Milan) mint, 2nd officina. Issue 7, AD 266. IMP GALLIENVS AVG,
radiate bust right. FORT REDVX, Fortuna seated left, holding
rudder and cornucopiae; MS in exergue. MIR 36, – [1353f]; RIC V
(sole reign) 482; Cunetio 1745; Normanby 474. Extremely fine
condition with silvering and nice details!

15

633   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (253-268 A.,D.).
Silvered bronze antoninianus. (2,40 g. 19 mm.) Mediolanum mint,
263-264. GALLIENVS AVG radiate and lightly dress Gallienus bust
right./ LAETITIA AVG, Laetitia standing left, holding wreath and
anchor. RIC 489. Fine condition

20



634   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (253-268 A.,D.).
Silvered bronze antoninianus. (1,93 g. 21 mm.) Mediolanum mint,
263-264. GALLIENVS AVG radiate and lightly dress Gallienus bust
right./ LAETITIA AVG, Laetitia standing left, holding wreath and
anchor. S RIC 489. Good fine condition. Nice portrait

30

635   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.,D.). Silvered bronze
antoninianus. (2,91 g. 22 mm) Mediolanum mint, 263-264.
GALLIENVS AVG radiate and lightly dress Gallienus bust right./
LAETITIA AVG, Laetitia standing left, holding wreath and anchor.
RIC 489 gVF. Nice tone

20

636   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.)
silvered billon antoninianus (3,81 g., 21 mm.). Minted in
Mediolanum, 266/267 A.D. IMP GALLIENVS AVG. Radiate bust
right, with slight drapery. SALVS AVG / P. Asclepius standing
facing, leaning upon serpent-entwined staff. RIC 511; C. 929.
Good fine condition. Scarce!

25

637   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-269 A.D.)
Silvered Bronze (2,45 g. 24 mm.). Minted in Mediolanum, 264
A.D. GALLIENVS AVG, radiate bust right. VIRTVS AVG - Virtus
standing left, resting on shield and holding spear. RIC V.1 534;
MIR 1147m gVF/vF.

25

638   Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.).
silvered antoninianus (3,48 g. 20 mm.), Antioch, 256-257. IMP
GALLIENVS AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. /
VICTORIA GERMAN Gallienus standing left holding scepter,
receiving wreath from Victory standing right. Cohen 1173. RIC
452. Good fine in general, reverse better. Silvering still complete
and with original luster in reverse.

30



639   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Silver
antoninianus (3,01 g. 22 mm.) Antioch. IMP GALLIENVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust right LAETITIA AVGG, Laetitia standing
left, holding purse and anchor. C 441; RIC 442; MIR 1600b. Good
fine

20

640   Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.) -
Silvered antoninianus (3.27 g, 22 mm.). Rome mint, 267/268 A.D.
GALLIENVS AVG, radiated head right / NEPTVNO CONS AVG,
hippocampus right; N. RIC 24. Extremely fine, struck failure.
Original silvering still remaining in some areas

30

641   Roman Empire, Gallienus in the sole reign (253 - 268 A.D.),
Silvered antoninianus (2,93 g., 23 mm.) Rome mint., 267-268 d.C.
GALLIENVS AVG Head radiate right./ SOLI CONS AVG, Winged
horse prancing right. A in exergue. RIC V 283; MIR 36, 712b; RSC
979. Extremely fine condition, lovely brown patina with red tones.

30

642   Roman Empire - Gallienus in the sole reign. A.D. 260-268.
Silvered Bronze antoninianus (3,61 g. 22 mm). Rome, A.D.
267/268. GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus right /
LIBERO P CONS AVG, Panther standing left; B in exergue. RIC 230;
Göbl 713b; RSC 586. Near extremely fine, amazing brown patina

30

643   Gallienus. A.D. 253-268. Zoo Series. - AE antoninianus.
Rome, A.D. 267/8. GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus
right / APOLLINI CONS AVG, centaur walking right, raising right-
front hoof and drawing bow / Z. Göbl 735b; RIC 163; RSC 72.

20

644   Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D). Silver
antoninianus. Minted in Mediolanum (Milan), AD 258. Legionary
series, rare! GALLIENVS AVG, radiate, cuirassed bust of Gallienus
right, seen from front./ COHH PRAET VI P VI F, radiate lion roaring
right. RIC V.I 370. 2,65 g. 22 mm. Good very fine condition.

200



645   Roman Empire - Valerian I. A.D. 253-260. Silver
antoninianus (3,62 g. 23 mm.). Antioch mint. 1st emission, AD
253-255 IMP C P LIC VALERIANVS AVG, Radiate, draped bust right
/ AETERNITATI AVGG, Saturn standing right, holding scythe. RIC
210; Cohen 8; Goebl 1559a; Sear 9922. Good very fine Scarce!

40

646   Roman Empire. - Valerian I, Rome, silver antoninianus (2,34
g., 23 mm.). 253-54 AD. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right APOLINI CONSERVA, Apollo
standing left holding branch and lyre on rock. RIC 71; Sear 9925.
VF.

30

647   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silvered
antoninianus (3.80 g. 22 mm.). Minted in Rome, AD 253-254. IMP
C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right. APOLINI PROPVG Apollo standing right, drawing bow. MIR
44d; RIC 74. Extremely fine to near uncirculated. Original
silvering still remaining intact in many areas with luster also. Top
expressive portrait. Great style!

50

648   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) AR antoninianus
(3,11 g. 23 mm.), Antioch mint, 254-255 A.D. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust r., /
FORTVNA REDVX, Mercury standing l., holding purse and
caduceus. RIC 214 C 75. Good fine condition. Scarce coin!.

25

649   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silver
antoninianus (3,20 g. 23 mm.). Minted in Rome, first issue,
between 253-254 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust of Valerian I right. IOVI
CONSERVATORI Jupiter standing left, holding thunderbolt and
sceptre. RIC 92, RSC 94corr, MIR 23d. Good very fine. Nice tone

30



650   Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260). Silver
antoninianus (3,50 g. 21 mm.) Minted in Colonia Agrippinensis
(Cologne) VALERIANVS•P•F•AVG, radiate, draped and cuirassed
bust right / ORIENS AVGG, Radiate Sol walking with billowing
cape, holding whip. RIC 12; MIR 868h. Extremely fine, original
shine still remaining in some areas.

30

651   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Silvered BI
antoninianus (3,82 g, 22 mm). Minted in Syria, Antioch, 257 A.D.
IMP VALERIANVS AVG radiate, draped and cuirassed bust right./ P
M TR P V COS IIII P P Valerian I and Gallien standing face to face
between to shields. C.169 var. (4f.) - RIC.277 - RCV.9962 -
Cunetio835 - Eauze1568 (26 ex.) Good very fine condition. Flan
crack

25

652   Roman Empire - Valerian I. (A.D. 253-260.) Silvered billon
Antoninianus (3,37 g., 21 mm.) Samosata, A.D. 256-260. IMP C P
LIC VALERIANVS PF AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Valerian I right / RESTITVT ORIENTIS, the Orient, turreted,
standing right, presenting wreath to the emperor, standing
facing, head left, holding scepter. Wreath above. RIC 286; Göbl
1677e; RSC 188. gVF

20

653   Roman Empire, Valerian I. 253-260 A.D. Silveed
antoninianus. (2,25 g, 20 mm) Colonia Agrippinensium (Cologne)
mint. Struck circa 257-258 AD. IMP VALERIANVS AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust right SECVRIT PERPET, Securitas
standing left, leaning on column and holding sceptre. RIC V 256
Extremely fine, tired die in reverse, fully silvering and original
luster.

25



654   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver
antoninianus (2,63 g., 21 mm.). Minted in Rome. IMP C P LIC
VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. / VICTORIA AVGG,
Victory standing left, holding palm and shield. MIR 77c. Good very
fine

25

655   Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver
antoninianus. (3,12 g. 23 mm.) Minted in Samosata mint. 1st
emission, AD 255-256. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust right / VOTA ORBIS, two Victories
standing facing one another, affixing shield inscribed S C to palm
tree. RIC V 294 var. (bust type); MIR 36, 1682e; RSC 280 var. gVF,
original luster still remaining in some areas. Cleaned oxidations.
Scarce coin!

60

656   Roman Empire - Salonina (AD 254-268). Silver
antoninianus. (2.75 g. 21 mm.). Minted in Colonia Agrippinensis
(Köln, Germany). SALONINA AVG, draped bust right, wearing
stephane, set upon crescent. DEAE SEGETIAE, Segetia, orans,
standing facing within tetrastyle temple. MIR 902c; RIC 5. gVF.

50

657   Roman Empire - Salonina (AD 254-268). Silver
antoninianus. (2.45 g. 21 mm.). Minted in Colonia Agrippinensis
(Köln, Germany). SALONINA AVG, draped bust right, wearing
stephane, set upon crescent. DEAE SEGETIAE, Segetia, orans,
standing facing within tetrastyle temple. MIR 902c; RIC 5. gVF.

50

658   Roman Empire - Salonina (AD 254-268). Silver
antoninianus. (2.45 g. 21 mm.). Minted in Colonia Agrippinensis
(Köln, Germany). SALONINA AVG, draped bust right, wearing
stephane, set upon crescent. DEAE SEGETIAE, Segetia, orans,
standing facing within tetrastyle temple. MIR 902c; RIC 5. gVF.

50



659   Roman Empire - Salonina (AD 254-268). Silver
antoninianus. (3,40 g. 22 mm.). Minted in Colonia Agrippinensis
(Köln, Germany). SALONINA AVG, draped bust right, wearing
stephane, set upon crescent. DEAE SEGETIAE, Segetia, orans,
standing facing within tetrastyle temple. MIR 902c; RIC 5. Near
extremely fine, off centered reverse.

50

660   Roman Empire - Salonina (260-268 A.D.) Silver
antoninianus. (2,85 g. 22 mm.) Rome. SALONINA AVG Diademed
and draped bust right. / FECVNDITAS AVG, Fecunditas, standing
right, holding small child on left hand and holding hand of second
child with her right. RIC 26 gVF, nice silver toning.

20

661   Roman Empire - Salonina (254-268 A.D.). Silver
antoninianus (3.16 g. 24 mm.). Treveri, 257-258 A.D. SALONINA
AVG, draped bust on crescent right. / VENVS VICTRIX, Venus
standing left, holding apple and palm branch. RIC 37 Good very
fine

30

662   Roman Empire - Salonina during the Gallienus sole reign
(260-268 A.D.) BI Silvered antoninanus (2,92 g. 22 mm.), Rome
mint. 261-262 A.D. SALONINA AVG - diademed and draped bust of
Salonina right, resting on a crescent. / VESTA - Vesta seated left,
holding patera and scepter; Q in exergue. RIC 32. Good very fine,
nice red-brown patina.

30

663   Roman Empire - Valerianus I (253-260 A.D.), silver
antoninianus (2,60 g 22 mm.) VALERIANVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right. DEO VOLKANO, Vulcan standing
right within tetrastyle temple, holding tongs and hammer; anvil at
feet to left. RIC 5; RSC 50c; Göbl 884d. Good very fine condition.
Scarce.

50



664   Roman Empire - Valerian II. Caesar, (AD 256-258). Silvered
billon antoninianus (4,20 g. 21 mm). Samosata mint, AD 254-5.
VALERIANVS NOBIL CAES, radiate, draped and cuirassed bust to
right. PRINC IVVENTVTIS, prince standing to left, crowning trophy
and holding spear and shield. (Ric-V 1 49). (Mir-1694b). (Rsc-67a)
gVF.

40

665   Roman Empire - Saloninus, as Caesar, silver antoninianus.
(4,57 g., 23 mm.) Minted in Mediolanum, AD 258-260. SAL
VALERIANVS CS, radiate and draped bust to right./ PRINC IVVENT
Saloninus standing facing in military attire, head left, holding
sceptre in right hand and inverted spear with left; standard
behind. RIC 10; C. 61. Good very fine condition. Original luster.

40

666   Roman Empire - Aureolus (General under Postumus) -
Bronze Antoninianus (1,41 g. 21 mm.). 268 AD. Milan mint. IMP
POSTVMVS AVG legend with radiate, draped and cuirassed bust
right. FIDES EQVIT legedn with Fides seated left holding patera
and standard; P in exergue. RIC 378 gVF. Nice green patina

60

667   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (260-
269 A.D.). Silver antoninianus (2,61 g. 25 mm.). Minted in Treveri,
mid-late AD 260. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and
cuirassed bust to right / HERC DEVSONIENSI, Hercules standing to
right, leaning on club an holding bow and lion's skin. RIC V.264.
Near extremely fine, nice silver toning.

30

668   Postumus, Romano-Gallic Emperor, (260-269 A.D.) - Silver
antoninianus. (3,40 g., 23 mm.) - Minted in Lugdunum. IMP C
POSTVMVS P F AVG, radiate and draped bust right / PAX AVG, Pax
standing left, holding branch and sceptre. RIC 78; RSC 220. Good
very fine, nice silver toning, minted in a broad flan.

25



669   Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (AD
260-269) Bronze antoninianus. (2.66 g., 19 mm.) Minted in
Cologne. IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and draped bust
right. PAX AVG - P, Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 318. gVF. Nice portrait

20

670   Roman Empire - Postumus (AD 260-269.). Silver
antoninianus (3,59 g., 22 mm.) Minted in Trier. IMP C POSTVMVS
P F AVG, radiate bust right / PROVIDENTIA AVG, Providentia
standing left, holding globe and transverse sceptre. RIC 80; Sear
10979. Extremely fine, nice lightly toning, flan crack.

40

671   Roman Empire - Postumus (AD 260-269.). Silver
antoninanus (2,66 g., 21 mm.) Minted in Trier. IMP C POSTVMVS P
F AVG, radiate bust right / PROVIDENTIA AVG, Providentia
standing left, holding globe and transverse sceptre. RIC 80; Sear
10979. Extremely fine, nice silver toning. Good details!

40

672   Roman Empire - Tetricus I (270-274 AD.) Bronze
antoninianus (2,11 g. 15 mm..). Cologne mint. IMP C TETRICVS P
F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / COMES AVG,
Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 56; Sear
11232. gVF. Barbarous

10

673   Roman Empire - Tetricus I, Usurper in Gaul, 271-274 AD.
Bronze antoninianus (2,38 g. 21 mm.), from Cologne mint, 273-
274. IMP TETRICVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of
Tetricus I to right. HILARITAS AVGG Hilaritas standing left, holding
palm frond in her right hand and cornucopiae in her left. RIC 77;
Sear 11237. Very fine, nice brown old cabinet patina.

20



674   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-
274). AE antoninianus (3,18 g. 19 mm.). Cologne, AD 272-273.
IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I
right, seen from the front / LAETITIA AVG N, Laetitia standing
facing, head left, with wreath in right hand, anchor in left. RIC 90.
nEF. Brown patina

15

675   Roman Empire - Tetricus I, Romano-Gallic Empire (AD 271-
274). AE antoninianus (2,46 g. 20 mm.). Cologne, AD 272-273.
IMP TETRICVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Tetricus I
right, seen from the front / LAETITIA AVG, Laetitia standing facing,
head left, with wreath in right hand, anchor in left. gVF+

25

676   Roman Empire - Tetricus I, usurper in Gaul, (270-274 A.D.)
Bronze antoninianus, Trier mint 272 AD. (2,11 g. 20 mm.). IMP C
TETRICVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Tetricus
I to right. / PAX AVG Pax standing right, holding an olive branch in
her right hand and a long scepter in her left. RIC 100, Cohen 95.
gVF.

20

677   Roman Empire - Tetricus I (271 - 274 A.D.) Bronze
antoninianus (2,36 g., 17 mm.), Cologne, 274 A.D. Brockage
reverse SALVS AVGG, Salus standing left by altar, holding patera
and anchor, feeding serpent rising from the altar. RIC 126. Good
very fine. Nice brown patina

30

678   Roman Empire - Tetricus II, Cesar, (270-274 A.D.) Bronze
antoninianus. (2,13 g. 20 mm.). C PIV ESV TETRICVS CAES,
radiate, draped bust right / PAX AVG, Pax standing left with palm
& cornucopiae. RIC V/2,422,248 (Köln). Normanby Hort 1529.
Good Very fine condition.

30



679   Roman-Gallic Empire, Victorinus, A.D. 269-271. Silvered
antoninianus (3.35 g., 21 mm) Treveri mint, Struck A.D. 269-270.
IMP C PIAV VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. FIDES MILITVM. Fides standing left, holding two
standards. RIC 109. gVF.

25

680   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) Colonia
Agrippinensis, 270 A.D. Silvered bronze antoninianus (2,42 g., 19
mm.) IMP C VICTORINVS P F AVG radiate, draped, cuirassed bust
right / INVICTVS Sol walking left, hand raised and holding whip;
star in left field. RIC 114. gVF

20

681   Roman Empire - Victorinus (269-271 A.D.) Bronze
antoninianus (2.52 g., 20 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP C
VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 118. EF. Lovely details, nice brown patina.

20

682   Roman Empire - Victorinus, Romano-Gallic Emperor (269-
271 A.D.) Silvered Bronze antoninianus (3,53 g., 20 mm.). Trier
mint, 269-270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG Radiate and
cuirassed bust of Victorinus to right. PIETAS AVG Pietas, veiled,
standing left, sacrificing over a small altar and holding a box in
her left hand. Elmer 741. RIC 57. Near extremely fine

20

683   Roman Empire - Victorinus (268-270 A.D.) Æ Bronze
Antoninianus (2,65 g. 20 mm.). Colonia Agrippinensis Mint. 268-
270 A.D. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate and cuirassed bust
right / PROVIDENTIA AVG, Providence standing left, holding
cornucopiae, globe at feet. RIC V-2 Southern mint 61, Cunetio
hoard 2577, Elmer 743; Sear 11178. gVF. Old cabinet patina.

20



684   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) BI Silvered
Antoninianus (2.36 g. 21 mm). Colonia Agrippinensis AD 269-270.
IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG, Salus
standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. Extremely
fine

25

685   Roman Empire - Victorinus (269-270 A.D.) BI Silvered
Antoninianus (2.74 g. 20 mm.). Colonia Agrippinensis AD 269-
270. IMP C VICTORINVS P F AVG, radiate bust right / SALVS AVG,
Salus standing right, feeding serpent held in arms. RIC 67. gVF.

20

686   Roman Empire, Claudius II Gothicus, 268-270 AD. - Silvered
Bronze Antoninianus (2,63 g., 21 mm.), Rome, 268. IMP C
CLAVDIVS AVG Radiate bust of Claudius Gothicus to right.
ANNONA AVG Annona standing facing, head left, holding
cornucopia and corn ears Cohen 22. RIC 19. nEF. Nice brown
brilliant patina

20

687   Roman Empire, Claudius II (268-270 AD) silvered
antoninianus (3,89 g. 20 mm.). Mediolanum mit, 269-270 A.D.
CLAVDIVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of
Claudius II to right. FIDES MILIT / S. Fides standing left, holding
standard in each hand. Normanby 1025. RIC 149 Extremely fine,
beautiful brown chocolate patina. Silvering still remaining in some
little areas

20

688   Roman Empire, Claudius II, AE Antoninianus (3,01 g. 19
mm.), AD 268-270 AD. Rome mint. IMP CLAVDIVS AVG, radiate
head right / PROVIDENT AVG, Providentia draped, standing, front,
looking left, legs crossed and leaning on column, holding wand
and cornucopiae. XII in right field. RIC V-1, 92; Cohen 233. About
uncirculated, nice brown-orange patina.

20



689   Roman Empire Divus Claudius II AE Antoninianus. (3,03 g,
21 mm.) DIVO CLAVDIO, radiate head right / CONSECRATIO, eagle
standing left, head right. RIC 266, Cohen 43; Sear 11459. Good
very fine. nice green patina

20

690   Roman Empire - Quintillus, (270 A.D.). BI Silvered
Antoninianus (2,95 g 22 mm), Rome, late 270. IMP C M AVR CL
QVINTILLVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Quintillus
to right. / CONCORDIA AVG / Δ Concordia standing left, holding
patera over altar in her right hand and double cornucopiae with
her left. Normanby 1158. RIC 13. RIC online 1145. Good fine,
minted in a very irregular flan, silvering still remaining

20

691   Roman Empire - Quintillus, (270 A.D.). Antoninianus (1,87 g.
18 mm), Rome, late 270 A.D. IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Quintillus to right. /
CONCORDIA AVG / Concordia standing left, holding patera over
altar in her right hand and double cornucopiae with her left. Δ in
field. Normanby 1158. RIC 13. RIC online 1145. Good fine
condition, brown-orange-red patina.

25

692   Roman Empire. - Quintillus (270 A.D.) Bronze antoninianus,
(2,84 g., 20 mm.). Rome mint. IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG,
radiate, draped, cuirassed bust right / PROVIDENT AVG,
Providentia standing facing, head left, holding sceptre and baton,
with globe at feet; S in right field. RIC 29. Good very fine,
attractive brown-red patina.

25

693   Roman Empire - Aurelian (270-275 A.D.) - Bronze
antoninianus (3.13 g. 20 mm.). Mediolanum mint. IMP
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right / RESTITVT
ORIENTIS, Woman (Oriens) presenting wreath to Aurelian
standing left, extending arm and holding spear, P in ex. RIC V
140. VF.

30



694   Aurelian, 270-275. Cyzicus. Rare first issue (unusual portrait
and name DOM) Antoninianus, Æ (3.50 g. 24 mm.) IMP C DOM
AVRELIANVS AVG, radiate, draped bust right, three dots below /
FELICIT TEMP, Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopiae. RIC 327; Cohen 77.

30

695   Roman Empire Aurelian. AD 270-275. Antoninianus (2,83 g.
22 mm.). AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right Mint
Error Incuse of obverse. gVF. Rare!

50

696   Roman Empire. Florian (276 AD) Bronze antoninianus, (4,01
g 23 mm.) Rome mint, AD 276. IMP C FLORIANVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right AEQVITAS AVG, Aequitas
standing left, holding scales and cornucopiae; Γ in right field, XXI
in exergue. RIC 25 gVF. Nice brown patina

80

697   Florian. A.D. 276. Silvered Billon Antoninianus (3,17 g, 25
mm). Cyzicus mint. IMP FLORIANVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Victory presenting
wreath to emperor; S in exergue. RIC 116; Estiot 2936 Near
extremely fine. Nice portrait

90

698   Roman Empire. Florian (276 AD) Bronze antoninianus, (4,01
g 23 mm.) Rome mint. IMP C FLORIANVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust right / FIDES MILIT, Fides standing left holding
scepter and transverse standard; in exergue, XXIЄ. RIC 30. gVF.
Nice brown patina

80



699   Roman Empire - Florian. (A.D. 276.) Bronze antoninianus
(3,51 g. 23 mm) Ticinum, July-August 276. IMP C M AN FLORIANVS
AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Florian to right
INDVLGENTIA AVG / VTI Indulgentia advancing left, holding flower
in her right hand and raising skirt with her left. Cohen 30. RIC 65.
RIC V online 4200 GVF

80

700   Roman Empire - FLORIANUS, AD 275-276. Bronze
antoninianus minted in Lugdunum, July 276 (Lyon, France). (3.31
g. 22 mm. ) IMP C M AN FLORIANVS P F AVG Radiate, draped and
cuirassed bust of Florian to right PACATOR ORBIS Sol advancing
left, raising his right hand in salute and holding whip in his left
Bastien 129. CBN -. RIC 7. RIC Online 4125. Very rare Good very
fine. Nice brown patina

90

701   Roman Empire - Florian. A.D. 276. silvered antoninianus
(3,41 g 22 mm) Lugdunum mint. 276 A.D. IMP C M AN FLORIANVS
AVG Radiate bust right PROVIDENTIA AVG Providentia standing
left, holding baton and scepter with globe at feet, III in exergue
RIC 10 Good very fine. Nice tone. Nice portrait

90

702   Roman Empire - Florian. A.D. 276. silvered antoninianus
(3,49 g 23 mm) 276 AD. Serdica IMP C M AN FLORIANVS AVG,
radiate and cuirassed bust right PROVIDEN DEOR, Providentia
standing right, holding two ensigns, facing Sol standing left,
raising hand and holding globe; star below, A in exergue RIC 110
Extremely fine. Lovely portrait. Full silvering still remaining intact

120

703   Roman Empire - Florian. A.D. 276. silvered antoninianus
(4,50 g 22 mm) Lugdunum mint. 276 A.D. IMP C M AN FLORIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Florian right. VIRTVS
AVGVSTI, Virtus advancing right, holding spear an trophy over
shoulder; II. RIC 15 Good very fine. Nice old cabinet patina

80



704   Diocletianus (284-305 AD). Bronze silvered Antoninianus,
Ticinum. (4,43 g, 21 mm) Obv. IMP C VAL DIOCLETIANVS AVG,
radiate and cuirassed bust to right. Rev. IOVI CONSERVAT / SXXIT,
Jupiter standing left, holding scepter and thunderbolt. RIC 225.
Extremely fine. Retains much of its original silver plating

40

705   Roman Empire - Diocletian (284-305 A.D.) Silvered Bronze
antoninianus (4,48 g. 24 mm.). Siscia. IMP C C VAL DIOCLETIANVS
AVG, radiate and cuirassed bust right / VICTORIA AVGG,
Diocletian and Maximianus facing each other in military dress,
holding victory on globe between them, A in lower field; XXI in
exergue. RIC 279. Near extremely fine. Retains much of its
original silver plating

40

706   Roman Empire Allectus (293-296 AD). AE 'Quinarius' (2,31
g. 20 mm.), Camulodunum (Colchester) Obv.: IMP C ALLECTVS P
AVG, radiate and cuirassed bust right / Rev.: LAETITIA AVG, galley
right; QC in exergue. RIC 125 Good fine. Nice green patina.

120

707   Roman Empire Allectus BI Antoninianus. London, AD 293-
295. (3.71 g. 23 mm.) IMP C ALLECTVS P F AVG, radiate, draped
and cuirassed bust right, seen from behind / PROVID AVG,
Providentia standing left, holding globe and cornucopiae; S-A
across fields, ML in exergue. Burnett 61; RIC 35 Extremely fine
condition! Lovely portrait and details. Nice patina

200

708   Lot comprising two (2) antoninianus 1.- Gallienus AE
antoninianus. Rome. FORT REDVX / MS 2.- Claudius II AE
antoninianus. Mediolanum mint. SPES PVBLICA / P Good very fine

30



709   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze Roman-Gaul
Empire antoninianus: Tetricus I and II (270-274 A.D.) Very good
lot, several emperors, brown-orange nice patinas.

30

710   Roman Empire - Salonina (254-268 AD). Silvered BI
antoninianus (2,41 g. 20 mm.). Minted in Roma (Rome), 257-258.
SALONINA AVG, diademed and draped bust right, on crescent./
IVNO REGINA, Juno standing facing, head left, patera and sceptre.
RIC 29. MIR 227b. gVF. Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.)
Fouree antoninianus (3,70 g. 20 mm.). Minted in Rome, 256/257
A.D. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped, and cuirassed
bust right LIBERALITAS AVGG - Liberalitas standing l., holding
tessera and cornucopiae. RIC V 99; RSC 108 Good fine, fouree
antoninianus, rare. Roman-Gallic Empire - Victorinus. Romano-
Gallic Emperor, (A.D. 269-271). bronze antoninianus. Treveri 269
A.D. PAX AVG IMP C VICTORINVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. PAX AVG . Pax standing left, holding branch
and sceptre. RIC V 116 Gallienus, sole reign, Æ Antoninianus
(2,72 g. 21 mm.), Rome, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate
head right / DIANAE CONS AVG, Antelope standing left; Γ in
exergue. RIC V 181. Good very fine condition, original patina.

50

711   Roman Empire. Lot comprising four (4) antoninianus minted
in the III century A.D. Gallienus, Diocletian, Salonina and Tetricus
II barbarous style antoninianus! Nice green, brown original
patinas. Some of them still have the silvering remaining.

40

712   Lot of 4 antoninanus - Roman Empire 1.- Diocletian AE
antoninianus. Alexandria mint, B/ALE. CONCORDIA MILITVM 2.-
Probus AE antoninianus. Siscia mint. FIDES MILITVM. XXIP 3.-
Claudius II AE antoninianus. Rome mint. ABVNDANTIA AVG 4.-
Aurelian AE antoninianus. Siscia mint. FORTVNA REDVX, S Good
very fine. Nice lot with original patinas

40



713   Roman Empire: Gallienus, joint reign. Silver antoninianus
(3,52 g. 20 mm..). Rome AD 258-259. GALLIENVS P F AVG, radiate
and cuirassed bust right / VIRTVS AVGG, Mars advancing left,
holding trophy and spear. RIC184 Fine Victorinus (269-271 A.D.)
Bronze antoninianus (3,33 g., 21 mm.). Colonia Agrippinensis. IMP
C VICTORINVS P F AVG.Radiate, draped and cuirassed bust right./
PAX AVG / V - ☆ Pax standing left, holding branch and sceptre;
star to right. RIC 118. EF. Lovely details, nice brown patina.
Diocletian (284-305 AD), Cyzicus, Radiate Follis. IMP CC VAL
DIOCLETIANVS PF AVG, radiate, cuirassed bust right / CONCORDIA
MILITVM, Emperor standing right, holding sceptre, receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre. KS in
centre. RIC VI Cyzicus 15a. VF Gallienus (Joint reign with
Valerian). A.D. 253-268. Silvered billon antoninianus (4,45 g.
21mm.). Antioch mint. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, Radiate
bust right./ IOVI CONSERVATORI, Gallienus as a soldier receiving
a globe from Jupiter, a wreath above. RIC V.1 440. nEF/gVF.
Remnants of original shine

40

714   Roman Empire: Valerian I. A.D. 253-260. Silvered
antoninianus (2,71 g, 22 mm). Antioch. IMP C P LIC VALERIANVS
AVG, Radiate, draped bust right / AETERNITATI AVGG, Saturn
standing right, holding scythe. RIC 210; Cohen 8; Goebl 1559a;
Sear 9922. Fine Divus Valerian II (died 258). Silvered
antoninianus. (2,43 g, 21 mm). Consecration issue, struck under
Gallienus, Rome, 258-260 A.D. DIVO CAES VALERIANO, Radiate
and draped bust to right. CONSECRATIO, Lighted altar. MIR 261k;
RIC 24. Good very fine/fine Salonina (254-268 A.D.), Silvered
Bronze antoninianus (3.31 g. 22 mm.) Cologne, AD 254-261.
SALONINA AVG, diademed and draped bust right, on crescent /
VENVS FELIX, Venus seated left, holding sceptre, reaching for
child before her. RIC 7.; C.115. VF Gallienus (253-268 A.D.)
Silvered Billon antoninianus, (3,72 g., 20 mm.) minted in Rome.
GALLIENVS AVG, radiate head right. FIDES MILITVM - N, Fides
standing left, holding standard and sceptre. RIC 192A, Cohen
246; Goebl 600a. fine

40



715   Roman Empire - Lot comprising eight (8) silvered
antoninianus minted in the second part of III century A.D.
Gallienus (2 coins), Tetricus I (2 coins), Victorinus and Claudius II
(3 coins) Very interesting group, complete specimens, good very
fine to near extremely fine conditions. All them perfectly
classificable coins.

80

716   Roman Empire - Lot comprising eight (8) silvered
antoninianus minted in the second part of III century A.D.
Gallienus (3 coins), Saloninus, Tetricus I (2 coins) and Tetricus II
(2 coins) Very interesting group, complete specimens, good very
fine to near extremely fine conditions. All them perfectly
classificable coins.

80

717   Roman Empire - Diocletian (284-305 A.D.). AE antoninianus
(3.34 g. 25 mm.). Lyons. 291-292 AD. IMP DIOCLETIANVS AVG,
radiate cuirassed bust right / IOVI AVGG, Jupiter standing left
holding Victory on globe and sceptre, eagle at foot left. Mintmark
A. RIC V 28; Cohen 147, Bastien 315. VF.

20

718   Roman Empire Diocletian, 284-305. Æ Bronze Follis (5,39 g.
24 mm.) A.D. 307, Lugdunum. D N DIOCLETIANO P F S AVG,
laureate bust right, wearing imperial mantle and holding olive-
branch and mappa QVIES AVGG, Quies standing left, holding
branch and sceptre; PLN in exergue. RIC 98 Scarce Fine. Old
cabinet patina

20

719   Roman Empire, Maximian I. First reign, A.D. 286-305. Æ
Large Follis from Lugdunum mint (5,52 g. 27 mm.), A.D. 308-309.
Scarce. IMP C VAL MAXIMIANVS P F AVG, laureate and cuirassed
bust right / GENIO POP ROM, Genius standing left, holding patera
and cornucopiae, lighted altar before; PLC in exergue. RIC 186b.
RIC VI 70; Bastien 251. Brown patina, good fine.

25



720   Roman Empire - Constantius I as caesar (293-305). Large
follis (9,89 g. 28 mm.) Carthage mint, 298-299 A.D. IMP
CONSTANTIVS P F AVG. Laureate head right. SALVIS AVGG ET
CAESS FEL KART / Carthage standing facing, head left, holding
fruits in both hands; Γ. RIC VI 28a Choice fine condition, greeen
original patina.

35

721   Roman Empire, Constantine I, as Caesar under Severus II,
Galerius or Licinius (A.D. 306-307.) AE large follis (9,35 g, 27
mm.) - Carthage Mint, struck A.D. 307. FL VAL CONSTANTINVS
NOB CAES, laureate head of Constantine I right CONSERVATO-R
AFRICAE SVAE, Africa standing facing, head left, wearing
elephant-skin headdress, holding standard and tusk; lion's and
bull's head at her feet; H - ER across filed. In exergue Δ. RIC 55
Extremely fine. Beautiful green-brown-red old cabinet patina.
Rare!!

120

722   Roman Empire. - Constantine I (AD 306-337). Æ Follis. (3,23
g. 19 mm) - Rome. CONSTANTINVS AVG, laureate head to right D
N CONSTANTINI MAX AVG, VOT XX and crescent within wreath; RT
below. RIC VII Rome 213 Near extremely fine. Nice details &
reliefs. Lovely portrait

30

723   Roman Empire - Constantine I the great (306-337 A.D.)
Bronze follis (3.64 g. 21 mm.) Trier mint. CONSTANTINVS P F AVG,
laureate and cuirassed bust right / SOLI INVICTO COMITI, F-T; Sol
standing left, holding globe and raising right hand, BTR in
exergue. RIC 162. gVF

15



724   Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.), Æ Follis (2,86
g, 20 mm..). Minted in Treveri (Trier), 322 A.D. CONSTANTINVS
AVG, laureate bust right wearing trabea and holding eagle tipped
sceptre. BEATA TRANQVILLITAS, altar inscribed VOTIS XX,
surmounted by globe with plain vertical lines and diagonals
between horizontal lines; three stars above; STR·in exergue. RIC
318. gVF. Nice green patina.

20

725   Roman Empire - Barbarous imititative - Constantine II ( 317-
337 A.D.) bronze follis minted in Trier. 321-322 A.D. ..TIVS TVS
NOV CAES (sic). laureated, cuirassed bust left. / BEATA TRAN-
QVILLITAS Globe set on altar inscribed VOT IS XX in three lines;
dot to left, PTR. Old cabinet patina

40

726   Roman Empire, Constantine I - City Commemorative half
follis (1,17 g. 14 mm.) Arles mint, AD 330 VRBS ROMA, helmeted
and mantled bust of Roma left She-wolf standing left, suckling the
twins (Romulus and Remus); two stars above; PCONST. RIC VII
343 Green original patina, good very fine.

25

727   Roman Empire, Constantine I conmemorative issue URBS
ROMA - 1/2 follis (2,03 g. 14 mm.) Alexandria mint, 333-335 A.D.
VRBS ROMA - Helmeted bust of Roma to left GLORIA EXERCITVS -
Two soldiers with legionary standard in the middle. SMLA in
exergue. RIC. 63 Good very fine, nice original dark green patina.
Very scarce!

30

728   Roman Empire - Licinius I AE follis (4,60 g., 21 mm). 312-
313 A.D. Ostia mint. IMP LICINIVS P F AVG, laureate cuirassed
bust right / SPQR OPTIMO PRINCIPI, legionary eagle between two
vexilla. Mintmark MOSTQ. RIC VI 95b Green original patina, good
very fine condition in general.

20



729   Roman Empire - Licinius I (308-324 A.D.) bronze Follis (3.02
g. 21 mm.) Aquileia 321 A.D. IMP LICINIVS AVG, laureate head
right / DOMINI dot N dot LICINI AVG, laurel wreath around VOT XX.
Mintmark dot AQS dot. RIC VII 86; Sear 15345. VF.

15

730   Roman Empire - Licinius I (308-324 A.D.). Follis (3.55 g. 19
mm.). Cyzicus. IMP LICINIVS AVG. Laureate and draped Imperial
bust left, holding mappa, globus and sceptre / IOVI
CONSERVATORI AVGG / SMK. Jupiter standing left, holding
victoriola and sceptre; wreath to left, A to right. RIC 9. VF

10

731   Roman Empire - Licinius II (Caesar, 317-324). Bronze Follis,
(3.43 g. 20 mm.) Minted in Antioch. D N VAL LICIN LICINIVS NOB
C. Laureate and draped bust left, holding mappa, globus and
sceptre. IOVI CONSERVATORI CAESS / SMANT. Jupiter standing
left, holding victoriola and sceptre; bound captive to left; H to
right. RIC 29. gVF.

10

732   Roman Empire - Constantine II (317-337 A.D.) - Bronze
brockage half follis (1,38 g. 16 mm.). CONSTANTINVS IVN NOB C,
Laureate and cuirassed bust right Brockage reverse with the
incuse bust. Good very fine, nice desert patina

35

733   Roman Empire - Constans, 337-350 A.D. - Æ Bronze follis.
(2,49 g. 24 mm.) Arles. AD 333-335. FL IVL CONSTANS NOB C,
laureate, draped, cuirassed bust right, seen from the back /
GLOR-IA EXERC-ITVS, two soldiers standing facing each other,
each holding spear and resting hand on shield, two standard
between them; Pine Mintmark SCONST. RIC VII Arles 390. gVF.
Nice patina

25



734   Roman Empire - Fausta (Augusta, 324-326), wife of
Constantine I Æ Bronze follis (3.34 g. 20 mm). Thessalonica mint.
FLAV MAX FAVSTA AVG, draped bust right / SPES REIPVBLICAE,
Fausta as Spes standing facing, looking left, holding two children
(Constantine II and Constantius II) in her arms SMTSB in exergue.
RIC 162. Good very fine. Nice old cabinet patina

35

735   Roman Empire - Delmatius (Caesar. 335-337 AD). Bronze
Half Follis (1.73 g., 16 mm.). Minted in Nicomedia. Struck 336 AD.
FL DELMA-TIVS NOB C, Laureate, draped and cuirassed bust right.
GLOR-IA EXERC-ITVS, Two soldiers standing on either side of
standard, each holding reversed spear and shield; SMN. RIC 194.
Fine. Green patina

30

736   Roman Empire - Delmatius (Caesar. 335-337 AD). Bronze
1/2 Follis (1,14 g., 15 mm.). Minted in Arles. Struck 336 AD. FL
DELMATIVS NOB CAES, Laureate, draped and cuirassed bust right.
GLORIA EXERCITVS, Two soldiers standing on either side of
standard inscribed with a Christogram +P, each holding reversed
spear and shield. RIC 398. fine

15

737   Roman Empire - Delmatius (Caesar. 335-337 AD). Bronze
Half Follis (1.62 g., 16 mm.). Minted in Nicomedia. Struck 336 AD.
FL DELMA-TIVS NOB C, Laureate, draped and cuirassed bust right.
GLOR-IA EXERC-ITVS, Two soldiers standing on either side of
standard, each holding reversed spear and shield; SMN. RIC 194.
Fine. Green patina

15

738   Roman Empire - Delmatius caesar (335-337 A.D.) Bronze
1/2 follis (1.51 g., 16 mm) Rome mint. FL DELMATIVS NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust right./ GLORIA EXERCITVS.
Two soldiers, each holding spear and shield, standing to either
side of signum. R * Q. RIC 369. Near extremely fine, green
original patina.

35



739   Roman empire - Constantius II as caesar - half follis (1,73 g.
16 mm.) minted in Siscia. Gloria Exercitvs. Chi-Rho in banner.
ASIS in exergue Goodd very fine. Nice brown-green patina.
Brockage reverse!

20

740   Roman empire - Constantius II bronze maiorina (4,66 g. 19
mm.) Aquileia mint, 352-355 A.D· DN CONSTAN - TIVS PF AVG - A,
pearl diademed, draped & cuirassed bust right / FEL TEMP
REPARATIO, helmeted soldier to left, shield on left arm, spearing
fallen horseman; horseman wearing Phrygian helmet, turns to
face soldier and extends right arm. LXXII in left field; S in centre.
(AQT) as mintmark in exergue RIC VIII Aquileia 193 Good very
fine, original green patina. Very scarce.

25

741   Roman Empire - Constantius II AE16. (1,63 g. 18 mm.).
Arles mint. Brockage! FEL TEMP REPARATIO Horseman spearing
enemy on floor. E in field. PCON in exergue. GVF. Brockage
reverse. Nice green-orange original patina

35

742   Roman Empire - Constantius II - AE Nummus (2.02 g. 16
mm.). 341-346 AD. D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed
head only, right / VOT XX MVLT XXX, 4 lines within wreath.
Mintmark SMKB Cyzicus - RIC VIII 48. VF/gVF

10

743   Roman Empire Decentius (Caesar, 350/1-353),
Centenionalis, Rome, 350-1. AE (g5,23 g., 21 mm.) MAG
DECENTIVS NOB CAES, Bare-headed and cuirassed bust r.; Γ
behind VICT DD NN AVG ET CAES, Two Victories standing vis-à-
vis, supporting wreath inscribed VOT/ V/ MVLT/ X in four lines; R-
star-S. RIC 221. Very rare near extremely fine. Nice green patina

50



744   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.) Æ Maiorina
(1,87 g. 18 mm.) Arelate (Arles) mint, 351-353 A.D. D N
MAGNENTIVS P F AVG, bare-headed, draped, and cuirassed bust
right. SALVS DD NN AVG ET CAES / PAR , large Chi-Rho flanked by
Alpha and Omega. RIC VIII 196; Bastien 288; LRBC 447. Good
fine. Nice green patina. Barbarous style

40

745   Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.) Æ Maiorina
(4,08 g 26 mm..) Arelate (Arles) mint, 351-353 A.D. D N
MAGNENTIVS P F AVG, bare-headed, draped, and cuirassed bust
right. SALVS DD NN AVG ET CAES / PAR , large Chi-Rho flanked by
Alpha and Omega. RIC VIII 196; Bastien 288; LRBC 447. VF

30

746   Roman Empire - Constantius Gallus (351-354 A.D.) AE half
maiorina (1,88 g. 20 mm.) of Heraclea. DN CONSTANTIVS NOB
CAES, bare-headed, draped, cuirassed bust right / FEL TEMP
REPARATIO, soldier standing left, spearing fallen horseman who is
unbearded, wearing a Phrygian helmet, reaching backwards.
Mintmark SMHε. RIC VIII Heraclea 89. Good very fine. Nice orange
patina.

30

747   Roman Empire - Constantius Gallus AE16. (1,71 g. 16 mm.)
Reverse incuse Fine. Nice orange patina

15

748   Roman Empire. - Julian II caesar AD 355-360. Bronze
maiorina (1.77 g, 17 mm.) - Rome mint. IMP DN CL IVLIANVS N C,
bare-headed, draped, cuirassed bust right. FEL TEMP-REPARATIO,
soldier standing left, one knee raised, about to spear a fallen
horseman who is wearing a Phrygian helmet, reaching
backwards. RIC 315. GVF.

25



749   Roman Empire - Valentinian I (364-375 AD) Ӕ Follis (1,94 g,
18 mm). Aquileia, D N VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REIPVBLICAE - B,
Victory advancing left, holding wreath, SMAQP RIC 9a gVF. Nice
desert patina

20

750   Roman Empire - Valentinianus II ( 375-392 A.D ) bronze
maorina (6,18 g. 24 mm.). Arelate mint. D N VALENTINIANVS IVN
P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian II
right REPARATIO REIPVB // SCON, emperor standing facing, head
left, raising turreted female kneeling right and holding Victory on
globe. RIC IX Arles 20c; Sear 20271. gVF. Nice patina

30

751   Roman Empire - Gratian, bronze maiorina (4,78 g., 22 mm.
Lugdunum mint. 378-383 AD DN GRATIA-NVS PF AVG, pearl
diademed, draped, cuirassed bust right./ REPARATIO REIPVB,
Gratian standing front, head left, holding Victory on globe and
raising kneeling female on left. LVGP in exergue. RIC 28. gVF.

20

752   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 AD) bronze
maiorina (3,59 g. 24 mm.), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS
PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO
REIPVB // PCON, emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

25

753   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 AD) bronze
maiorina (4,03 g. 23 mm), from Arles mint. DN MAG MAXI - MVS
PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right. REPARATIO
REIPVB // PCON, emperor raising kneeling female. RIC 26. gVF.

20

754   Roman Empire - Magnus Maximus (383-388 A.D.). Bronze
maiorina. DN MAG MAX-IMVS PF AVG, pearl diademed, draped,
cuirassed bust right REPARATIO-REIPVB emperor standing left,
raising kneeling woman. 3.40 g. 25 mm.

25



755   Roman Empire - Flavius Victor (387-388 A.D.) AE4 Nummus
(1.46 g. 13 mm.), Arles mint, 387-388 A.D. D N FL VICTOR P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. SPES
ROMANORNM. Campgate with two turrets, star above. SCON in
exergue. RIC.29 b - RC.4211 - LRBC.561 Good very fine condition,
green original patina. Very scarce!!

100

756   Roman Empire - Theodosius I (379-395 A.D.) bronze
maiorina (5.28 g. 22 mm.) - Constantinople, A.D. 392-395. D N
THEODOSIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right
GLORIA ROMANORVM, Emperor standing facing, head right,
holding labarum and globe; CONSA in exergue. RIC 88. GVF.

20

757   Roman Empire - Aelia Flaccilla (376/379-386 A.D.) Bronze
maiorina. (4,44 g., 23 mm) Antioch AEL FLACCILLA AVG,
diademed & draped bust right SALVS REIPVBLICAE, Empress
standing facing, arms folded over chest. Mintmark ANTЄ. RIC IX
62; LRBC 2760 gVF. Nice old cabinet patina

30

758   Roman Empire - Arcadius AR Siliqua, Arcadius (383-408
AD). AR Siliqua (1,63 g. 17 mm.), Treveri (Trier), 392-395. D N
ARCADIVS P F AVG, Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to
right. VIRTVS ROMANORVM / TRPS, Roma seated left on cuirass,
holding Victory on globe and reversed spear. RIC 106b.
Beautifully toned. Extremely fine. Iridescent patina in some areas

90

759   Roman Empire - Arcadius AD 383-408.1,88 g. 18 mm. Silver
Siliqua AR (1,88 g. 18 mm.) D N ARCADIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. VOT X MVLT XX / CONS. Legend
within wreath RIC 87b gVF. Flan crack. Nice patina with blue
tones in some areas

100



760   Roman Empire - Constantine III, silver siliqua. Lugdunum,
mint AD 408-411. (1,05 g. 18 mm.) D N CONSTANTINVS P F AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. VICTORIA
[AAVGGG], Roma seated left on cuirass, holding Victory on globe
and inverted spear; (LDPV) in exergue. RIC 1531; Lyon 251; King,
Fifth, 2; RSC 4b Good very fine condition, good portrait and
atractive toning. Very rare!!!

250

761   Roman Empire, Marcianus (450-457). Bronze nummus (0.88
g., 12 mm). Constantinople mint. D N MARCIANVS F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Monogram within
wreath. S below in field. CON in exergue RIC 548. Good very fine,
attractive green/orange original patina.

25

762   Romen Empire Couple of Maiorinas fused in ancient times
(9,08 g, 22 mm) Valentinianus II (DN VALENTINIANVS IVN P F
AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian II right
) & maiorina with reverse Reparatio Reipvb, minted in Rome
REPARATIO REIPVB / SMRP, emperor standing facing, head left,
raising turreted female kneeling right and holding Victory on
globe. Cohen 26; RIC IX Rome 43b; Sear 20274 Good fine
condition

20

763   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze coins: 1.-
Decentius AE maiorina. Arles F/PAR. Victories 2.- Constantine I AE
follis. Lugdunum mint. SOLI INVICTO COMITI 3.- Claudius II AE
antoninianus. Rome mint. CONSECRATIO 4.- Honorius AE
maiorina. Cyzicus mint. SMKΓ. GLORIA ROMANORVM Good very
fine

50



764   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze coins: 1.-
Constantine I AE follis. Conmemorative VRBS ROMA. Trier mint.
TR·P. She wolf 2.- Constantine I AE follis. Conmemorative
CONSTANTINOPOLIS. Arles SCONST. Victoria 3.- Constans AE
maiorina. Arles SARL. FEL TEMP REPARATIO 4.- Constans AE half
follis. Siscia mint. BSIS crescent. GLORIA EXERCITVS. Chi-rho
Good very fine

50

765   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze coins: 1.-
Julian II AE maiorina. Lugdunum mint. FEL REMP REPARATIO 2.-
Constantius II AE maiorina. Rome mint? SPES REIPVBLICAE 3.-
Constans AE maiorina. Aquileia mint. AQS. Victories. Palm 4.-
Constantine I AE half follis. Conmemorative VRBS ROMA. GLORIA
EXERCITVS Good very fine

50

766   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze coins: 1.-
Valens AE maiorina. Rome. SECVRITAS REIPVBLICAE 2.-
Constantius II AE maiorina.. FEL TEMP REPARATIO 3.- Gratian AE
maiorina. Rome mint. SM(heart)R... SECVRITAS REIPVBLICAE 4.-
Valens AE maiorina. Rome mint. SM(heart)RQ. SECVRITAS
REIPVBLICAE Good very fine

50

767   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze coins: 1.-
Constantine I AE follis. Rome mint. VIRTVS EXERCITVS 2.-
Constantius II AE half follis. Nicomedia SMNA. GLORIA EXERCITVS
3.- Constantius II AE follis. Arles TCON. SPES REIPVBLICAE 4.-
Constantius ii AE half follis. Antioch mint. SMANA. GLORIA
EXERCITVS Good very fine

40



768   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze coins: 1.-
Constantius II AE maiorina. Arles PARL. FEL TEMP REPARATIO 2.-
Constans AE maiorina. (Lugdunum) FEL TEMP REPARATIO 3.-
Constans AE maiorina. Alexandria mint. FEL TEMP REPARATIO 4.-
Constans AE maiorina. (Lugdunum) FEL TEMP REPARATIO Good
very fine

40

769   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze coins: 1.-
Constantine II as caesar follis. Antioch. SMANE. GLORIA
EXERCITVS 2.- Constans AE follis. Aquileia mint. AQS. GLORIA
EXERCITVS 3.- Constantine I AE follis. conmemorative
CONSTANTINOPOLIS. Rome 4.- Constantine I AE follis.
Conmemorative. VRBS ROMA. Lugdununum Good very fine

50

770   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze coins: 1.-
Divus Constantine I AE follis. Nicomedia. SMNE. 2.- Constans as
caesar half follis. Alexandria mint. SMALΓ. GLORIA EXERCITVS 3.-
Constans AE half follis. Rome mint. SECVRIT PERPET 4.-
Constantine I AE follis. Conmemorative. VRBS ROMA. Arles
SCONST. Wreath Good very fine

50

771   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze coins: 1.-
Licinius I AE follis. Alexandria SMAN....IOVI CONSERVATORI 2.-
Constantius II as caear AE maiorina. Aquileia mint, AQT, FEL TEMP
RERAPARIO 3.- Gratian AE maiorina. VOT XV MVLT XX 4.-
Constantius II AE follis. VOT XX MVLT XXX. Nicomedia mint....
Good very fine

40



772   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze coins: 1.-
Constantius II AE maiorina. Arles P/TCON. FEL TEMP REPARATIO
2.- Constantine I AE follis. Conmemorative VRBS ROMA.
Nicomedia mint. SMN...GLORIA EXERCITVS 3.- Constantius II AE
maiorina. Rome mint. R (wreat) S. FEL TEMP REPARARIO 4.-
Constantine I AE follis. Conmemorative URBS ROMA. Alexandría
mint. SMALΓ Good very fine

40

773   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze coins: 1.-
Valens AE maiorina. Rome mint, SM(heart)RT. SECVRITAS
REIPVBLICAE 2.- Constantine I helmeted follis, (Alexandria mint,
SMAL) Victories 3.- Constantine II as caesar follis. Rome, R
wreat... GLORIA EXERCITVS 4.- Constans AE maiorina. Arles PARL.
FEL TEMP REPARATIO Good very fine

50

774   Roman Empire - Lot comprising four (4) bronze coins: 1.-
Julian II AE barbarous maiorina. Arles mint, TCON. FEL TEMP
REPARATIO 2.- Constantius II AE barbarous maiorina.. FEL TEMP
REPARATIO 3.- Constantius II AE barbarous maiorina. Rome mint.
FEL TEMP REPARATIO 4.- Constantius II AE maiorina. Rome mint.
SMR...Victorias Good very fine

50

775   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Constans
(2), Gratian, Tetricus I, Claudius II, Constantius II (2) & Licinius I
Very good lot, complete specimens, several emperors, patinas
and reverse types.

50

776   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Theodosius
(3), Constantius II, Constantine I, Claudius II (2), Gallienus Very
good lot, complete specimens, several emperors, patinas and
reverse types.

50



777   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Magnus
Maximus, Gallienus, Arcadius, Constantius II (2), Constans &
Claudius II (2) Very good lot, complete specimens, several
emperors, patinas and reverse types.

50

778   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Gratian,
Gallienus, Constantius II (2), Arcadius, Constantine I & Claudius II
(2) Very good lot, complete specimens, several emperors, patinas
and reverse types.

50

779   Spain - Al-Andalus - Lot of eight (8) coins: Eight (8) bronze
Felus (fractional coin of the Dirham). Period of the Governors
(sent by the caliph of Damascus every year with annual or bi-
annual authority) between the years 711-755 AD. Very good
conservation, beautiful brown and green patina. Beautiful and
complete calligraphy. Varied lot, very interesting.

50

780   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Gratian,
Gallienus, Diocletian, Licinius II, Honorius, Claudius II (2) &
Republican fouree denarius Very good lot, complete specimens,
several emperors, patinas and reverse types.

50

781   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Gratian,
Gallienus (2), Claudius II, Constans, Constantine II, Maximianus &
Constantius II Very good lot, complete specimens, several
emperors, patinas and reverse types.

50



782   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Licinius I,
Constantius II (3), Licinius II, Maximianus, Claudius II (2) Very
good lot, complete specimens, several emperors, patinas and
reverse types.

50

783   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins: Magnus
Maximus, Arcadius, Constans, Quintillus, Tetricus I, Constantius II,
Claudius II & Maximianus Very good lot, complete specimens,
several emperors, patinas and reverse types.

50

784   Roman Empire - Lot comprising eight (8) coins:
Maximianus, Gallienus, Claudius II (2), Constantine I, Constantine
II, Victorinus & Constans Very good lot, complete specimens,
several emperors, patinas and reverse types.

50

785   Byzantine Empire - Manuel I Comnenus. 1143-1180. BI
trachy. Constantinople mint, 1152-ca. 1160. Group comprising
ten (10) coins. IC-XC, Christ, beardless, seated on throne, wearing
nimbus, pallium and colobium; raising right hand in benediction,
holds book of Gospels in left hand MANOVHΛ ΔECΠOTH, Manuel,
bearded, standing facing, wearing crown, divitision and loros, and
holding cruciform scepter and globus cruciger. SBV 1963; DOC
11a. Fine to good fine conditions in general, nice brown patinas.

60



786   Migration Period - Visigoths, Pseudo-Imperial - In the name
of Honorius (393-423 AD). Silver Half Siliqua (0.81 g., 14 mm.)
Ravenna, circa AD 415. DN HONORIVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGG, Roma seated
left on cuirass, holding Victory on globe in extended right hand
and spear in left; PSRV in exergue. RIC 3703. fine. Nice tone

40

787   Hispania - Visigoth Kingdom. Gold Tremessis minted in the
name of the joint reign of Egica and Witiza (694-702 A.D.),
Cordoba mint. (1,24 g. 20 mm.) +INDINMNEEϬICΛPx (IN DEI
NOMINE EGICA REX) Frontal busts of the two kings with large
cross in the middle. Branch below. +IDINMEVVITTISΛ Px (IN DEI
NOMINE VITTIZA REX) - Mintmark CORDOBA monogram - Px ( as
REX) CNV 560.3, R Pliego 731c3, Miles 473b1 About uncirculated
condition. Beautiful colour. Rare coin!

1'600

788   Hispania in the Roman Republican period - Lead tessera
(100,1 g. 45 mm) Female head in Hellenistic style to right Owl
facing on amphora. to left letter N, to right V.S. all within 2 olive
branches forming a laurea. PB. CCP-p.19.1. Near extremely fine.
Very rare

400

789   Ancient Hispain Curious monetiform lead to classify. 2.78 g,
14 mm.

30

790   Ancient Hispain Curious monetiform lead to classify. 0.93 g,
12 mm.

30

791   Ancient Hispain Curious monetiform lead to classify. 0.82 g,
9 mm.

20



792   Hispania in Roman Republic times. Minery areas in Sierra
Morena. Lead Tessera (6,42 g. 18 mm.) monetiform lead. II to I
century B.C. bull?? on obverse. male head on reverse gVF. Nice
original patina.

20

793   Hispania in Roman Republic times. Minery areas in Sierra
Morena. Lead Tessera (1.01 g. 10 mm.) monetiform lead. II to I
century B.C. grappe?? on obverse. gVF. Nice original patina.

20

794   Ancient Hispain Curious monetiform lead to classify. 1.01 g,
11mm.

20

795   Hispania in Roman Republic times. Minery areas in Sierra
Morena. Lead Tessera (4.72 g. 18 mm) monetiform lead. II to I
century B.C. bull?? on obverse. male head on reverse gVF. Nice
original patina.

20

796   Ancient Hispain Curious monetiform lead to classify. 2.12 g,
14 mm.

20

797   Hispania in Roman Republic times. Minery areas in Sierra
Morena. Lead Tessera (5.94 g. 18 mm.) monetiform lead. II to I
century B.C. Donkey head on obverse. male head on reverse gVF.
Nice original patina.

30



798   Roman Empire - Time of the Severans, Septimius Severus
with Caracalla and Geta joint reign, AD 209-211. Lead massive PB
lead! Confronted draped busts of Septimius Severus, laureate and
Caracalla or Geta, bare; all inside an oval surface into the
massive lead. Large legends from behind the Septimius bust to
right in the superior area (no readable). Rostowzew & Prou -;
Leukel -; Récamier -. Good fine, original tan patina. Extremely
rare!!

150

799   Islamic- Umayyad Caliphate, al-Walid I ibn 'Abd al-Malik or
Suleiman ibn 'Abd al-Malik. AH 86-99 / AD 705-717 (AH. 86/99) -
Gold 1/3 (Third) dinar (1,48 g., 10 mm.) in Arab-Byzantine type
also called Tremissis. Uncertain North African mint. Struck circa
AH 88-96 (AD 703-715). ...AC 6N C ASCO SSd... around, IMIC • RA
across field IN N 6NIM SRC SL FER IN (In Nomine DomiNI
MiSeRiCordis SoLidus FERitus IN) Transformed cross potent with
crossbar removed, set on step. Walker, Arab-Byzantine 177 (for
type and legends) Extremely fine condition. Beautiful sample with
legends almost complete, nice colour. Very rare!!

2'000



800   Islamic - Umayyad Caliphate. Times of Al-Walid I (AH 86-96
/ AD 705-715) gold Solidus (1,63 g. 12 mm.), indictional year 11
(AH 94 / AD 712/713) Uncertain Spanish mint (likely al-
Qayrawan), Truncated and garbled legend, likely intended to be
In nomine domini non Deus nisi Deus solus non Deus Alius Similis
in abbreviated form, around 8-pointed star Truncated and garbled
legend, likely intended to be Hic solidus feritus in Spania XCIIII in
abbreviated form, around IN∂C XI; marks of contraction above. A
very rare and iconic early emission of Islamic Spain, likely struck
at the mobile mint of al-Qayrawan, perhaps following in the
entourage of the Islamic governor of Ifriqiya and the Maghrib,
Musa ibn Nusayr, who had conquered the Iberian Peninsula a year
or two earlier. Intriguing for its close adherence to its Byzantine
forerunners and utter lack of influence from Visigothic monetary
tradition, it would not be an exaggeration to say that any serious
collection of Spanish or early Islamic coins would be remiss
without an example of this splendid coinage A-122 (RR), ICV-139,
Bernardi-30 (R) IN ∂N IN [...] N, gVF. Very rare

900

801   Umayyad Emirate of Córdoba (Umayyads of Spain)
Anonymous bronze fals, minted between 92-138 H. (712-755
A.D.), Gobernor´s period. Frochoso XVII-b (Star) (4.75 g. 21 mm.)
gVF. Nice original patina.

20

802   Spain - Al-Ándalus - Gobernors period. Bronze felus. Al-
Ándalus mint. 711-755 (A.H. 92-138). (2.09 g., 16 mm.) Religious
legends. Good very fine condition. Original patina.

15

803   Islam, Umayyad Emirate of Córdoba (Umayyads of Spain)
Anonymous bronze fals (6,40 g, 22 mm), minted between 92-138
H. (712-755 A.D.), Gobernor´s period. Religious legends in both
sides. Star. Frochoso X-a. gVF.

10



804   Islam - Umayyad Caliphate of Damascus (Al-Andalus
province) Anonymous bronze fals (3,26 g, 17 mm), minted
between 92-138 H. (712-755 A.D.), Gobernor´s period. Religious
legends in both sides. Star. Frochoso X-a. gVF. Green original
patina.

15

805   Spain - Al-Ándalus - Gobernors period, bronze felus (1.48 g.,
11 mm..) Al-Ándalus mint. 711-755 A.D.(A.H. 92-138). Religious
leyends. 5 points star and branch. Frochoso III-a Var. O. Good fine
condition. Original patina.

15

806   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán I
(138-172 / 755-788) Silver dirham (2.25 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 153 H. / 770 A.D. Near extremely fine, some of the
original luster still remaining. Scarce date, mintmark also in
perfect order.

60

807   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán I
(138-172 / 755-788) Silver dirham (2.04 g., 24 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 159 H. (776 A.D.) Good very fine.Nice silver
toning. Perfect mintmark and year of minting. Partially clipped
border. Scarce date!

40

808   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán I
(138-172 / 755-788) Silver dirham (2.35 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 162 H. / 779 A.D. Good fine. Nice silver toning,
scarce date, good readable with the mintmark also.

30

809   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán I
(138-172 / 755-788) Silver dirham (1.97 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 163 H. / 780 A.D. Good fine. Nice silver toning.
Clipped edge, the coin was supplement in weight with a little part
of other dirham nailed across the lower area of the coin.

40



810   Independent Emirate of Cordoba. Spain - Abd al-Rahman I
(755-788 A.D. - 138-172 H.). Silver dirham (1,90 g, 25 mm),
minted in Al-Andalus, 165 H (781 A.D.) Good fine. Mintmark and
date partially visible but good readables. Some cleaned
oxidations. Scarce date!

40

811   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán I
(138-172 / 755-788) Silver dirham (2.54 g., 28 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 165 H. / 782 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, perfect date and mintmark. Very scarce and lovely
sample!

80

812   Spain- Independent Emirate of Cordoba. Spain - Abd al-
Rahman I (138-172 / 755-788). Silver dirham (2.47 g, 29 mm),
minted in Al-Andalus, 168 H (784 A.D.) (Good very fine, holed-
cutted). Nice silver toning, supplemented by any kind of silver
piece actually lost. Only remains the hole-cut in the left side of
the coin. Mintmark and date perfectly readables. Scarce date!

30

813   Islam, Spain - Emirate of Cordoba - Al-Hakam I (180-206 H /
796-822 AD) Silver dirham (2,01 g. 25 mm.) minted in al-Andalus
(actual Cordoba city in Southern Spain), in the year 184 H (800
A.D.) Vives 109, Miles 92. Choice very fine, amazing original silver
orange patina. Mintmark and date perfect!

30

814   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 / 796-822) Silver dirham (2,41 g., 27 mm). Al-Andalus mint
(actual Córdoba), 195 H. 811 A.D. Good fine condition, nice
toning. Mintmark and date good readables. This coin was
supplemented in weight by a cutted piece from other dirham.

40



815   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 / 796-822) Silver dirham (2,11 g. 24 mm.). Al-Andalus mint
(actual Córdoba), 196 H. 812 A.D. Good fine condition, nice
toning. Mintmark and date good readables. This coin was
supplemented in weight by a cutted piece from other dirham.

50

816   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Al-Hakam I (180-
206 / 796-822) Silver dirham (1,47 g. 24 mm.). Al-Andalus mint
(actual Córdoba), 198 H. 814 A.D. Good fine condition, nice
toning. Mintmark and date good readables. This coin was
supplemented in weight by two large cutted pieces from other
dirham.

50

817   Independent Emirate of Cordoba. Spain - Al Hakam I (796 -
821 A.D. / 180-206 H.). Silver dirham (2.14 g, 25 mm), minted in
Al-Andalus, 199 H (815 A.D.) Good very fine. Mintmark and date
good visible. Assayer minkmark in lower field.

40

818   Spain - Cordoba Emirate - al Hakam I (180-206 H / 796-822
A.D.). Silver dirham (1,32 g., 26 mm.) Al-Andalus mint (actual
Córdoba), 199 H. (820 A.D.) Good fine condition, mintmark and
date partially visible. Beautiful toning. This coin was
supplemented in weight by a cutted piece from other dirham.
After that, itself was cutted and fractioned too.

30

819   Independent Emirate of Cordoba. Spain - Al Hakam I (796-
821 A.D. / 180-206 H.). Silver dirham (1,78 g, 22 mm), minted in
Al-Andalus, 200 H (816 A.D.) (Good very fine, holed). Nice silver
toning, supplemented by any kind of silver piece today lost. Only
remains the hole in the central part of the coin. Mintmark and
date perfectly readables.

25



820   Spain, Independent Emirate of Cordoba - Al Hakam I (180-
206 / 796-821). silver dirham (2.56 g, 26 mm), minted in Al-
Andalus, 201 H (816 A.D.) Good very fine. Mintmark and date
good visible and readables.

30

821   Independent Emirate of Cordoba. Spain - Al Hakam I (180-
206 / 796-821). Silver dirham (2.18 g, 26 mm), minted in Al-
Andalus, 201 H (816 A.D.) Good very fine. Mintmark and date in
perfect order.

30

822   Independent Emirate of Cordoba. Spain - Al Hakam I (180-
206 / 796-821), Silver dirham (2.09 g, 25 mm), minted in Al-
Andalus, 202 H (817 A.D.) Good very fine. Mintmark and date
partially visible. Lightly toned.

30

823   Independent Emirate of Cordoba. Spain - Al Hakam I (796-
821 A.D. 180-206 H.) Silver dirham (1.98 g, 25 mm), minted in Al-
Andalus, 204 H (819 A.D.) Good very fine. Mintmark and date
perfect. Cutted in central area for supplement with any kind of
silver piece today lost (only remains the cut)

20

824   Independent Emirate of Cordoba. Spain - Al Hakam I (796 -
821 A.D. / 180-206 AH.). Silver dirham (2.37 g, 25 mm), minted in
Al-Andalus, 204 H (819 A.D.) Good very fine (some cleaned
oxidations in edge). Mintmark and date perfectly visible and
readables.

30

825   Independent Emirate of Cordoba. Spain - Al Hakam I (796-
821 A.D. - 180-206 H.) Silver dirham (2.18 g, 28 mm), minted in
Al-Andalus, 205 H. (820 A.D.) Good very fine. Mintmark and date
visible.

20



826   Independent Emirate of Cordoba. Spain - Al Hakam I (796-
821 A.D. / 180-206 H.) Silver dirham (2.21 g, 26 mm), minted in
Al-Andalus, 206 H (821 A.D.) Choice fine. Mintmark and date good
visible.

30

827   Independent Emirate of Cordoba. Spain - Al Hakam I (796-
821 A.D. / 180-206 H.) Silver dirham (2.00 g, 25 mm), minted in
Al-Andalus, 206 H (821 A.D.) Choice fine. Mintmark and date good
visible.

30

828   Independent Emirate of Cordoba. Spain - Al Hakam I (796-
821 A.D. / 180-206 H.) Silver dirham (2.10 g, 26 mm), minted in
Al-Andalus, 206 H (821 A.D.) Good fine. Mintmark and date
perfectly visible.

25

829   Spain - Cordoba Emirate - al Hakam I (180-206 H / 796-822
A.D.). Silver dirham (1,00 g., 22 mm.) Al-Andalus mint (actual
Córdoba), no visible date. Good fine. Beautiful toning. This coin
was supplemented in weight by a cutted silver wire. After that,
itself was cutted and fractioned too.

30

830   Spain - Cordoba Emirate - Abd al Rahman II (206-238 / 822-
852) - Silver dirham (2,67 g., 26 mm.) Al-Andalus mint (actual
Córdoba), 213 H. 828 A.D. Good fine. Beautiful toning. This coin
was supplemented in weight by a cutted silver wire.

50

831   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.46 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 215 H. / 830 A.D. Choice fine. Nice silver toning,
mintmark and year perfectly visible.

30



832   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (1,90 g., 23 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 215 H. / 830 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, mintmark and date perfectly readables.

30

833   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.42 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 216 H. / 831 A.D. Good fine. Some cleaned
oxidations. Mintmark and date perfectly visibles.

25

834   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,48 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 219 H. / 834 A.D. Good fine. Nice silver toning,
mintmark and date perfect, also the assayer mark in central field.

30

835   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,08 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 219 H. / 834 A.D. Choice fine. Nice silver toning,
mintmark, date and assayer mark (reverse field) in perfect order.

25

836   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.00 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 220 H. / 835 A.D. Fine. Nice silver toning.
Mintmark and date good visible. Cleaned oxidations.

15

837   Spain - Al-Andalus. Independent Emirate of Córdoba - Abd
Al-Rahman II (821-852 A.D. / 206-238 H.). Silver dirham (2,67 g.
27 mm.) minted in Al-Andalus (actual Cordoba city in Southern
Spain), 220 H. (835 A.D.) Good very fine condition. Radial crack,
date and mintmark perfectly readable.

30



838   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,52 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 220 H. / 835 A.D. Good very fine. Nice silver
toning. Assayer mark, mintmark and date in perfect order!

30

839   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (1.62 g., 23 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 220 H. / 835 A.D. Good fine. Nice silver toning.
Cutted edge almost complete, central hole for supplement the
coin in weight with any kind of silver element actually lost.

20

840   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,27 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 221 H. / 836 A.D. Good fine. Nice silver toning,
mintmark and date in perfect order.

25

841   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.28 g. 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 222 H. / 837 A.D. Good very fine. Attractive light
toning, minkmark and date good readables. Assayer marks also
visible.

30

842   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,31 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 222 H. / 837 A.D. Good fine. Nice silver toning.
Mintmark and date in good order.

30

843   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,48 g., 28 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 222 H. / 837 A.D. Good very fine. Nice silver
toning. Mintmark and date in perfect order.

30



844   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.44 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 223 H. / 838 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, assayer mark in lower field. Mintmark and date good
readables.

30

845   Spain - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II. Silver
dirham (2,33 g. 25 mm) minted in al-Andalus (current city of
Córdoba in Andalucia), in the year 223 H. (838 A.D.) GVF. Nice
silver tone, excellent coin with great detail!

20

846   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.16 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 223 H. / 838 A.D. Good fine. Nice silver toning,
assayer mark in lower reverse field, minkmark and date good
visible.

25

847   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,40 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 223 H. / 838 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, perfect mintmark and date.

30

848   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,38 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 223 H. / 838 A.D. Good very fine. Nice silver
toning. Mintmark and date perfect!

30

849   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (1.74 g., 23 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 223 H. / 838 A.D. (Good very fine, holed-cutted).
Nice silver toning, supplemented by any kind of silver piece today
lost. Only remains the hole - cut in the central part of the coin.
Assayer mark, mintmark and date perfectly readables.

20



850   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (1,47 g., 22 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 224 H. / 839 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, mintmark and date in good order.

25

851   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.44 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 224 H. / 839 A.D. Good fine. Nice silver toning,
minkmark and date good readables.

20

852   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,53 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 226 H. / 841 A.D. Good very fine. Nice silver
toning. Mintmark and date in perfect order.

30

853   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,28 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 226 H. / 841 A.D. Good fine. Nice silver toning.
Date and mintmark perfect.

25

854   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,12 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 226 H. / 841 A.D. Good very fine condition. Nice
silver toning, mintmark and date perfect.

30

855   Al-Andalus, Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd
al Rahman II (206-238 / 822-852). Silver dirham (1.75 g., 23 mm.)
Al-Andalus mint. Córdoba, 226 H. 841 A.D. Fine. Holed in the
central part in ancient times in order to be suplemented in weight
with a silver dirham fragment or silver cutted wire.

40



856   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.42 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 227 H. (842 A.D.) Good fine. Nice silver toning.
Mintmark and date good readables, rough caligraphic style.

25

857   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.54 g., 29 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 227 H. (842 A.D.) Near extremely fine condition,
attractive silver toning. Mintmark, date and points as assayer
marks perfectly visible.

30

858   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,20 g. 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 227 H. / 842 A.D. Good fine. Nice silver toning.
Trimmed edge in some areas.

25

859   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.00 g., 23 mm) Al-Andalus
mint. Córdoba, 227 H. (842 A.D.) Good fine. Nice silver toning.
Various decorative elements including a six-pointed star

20

860   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.06 g., 22 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 227 H. (842 A.D.) extremely fine. Nice silver
toning. Six-pointed star as decorative or assayer mark. Date and
mintmark in perfect order. This coin was clipped in the edge so,
following a very frecuent practice, was supplemented in weight
for another part of silver coin nailed in the center.

50



861   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.27 g., 23 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 227 H. (842 A.D.) Good fine. Nice silver toning.
This coin was supplemented in weight adding a long cutted
fraction from other dirham. This was a very frecuent practice in
this time because the low weight of mostly of the coins in
circulation.

60

862   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,62 g., 28 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 228 H. / 843 A.D. Good fine. Nice silver toning,
date readable and minkmark with some difficulties. Very rough
caligraphic style.

25

863   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.50 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 229 H. / 844 A.D. Good fine. Nice silver toning,
mintmark and date perfect

25

864   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.52 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 229 H. / 844 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, a little broken part in the outer border. Mintmark and date
perfect.

20

865   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,28 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 229 H. / 844 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, mintmark and date in perfect order.

30

866   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.38 g., 24 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 229 H. / 844 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, tremmed in the edge. Mintmark and date perfect.

20



867   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,00 g., 24 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 229 H. / 844 A.D. (Extremely fine). Original luster
still remaining, partially trimmed in edge.

25

868   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.21 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, (230 H. / 845 A.D.) Good very fine. Nice silver
toning, assayer mark (in lower field), mintmark and date perfectly
readables.

25

869   Spain - Cordoba Emirate - Abd al Rahman II (206-238 / 822-
852) - Silver dirham (2,20 g., 26 mm.) Al-Andalus mint (actual
Córdoba), 230 H. 845 A.D. Good very fine. Beautiful toning. This
coin was supplemented in weight by a cutted silver wire nailed
across the coin. Mintmark, assayer mark and date perfectly
visible.

50

870   Spain - Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II. Silver
dirham (2,09 g. 25 mm) minted in al-Andalus (current city of
Córdoba in Andalusia), in the year 231 H. (846 A.D.) GVF. Nice
silver tone, excellent coin with great detail!

30

871   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd al Rahman II
(821- 852 A.D. / 206 - 238 H.). Silver dirham (2,57 g. 27 mm). Al-
Andalus mint. Córdoba, 232 H. 847 A.D. Good very fine condition.
Mintmark and date perfectly readables. Beautiful toning. This coin
was supplemented in weight by a cutted piece from other dirham.

50

872   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,54 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 232 H. / 847A.D. Good fine. Nice silver toning,
mintmark and date good readables. Assayer mark in lowe field.

25



873   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II
(206-238 H. / 821-852 A.d.), silver dirham (1.60 g. 22 mm). Al-
Andalus mint. Córdoba, 232 H. 847 A.D. Good fine condition.
Holed for supplement with any kind of silver piece today lost.

20

874   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd al-Rahman II,
silver dirham (2,22 g. 23 mm). Al-Andalus mint. Córdoba, 232 H.
847 A.D. Good very fine condition. Mintmark and date perfectly
readables. Beautiful toning. This coin was supplemented in
weight by a cutted piece from other dirham.

60

875   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,35 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 233 H. / 848 A.D. Choice fine. Nice silver toning,
perfect mintmark and date.

30

876   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.25 g., 25 mm..) Al-Andalus
mint. Córdoba, 234 H. (848 A.D.) Good very fine. Nice silver
toning.

40

877   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.47 g., 24 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 234 H. (849 A.D.) Good fine. Nice silver toning,
mintmark and date in perfect order.

25

878   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.22 g., 24 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 234 H. (848 A.D.) Good very fine. Nice silver
toning. Assayer mark, mintmark and date perfectly readables.

30



879   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (1.81 g., 24 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 235 H. / 849 A.D. Good fine. Date, mintmark and
assayer mark perfectly visible.

20

880   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2,16 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 235 H. / 849 A.D. Good fine. Nice silver toning.
Trimmed edge in some areas without affecting any mintmark or
date information.

30

881   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (1,80 g., 24 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 235 H. / 849 A.D. Good very fine. Very nice lightly
toned. Perfect mintmark and date. Grafitti.

30

882   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (1.58 g., 23 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 235 H. (849 A.D.) Good fine. Nice silver toning.
Mintmark and date perfectly readables.

25

883   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd al Rahman II
(206-238 / 821-852 A.D.). Silver dirham (1,83 g., 25 mm.) Al-
Andalus mint. Córdoba, 235 H. / 849 A.D. Good very fine. Nice
silver toning, date and mintmark good readables.

30

884   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.11 g., 23 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 237 H. (851 A.D.) Good fine. Nice silver toning.

15



885   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (1,78 g., 24 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 238 H. / 852 A.D. Good fine. Nice silver toning,
date and minkmark in good order.

20

886   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (1,54 g., 23 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 238 H. / 852 A.D. Good fine. Nice silver toning.
Mintmark and date perfectly.

30

887   Islam, Spain - Al-Ándalus - Abd Al-Rahman II (206-238 H)
Bronze felus (1,56 g. 19 mm.) Frochoso I-2 VAR. F* (Pag.123)
Very fine condition. Original green patina.

15

888   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,55 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 239 H. / 853 A.D. Extremely fine condition, original
luster still remaining in some ares. Date and mintmark in perfect
order.

30

889   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,48 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 239 H. / 853 A.D. Good fine. Nice silver toning.
Mintmark and date perfectly readables.

25

890   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.09 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 240 H. / 854 A.D. (Good very fine, holed). Nice
silver toning, supplemented by any kind of silver piece today lost.
Only remains the hole in the central part of the coin.

20



891   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.34 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 240 H. / 854 A.D. Near extremely fine. Nice silver
toning. Mintmark, date and assayer mark in perfect order. Soft
struck in some areas.

30

892   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.32 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 240 H. / 854 A.D. Near extremely fine. Nice silver
toning. Assayer mark, minkmark and date in perfect order.

30

893   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (1.42 g., 23 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 240 H. / 854 A.D. Fine. This extremely clipped
edges coin was supplemented in weight for several silver
elements across holes and cuts in the central part of the coin.
This silver elements are missed today. Mintmark and date good
readables.

25

894   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,58 g., 28 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 241 H. / 855 A.D. Near extremely fine. Nice irisade
patina in some areas. Date and minkmark in perfect order.

40

895   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,16 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 241 H. / 855 A.D. Near extremely fine. Date and
mintmark in perfect order.

30



896   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (1,40 g., 21 mm.) Al-Andalus
mint (actual Córdoba), 241 H. (855 A.D.) Good very fine condition,
mintmark and date perfectly readables. Beautiful toning. This
coin was supplemented in weight by a cutted piece from other
dirham.

50

897   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (1,95 g., 23 mm.) Al-Andalus
mint (actual Córdoba), 241 H. (855 A.D.) Good very fine condition,
mintmark and date perfectly readables. Beautiful toning. This
coin was supplemented in weight by a cutted piece from other
dirham.

50

898   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.55 g., 20 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 241 H. (855 A.D.) (good very fine condition,
central hole) Nice silver toning. This coin was supplemented in
weight with any silver element actually lost. Assayer mark, date
and mintmark in perfect order and readables.

20

899   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.22 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 242 H. (856 A.D.) Good fine. Nice silver toning.
Mintmark and date partially visible.

25

900   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,43 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 243 H. / 857 A.D. Extremely fine condition.
Complete legends, mintmark and date perfectly readables.

40



901   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.52 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 244 H. / 858 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, mintmark and date in perfect order.

25

902   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (1,68 g., 24 mm.) Al-Andalus
mint (actual Córdoba), between 240-245 H. (854/859 A.D.) Good
very fine condition, exact date no visible. Beautiful toning. This
coin was supplemented in weight by a cutted piece from other
dirham (in this case from a fouree one)

50

903   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (1,95 g., 23 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 242-245 H. / 856-859 A.D. Good very fine. Nice
silver toning, geometric decorative elements.

30

904   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,12 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint (actual Córdoba), 245 H. (859 A.D.) Good very fine condition,
mintmark and date readables. Beautiful toning. This coin was
supplemented in weight by a cutted piece from other dirham.

50

905   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,61 g., 29 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 245 H. / 859 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, mintmark and date perfectly readables.

30

906   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.60 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 246 AH. (860 A.D.) Good fine. Nice silver toning.
Holed, mintmark and date perfectly readables.

25



907   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,41 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 246 H. / 860 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, mintmark and date perfectly readables.

25

908   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,57 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 248 H. / 862 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, mintmark and date in good order.

30

909   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,04 g., 24 mm.) Al-Andalus
mint (actual Córdoba), 248 H. (862 A.D.) Good very fine condition,
mintmark and date readables. Beautiful toning. This coin was
supplemented in weight by a cutted piece from other dirham.

50

910   Spain - Al-Andalus, Independent Emirate of Cordoba -
Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver dirham (1,93 g. 23 mm.),
minted in al-Andalus (actually Cordoba in Andalucia), in the year
248 H. (862 A.D.) Vives 256; Miles 140. Good Very fine. Mintmark
and date readables. Beautiful toning. This coin was supplemented
in weight by a cutted piece of other coin BUT NOT FROM A
DIRHAM AS USUAL BUT FROM A CAROLINGIAN (Louis I 'le Pieux'
(the Pious) emperor (814-840) SILVER DENIER!!!! First time I can
see something like that!! Unique?! Extremely rare!!! This denier
from Class 3 was struck between 823-840. ✠ HLVDOVVICVS IMP
Cross pattée with pellets in angles ✠ XPISTIANA RELIGIO
Tetrastyle temple set on base; cross within and atop. Depeyrot
1179; M&G 472; cf. MEC 1, 809 (obol); This denier belongs to a
sizeable group of Christiana religio coins which are beautfiully
executed, with very neat lettering, and a temple cross which has
the appearance of a fifth, central column. It has been suggested
that the group may have been minted in Melle

350



911   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.47 g., 22 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 251 H. (865 A.D.) (Good fine, holed). Nice silver
toning, supplemented by any kind of silver piece today lost. Only
remains the hole-cut in the central part of the coin. Mintmark and
date perfectly readables.

20

912   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (1.33 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 252 H. (866 A.D.) (Good fine, double cutted). Nice
silver toning, supplemented by any kind of silver piece today lost.
Only remains the cutts in the central part of the coin.

25

913   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,30 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 257 H. / 871 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, some cleaned oxidations. Mintmark and date good
readables.

30

914   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.77 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint (actual Córdoba), 257 H. (871 A.D.) Extremely fine condition,
mintmark and date perfectly readables. Beautiful toning. This
coin was supplemented in weight by a cutted piece from other
dirham nailed in the central part of the coin.

60

915   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.49 g., 29 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 257 H. (871 A.D.) (Good very fine, holed). Nice
silver toning, supplemented by any kind of silver piece today lost.
Only remains the hole-cut in the central part of the coin.
Mintmark and date perfectly readables.

30



916   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,51 g., 28 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 260 H. / 874 A.D. Good very fine to near
extremely fine. Nice silver toning, geometric and vegetal
decorative elements including a six point star in lower field.

60

917   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.66 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 260 H. / 874 A.D. Good very fine. Nice silver
toning. Six point star and vegetable decorative elements.

40

918   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.34 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 260 H. / 874 A.D. Good very fine. Nice silver
toning. Six point star as decorative element.

35

919   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.15 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 260 H. / 874 A.D. Good very fine. Nice silver
toning. Mintmark and year perfect!

35

920   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.61 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 260 H. / 874 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, geometric decorative elements and six point star.
Mintmark and date perfectly readables.

40

921   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.48 g., 26 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 260- 265 H. / 874-879 A.D. Good fine. Nice silver
toning, mintmark visible but date only partially.

30



922   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.32 g., 28 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 260 H. / 874 A.D. (Good very fine, holed). Nice
silver toning, supplemented by any kind of silver piece today lost.
Only remains the hole in the central part of the coin. Mintmark
and date perfectly readables.

20

923   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.14 g. 28 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 875 A.D. (261 A.H.) Good fine. Nice silver toning.
Mintmark and date in perfect order. Decorative geometric
elements, including a six points star.

30

924   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,17 g., 28 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 261 H. / 875 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, some areas with soft struck, geometric decorative
elements.

30

925   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.64 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 261 H. / 875 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, geometric decorative elements, including a couple of six
points stars. Mintmark and date perfect.

40

926   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silvered copper fouree dirham (1,76 g., 28
mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 261 H. / 875 A.D. Good very fine.
Nice silver toning, silvering still remaining. Geometric decorative
elements. Fouree coin, imitative dirham from official series, made
in ancient times. Very interesting coin!

40



927   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,43 g., 29 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 262 H. / 876 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, geometric decorative elements. Date complete and good
readable, mintmark partially visible.

50

928   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.27 g., 28 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 262 H. (876 A.D. Good very fine. Nice silver
toning. Geometric decorative elements. Cleaned oxidations.
Mintmark and year in perfect order.

25

929   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,48 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 263 H. / 877 A.D. Near extremely fine. Nice silver
toning, geometric and vegetal decorative elements. Perfect
mintmark and date.

50

930   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.71 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint (actual Córdoba), 264 H. (878 A.D.) Extremely fine condition,
mintmark and date perfectly readables. Beautiful toning. This
coin was supplemented in weight by a cutted piece from other
dirham nailed across the central part of the coin. Radial crack.
Beautiful geometric decorative elements. Scarce date.

90

931   Spain - Indipendent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886) Silver dirham (2,41 g., 30 mm) Al-Andalus
mint. Córdoba, 266 H. (880 A.D.) Vives 308 var, Miles 162. gVF.
Rare.

60



932   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.41 g. 29 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 267 H. / 880 A.D. Good fine. Nice silver toning,
geometric decorative elements. Mintmark and date good
readables.

40

933   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.57 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 267 H. / 881 A.D. Good fine. Nice silver toning,
geometric decorative elements and six point star. Date and
mintmark perfect.

40

934   Al-Andalus, Spain - Independent Emirate of Córdoba -
Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver dirham (2.46 g., 30 mm)
Al-Andalus mint. Córdoba, 267 H. 881 A.D. Vives 308 var, Miles
162. Good fine condition, lovely irisade old cabinet patina. Scarce

50

935   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.41 g. 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 267 H. / 880 A.D. Good very fine. Nice silver
toning. Various decorative elements including two six-pointed
stars. This coin was cutted in central part in order to be
supplemented by any kind of silver element actually lost.
Mintmark and date perfectly readables.

30

936   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,25 g., 29 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 269 H. / 882 A.D. Good fine. Nice silver toning,
geometric decorative elements. Cleaned oxidations.

35



937   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,54 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 268 H. / 881 A.D. Extremely fine. Nice silver
toning, geometric decorative elements. Mintmark and date
perfect! Very scarce!

70

938   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,66 g., 28 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 268 H. / 881 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, geometric decorative elements. Scarce year, perfectly
readable with the mintmark also. Very interesting coin!

50

939   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.45 g., 29 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 267 H. / 881 A.D. Extremely fine condition. Nice
silver toning, geometric and vegetal decorative elements. Flan
crack. Date and mintmark perfectly readables.

50

940   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,40 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 267 H. / 881 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, geometric and vegetal decorative elements. Citing the
engraver's name 'Ibn Fahad' on edge, mintmark and date in
perfect order. Some cleaned oxidations. Very rare!!

90

941   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,56 g., 31 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 267 H. / 881 A.D. Near extremely fine. Nice silver
toning, geometric decorative elements. Minted in a broad 31 mm.
flan. Mintmark and date in perfect order.

60



942   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,46 g., 29 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 267 H. / 881 A.D. Near extremely fine. Lovely
lightly toned, geometric decorative elements. Mintmark and date
perfect!

80

943   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,64 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 269 H. / 882 A.D. Extremely fine. Nice silver
toning, geometric and vegetal decorative elements. Perfect
mintmark and date. Flan crack.

80

944   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (1,88 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint (actual Córdoba), 260/270 H. (874-884 A.D.) Fine. Two stars
as decorative elements. This coin was supplemented in weight by
a cutted piece from other dirham and after that cutted in part
itself also.

35

945   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,47 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 270 H. / 883 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, geometric decorative elements. Scarce date, perfectly
readable with the mintmark.

70

946   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.63 g. 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 270 H. (883 A.D.) (Good very fine, holed-cutted).
Nice silver toning, supplemented by any kind of silver piece
actually lost. Only remains the hole-cut in the central part of the
coin. Mintmark and date perfectly readables. Scarce date!!

40



947   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,58 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 271 H. / 885 A.D. Good very fine. Nice silver
toning, geometric decorative elements.

60

948   Spain - Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2,40 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 272 H. / 885 A.D. Extremely fine condition. Nice
silver toning, vegetal (stems and leaf) decorative elements.
Perfect minkmark and date. This last years of Muhammad I
emirate are very rare!!

80

949   Islam, Al-Andalus. Independent Emirate of Cordoba.
Muhammad I (238-273 H/852-886 A.D.) Bronze felus (2,27 g., 19
mm.) Very fine condition. Brown original patina, date partially
readable.

15

950   Islam, Spain. Al-Andalus, Cordoba´s Emirate. Muhammad I
(238-273 H/852-886 A.D.) Bronze felus (1,80 g.,19 mm.) Type I-46
from Frochoso. Very fine condition. Nice brown-red original
patina. Six points stars as decorative elements in both sides.

20

951   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II (206-238 /
821-852) Silver dirham (1.79 g., 27 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 234 H. (848 A.D.) Good fine. Nice silver toning.
Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver dirham (2.00 g., 26
mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 239 H. / 853 A.D. Good very fine.
Nice silver tonings. Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver
dirham (2.14 g., 24 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 245 H. / 859
A.D. Good fine. Nice silver toning. Al Hakam I, silver dirham (2.03
g, 26 mm), minted in Al-Andalus, 202 H. (817 A.D.) Good very
fine. Mintmark and date partially visible.

40



952   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams. Spain -
Independent: Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-
886). Silver dirham (2,23 g., 29 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba,
249AH. / 863 A.D. Good fine. Nice silver toning, geometric
decorative elements. Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II (206-
238 / 821-852) Silver dirham (2,61 g., 25 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 235 H. / 849 A.D. Good fine. Nice silver toning, was used
as jewel Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán I (138-172 / 755-
788) Silver dirham (1,10 g., 21 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba,
169 H. / 785 A.D. Good fine. Nice silver toning, geometric
decorative elements. Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273
/ 852-886). Silver dirham (2,17 g., 27 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 240 H. / 854 A.D. Good very fine. Nice silver toning.

50

953   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-
886). Silver dirham (2.16 g., 27 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba,
237 H. (851 A.D.) Good very fine. Nice silver toning, geometric
decorative elements. Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver
dirham (2.19 g., 29 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 258 H. (872
A.D.) Good very fine. Nice silver toning. Muhammad I (238-273 /
852-886). Silver dirham (1.97 g., 28 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 245 H. / 859 A.D. Good fine. Nice silver toning. Abd Al-
Rahmán II (206-238 / 821-852) Silver dirham (2.14 g., 25 mm.) Al-
Andalus mint. Córdoba, 209 H. (82A.D.) Good fine. Nice silver
toning.

50



954   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.34 g., 30 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 255 H. (869 A.D.) Good very fine. Nice silver
toning. Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver dirham (2.39 g.,
26 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 248 AH. (862 A.D.) Good fine.
Nice silver toning. Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver
dirham (2.18 g., 28 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 248 AH. (862
A.D.) Good fine. Nice silver toning. Abd Al-Rahmán II (206-238 /
821-852) Silver dirham (1.68 g., 22 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 220-229 A.H / 835-844 A.D Good very fine. Nice silver
toning, was used as jewel

50

955   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-
886). Silver dirham (1.73 g., 26 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba,
250 A.H. (864 A.D.) Good fine. Nice silver toning. Abd Al-Rahmán
II (206-238 / 821-852) Silver dirham (1.72 g., 23 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 220-229 A.H / 835-844 A.D Good fine. Nice silver
toning. Abd Al-Rahmán II (206-238 / 821-852) Silver dirham (1.26
g., 23 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 220-229 A.H / 835-844 A.D
Good fine. Nice silver toning. Abd Al-Rahmán II (206-238 / 821-
852) Silver dirham (1,77 g., 26 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba,
225 H. / 840 A.D. Good fine. Nice silver toning.

40

956   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-
886). Silver dirham (2,46 g., 27 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba,
260 H. / 874 A.D. Good very fine. Nice silver toning, geometric
decorative elements. Abd Al-Rahmán II (206-238 / 821-852) Silver
dirham (2.00 g., 25 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 220-229 A.H /
835-844 A.D Good very fine. Nice silver toning. Abd Al-Rahmán II
(206-238 / 821-852) Silver dirham (2.33 g., 27 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 224 H. / 839 A.D. Good fine. Nice silver toning.
Abd Al-Rahmán I (138-172 / 755-788) Silver dirham (1.83 g., 27
mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 165 H. / 782 A.D. Good fine. Nice
silver toning.

50



957   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba Abd Al-Rahmán II (206-238 /
821-852) Silver dirham (1,68 g., 22 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 231 H. / 846 A.D. Good fine. Nice silver toning, was used
as jewel Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver dirham (2.46 g.,
30 mm) Al-Andalus mint. Córdoba, minted between 854-864 A.D.
/ 240-250 H. Good fine condition, mintmark visible but date only
partially. Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver dirham (1.84
g., 29 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 250 A.H. (864 A.D.) Good
very fine. Nice silver toning. Abd Al-Rahmán II (206-238 / 821-
852) Silver dirham (1,56 g., 22 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba,
220-229 H. / 835-844 A.D. Good fine. Nice silver toning,

40

958   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-
886). Silver dirham (2,25 g., 30 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba,
258 H. / 872 A.D. Good very fine. Nice silver toning, geometric
decorative elements. Was used as a jewel. Muhammad I (238-273
/ 852-886). Silver dirham (1.98 g., 26 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 244 H. / 858 A.D. Good fine. Nice silver toning. Abd Al-
Rahmán II (206-238 / 821-852) Silver dirham (1,92 g., 24 mm.) Al-
Andalus mint. Córdoba, 238 H. / 852 A.D. Good fine. Nice silver
toning. Date is not visible. Muhammad I (238-273 / 852-886).
Silver dirham (1.37 g., 30 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 260 H.
/ 874 A.D. Good very fine. Nice silver toning, geometric
decorative elements.

50



959   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-
886). Silver dirham (2.30 g., 25 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba,
241 H. (855 A.D.) Good fine. Nice silver toning. Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (2.25 g., 28 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 255 H. (869 A.D.) Good very fine. Nice silver
toning. Abd Al-Rahmán II (206-238 / 821-852) Silver dirham (1.67
g., 22 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, (230 H. / 845 A.D.) Good
fine. Nice silver toning. Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver
dirham (2.16 g. 31 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 875 A.D. (261
A.H.) Good fine. Nice silver toning.

50

960   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams. Spain -
Independent: Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II (206-238 /
821-852) Silver dirham (2.23 g., 24 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 226 H. / 841 A.D. Good fine. Nice silver toning, was used
as jewel Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273 / 852-886).
Silver dirham (2.13 g. 28 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 875
A.D. (261 A.H.) Good very fine. Nice silver toning, geometric
decorative elements. Emirate of Córdoba - Muhammad I (238-273
/ 852-886). Silver dirham (2,30 g., 31 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 270 H. / 883 A.D. Good fine. Nice silver toning,
geometric decorative elements. Emirate of Córdoba - Abd Al-
Rahmán II (206-238 / 821-852) Silver dirham (2.53 g. 26 mm.) Al-
Andalus mint. Córdoba, 222 H. / 837 A.D. Good fine. Nice silver
toning, was used as jewel

50



961   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II (206-238 /
821-852) Silver dirham (1.81 g., 27 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 226 H. (841 A.D.) Good fine. Nice silver toning.
Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver dirham (1.52 g., 25
mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 254 H. (868 A.D.) Good very fine.
Nice silver toning. Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver
dirham (1.52 g., 25 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 254 H. (868
A.D.) Good very fine. Nice silver toning. Muhammad I (238-273 /
852-886). Silver dirham (1.69 g., 29 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 260 H. / 874 A.D. Good very fine. Nice silver toning.

40

962   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II (206-238 /
821-852) Silver dirham (1,95 g., 28 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 226 H. / 841 A.D. Good fine. Nice silver toning, was
supplemented in weight with any kind of silver element actually
lost (only remains the two holes) Muhammad I (238-273 / 852-
886) Silver dirham (2,24 g., 28 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba,
261 H. / 875 A.D. Good fine. Nice silver toning, was supplemented
in weight with any kind of silver element actually lost (only
remains the central cut) Abd Al-Rahmán II (206-238 / 821-852)
Silver dirham (1,71 g., 25 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 224 H.
/ 839 A.D. Good fine. Date and mintmark visibles. Abd Al-Rahmán
II (206-238 / 821-852) Silver dirham (2,00 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 220 H. / 835 A.D. Good fine. Nice silver toning,
was supplemented in weight with any kind of silver element
actually lost (only remains the central hole)

50



963   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II (206-238 /
821-852) Silver dirham (1.57 g., 22 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 227 H. (842 A.D.) Good fine. Nice silver toning.
Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver dirham (2,37 g., 27
mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 239 H. / 853 A.D. Good very fine.
Nice silver toning Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver
dirham (2.04 g., 26 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 247 AH. (861
A.D.) Good very fine. Nice silver toning. Abd Al-Rahmán II (206-
238 / 821-852) Silver dirham (1.80 g., 25 mm..) Al-Andalus mint.
Córdoba, 234 H. (848 A.D.) Good fine. Nice silver toning.

50

964   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II (206-238 /
821-852) Silver dirham (2.12 g., 25 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 230-240 A.H. (845- 854A.D.) Good fine. Nice silver
toning. Abd Al-Rahmán II (206-238 / 821-852) Silver dirham (1.94
g., 23 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 229 H. / 844 A.D. Good
fine. Nice silver toning Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver
dirham (2.40 g., 30 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 251 H. (865
A.D.) Fine. Nice silver toning. Muhammad I, silver dirham (2.37 g.
25 mm). Al-Andalus mint. Córdoba, 232 H. 847 A.D. Good very
fine condition.

50

965   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II (206-238 /
821-852) Silver dirham (1.62 g., 23 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 220-229 A.H / 835-844 A.D Good fine. Nice silver toning.
Abd Al-Rahmán II (206-238 / 821-852) Silver dirham (2.43 g., 26
mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 223 H. / 838 A.D. Good fine. Nice
silver toning. Abd Al-Rahmán II (206-238 / 821-852) Silver dirham
(1,25 g., 22 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 220-229 H. / 835-844
A.D. Good fine. Nice silver toning. Abd Al-Rahmán II (206-238 /
821-852) Silver dirham (1,30 g., 24 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 224H. / 839 A.D. Good fine. Nice silver toning

40



966   Group of 4 Cordoba`s Emirate silver dirhams Spain -
Independent Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahmán II (206-238 /
821-852) Silver dirham (1.33 g., 22 mm.) Al-Andalus mint.
Córdoba, 220-229 A.H / 835-844 A.D Good very fine. Muhammad I
(238-273 / 852-886). Silver dirham (1,68 g., 25 mm.) Al-Andalus
mint. Córdoba, 249 H. / 863 A.D. Good very fine. Nice silver
toning Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver dirham (2,00 g.,
28 mm.) Al-Andalus mint. Córdoba, 247 H. / 861 A.D. Good very
fine. Nice silver toning Muhammad I (238-273 / 852-886). Silver
dirham (1,06 g., 26 mm.) Al-Andalus mint (actual Córdoba), 245
H. (859 A.D.)

30

967   Spain - Al-Andalus - Lot of eight (8) coins: Eight (8) bronze
Felus (fractional coin of the Dirham). Period of the Governors
(sent by the caliph of Damascus every year with annual or bi-
annual authority) between the years 711-755 AD. Very good
conservation, beautiful brown and green patina. Beautiful and
complete calligraphy. Varied lot, very interesting.

30

968   Islam - Umayyad Caliphate of Damascus. Abd Al-Walid I
(86-96 A.H.), fouree bronze dirham minted in Wasit (near actual
Kut, Iraq) in the year 90 A.H. (709 A.D.) Album 128; Klat-687.
Good fine condition. All the silver wash have dissapeared, was
used as jewel (holed)

20

969   Umayyad Damascus Caliphate - Bronze felus (2,08 g. 19
mm.) Minted around 661-750 (A.H. 39-132). Religious legends.
Good very fine condition. Original patina.

15

970   Islamic - Idrisids (North Africa). YAHYA I Ibn Muhammad
citing Alí. Bronze fals (1,54 g. 17 mm.) Minted around AH 212.
Palm tree decorative element. Very rare. Good very fine, green
original patina.

25



971   Islam, Spain. Cordoba´s Caliphate. Abd Al-Rahman III (300-
350 H / 912-961 d.C.) Bronze felus (1,00 g., 20 mm.) - Propeller
series (as decorative simbol) Frochoso I-80 Good fine condition.
Green original patina.

25

972   Spain - Caliphate of Cordoba - Abd al-Rahman III, silver
Dirham minted in al-Andalus in the year 323 A.H. (935 A.D.).
Rare. 2.32 g. 25 mm Very fine condition. Very interesting piece.
For a better impression, please see the pictures.

25

973   Islam, Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-
350 A.H. / 912-961 A.D.) Silver dirham (3,07 g., 24 mm.). Minted
in Al-Andalus (actual Cordoba city in Andalucia, Spain) in 331 H.
(943 A.D.) Vives 397. gVF. Nice silver old cabinet light toning.
Nice decorative eight points star. Mintmark, date and assayer in
perfect order and readables.

30

974   Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350
A.H. / 912-961 A.D.), Silver dirham (3.29 g., 25 mm.). Minted in
Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba in Andalucia,
Spain) in 333 H. (945 A.D.) Vives 404. Extremely fine, all the
information perfectly readable, date, mintmark and assayer.

50

975   Islam, Spain - Cordoba´s Caliphate - Abd al Rahman III
silver dirham (2,23 g. 23 mm.) minted in Madinat al-Zahra, the
palatine city very close to Cordoba city, Southern Spain. 341 H.
(952 A.D.). Good very fine condition. Light old cabinet silver
toning. Mintmark, date and assayer perfectly visible. Nice vegetal
decoration.

30



976   Spain - Córdoba Caliphate - Abd al Rahman III silver dirham
(3,46 g. 24 mm.) minted in Madinat al-Zahra, the palatine city
very close to Cordoba city, Southern Spain. 346 H. (A.d. 957).
Good fine condition. Lightly toned. Mintmark, date and assayer
perfectly visible.

25

977   Islam, Spain - Cordoba´s Caliphate - Abd al Rahman III
silver dirham (2,34 g. 23 mm.) minted in Madinat al-Zahra, the
palatine city very close to Cordoba city, Southern Spain. 349 H.
(960 A.D.). Good fine condition. Light old cabinet silver toning.
Mintmark, date and assayer perfectly visible.

25

978   Islam, Al-Andalus, Cordoba´s Caliphate (912-1031 AD). Lot
of nine (9) fractions of silver dirhams. Good fine to very fine
conditions. This dirhams were cutted in ancient times in order to
used as fractiosn. It was a common practice in ancient Al-Andalus
to split them up and use by weight in daily transactions.

30

979   Islam, Spain - Al-Andalus - Cordoba Caliphate - Yahya al-
Mutali ben Ali ben Hammud. Silver dirham (2,73 g. 22 mm.)
Minted in Madinat Sabta (Ceuta), 418 H. (1027 A.D.) - Assayer :
Waliy al-ahd / Idris Good very fine condition, nice silver toning.
Beautiful example with all the information in good order and
perfectly readable, mintmark, date and assayer!! Coin was
double holed in ancient times, probably as transport way. Very
rare!!

60

980   Spain - Al-Andalus in the Taifa´s period (1010-1085 A.D.) To
classified. Lot of eight (8) fractions of dirham. These coins
measure between 18 and 23 mm. The total weight of the lot is
15.25 g. In good condition, cutting dirhams was a common
practice at the time to split them up and use them by weight in
daily transactions.

20



981   Spain - Almoravides. Ali ibn Yusuf 500-537 A.H. / 1106-1143
A.D. Gold dinar, minted in 518 A.H. (1124 AD) in Granada. Good
very fine condition in high grade, 3.93 g. - 25 mm.. Diameter.
Nice details and complete legends

750

982   Spain - Almoravides. Ali ibn Yusuf 500-537 A.H. / 1106-1143
A.D. Gold dinar, minted in 522 A.H. 521 A.H. (1127 d.C.) in
Sevilla. Extremely fine condition in high grade, 3.92 g. - 25 mm.
Diameter. Nice details and complete legends

800

983   Al-Andalus - Almoravid Empire - Emir Tashfin Silver dirham
fraction (Handus) (1.51 g., 11 mm..) Extremely fine, beautiful
silver toning. Nice and very very rare!

70

984   Al Andalus. Pair of Caliph Ponderal for Dinar. Good very fine
25

985   Almohads Empire, Al-Andalus. AH 541-667. (1147-1269 AD)
Silver 1/4 Dirham, (0,35 g, 14 mm) fez mint. Anonymous MEDINA
203A VF. Original patina. Used as jewel.

25

986   Islam, Spain. Almohad Empire (1160 - 1260) - Minted in Fas
(Fez, Morocco) Anonymous silver square dirham (1.49 g., 14
mm.). Vives 2101; Hazard 1087 gVF. Very nice silver original
patina.

30



987   Islam, Spain. Almohad Empire (1160 - 1260) - Tlemecen
(Tilimsan) mint (Argelia) Anonymous silver square dirham (1.49
g., 14 mm.) Vives 2101; Hazard 1087 gVF. Very nice silver
original patina. Perfect mintmark

40

988   Islam - Almohads (1160 - 1260 A.D.) Silver square
anonymous dirham (1,47 g. 15 mm.) Undated. Fez mint (Fas,
Morocco) Vv2107. Cy777. Hazard 1095. Good fine condition. Nice
silver toning.

10

989   Al-Ándalus - Almohade Empire (1148 - 1228 AD) 4 x Silver
Dirhams Square - Anonymous. Vives 2088, Hazard 1101. VF/gVF.

35

990   Al-Ándalus - Almohade Empire (1148 - 1228 AD) 4 x Silver
Dirhams Square - Anonymous. Vives 2088, Hazard 1101. VF/gVF.

35

991   Al-Ándalus - Almohade Empire (1148 - 1228 AD) 4 x Silver
Dirhams Square - Anonymous. Vives 2088, Hazard 1101. VF/gVF.

35

992   Spain - Islamic Al-Andalus - Nazari Kingdom of Granada
(1250-1492) Square silver 1/8 dirham (0,25 g. 11 mm.), medieval
anonymous and undated. Following the legends the coin meet
the Hohertz 869 (merini kingdom in North Africa, but the style is
clearly nazari. The praise of God / Lord of the worlds Arrive the
victory / only / for Allah (Extremely fine) hit in the superior part of
right side. Original silver patina. Extremely rare

100



993   Islam - Al-Andalus - Nazari Kingdom of Granada. Bronze
felus (2,88 g. 18 mm.) minted in Granada in the year 1474 (879
A.H.) Green original patina, fine, soft struck with legends only
partially visible.

25

994   Medieval Spain. Alfonso VI (1073-1109). Silver dinero (0,90
g. 20 mm.) from Toledo mint. ANFVS REX. cross. +TOLETVM. Two
roeles (with inner point) and two stars. Bautista-10.2. Good very
fine condition, lovely silver toning.

60

995   Medieval Spain - Alfonso I of Aragón (1104 - 1134). Billon
dinero (0,60 g. 18 mm..). Minted in Toledo. ANFVS REX bust to
left / TOLETA Cross ✩ / ✩ Good fine condition, attractive old
cabinet silver toning.

15

996   Medieval Spain - Alfonso I of Aragón (1104 - 1134). Billon
dinero (0.87 g. 18 mm..). Minted in Toledo. ANFVS REX bust to
left / TOLETA Cross ✩ / ✩ fine condition, crack, nice original
patina.

15

997   Medieval Spain - Alfonso I of Aragón (1104 - 1134). - Billon
obolo (0,36 g. 13 mm.) ANFVS REX bust to left / TOLLETA Cross ✩
/ ✩ FAB 26. Good very fine condition. Nice brown-orange patina.
Scarce!

30

998   Medieval Spain - Alfonso VIII de Castilla (1158-1214) Billon
dinero (0.77 g. 18 mm.) ANFVS REX Bust left / CASTELE around
castle. ✩/✩ Bautista-312. Abm-205. Imperatrix-A8:36.26. Good
very fine, beautiful details!

40



999   Spain - Middle Ages - Alfonso X el Sábio (1252-1284) - billon
dinero (0.69 g., 18 mm.) from Coruña mint. MONETA CASTELLE
around a lobed border containing a castle, shell (venera) as a
mint mark below. ET LEGIONIS around a circular border
containing a lion to left Good very fine condition, lovely silver
toning. Top details, nice coin with clear mintmark. Scarce!

30

1000   Medieval Spain - Alfonso X (1252-1284) Without mintmark
Billon dinero (0.72 g. 17 mm.) Arms of Castile and León - Cross
with four quadrants; lion and castle. •ΛLF / OИSVS / RЄX CAS /
TЄLLЄ Є / TLЄGIO / ИIS• Abm-247. Bautista-381. Good fine
condition, green original patina.

15

1001   Medieval Spain, Alfonso X (1252-1284) - Billon dinero
(0.72 g, 19 mm) Burgos mint. MONETA CASTELLE - Castle inside a
lobular grafila. B under the door´s castle. ET LEGIONIS Lion to left
inside globular grafila Near extremely fine, nice silver toning,
good details.

40

1002   España - Reino de Castilla y león. Alfonso X de Castilla
(1252-1284) novén de vellón (0.68 g. 18 mm.) Cuenca. Anverso:
✠ MONETA CASTELLE alrededor de una orla lobulada que
contiene un castillo con cuenco (ceca) abajo Reverso: ✠ ET
LEGIONIS alrededor de una orla lobulada que contiene un león a
izquierdas Buena conservación. Vellón muy rico casi plata.

15

1003   Medieval Spain, Alfonso X (1252-1284) - Billon dinero
(0.80 g, 17 mm) Burgos mint. MONETA CASTELLE - Castle inside a
lobular grafila. B under the door´s castle. ET LEGIONIS Lion to left
inside globular grafila Good very fine, nice original patina.

20



1004   España - Reino de Castilla y león. Alfonso X de Castilla
(1252-1284) novén de vellón (0.61 g. 18 mm.) Cuenca. Anverso:
✠ MONETA CASTELLE alrededor de una orla lobulada que
contiene un castillo con cuenco (ceca) abajo Reverso: ✠ ET
LEGIONIS alrededor de una orla lobulada que contiene un león a
izquierdas Buena conservación. Vellón muy rico casi plata.

20

1005   Medieval Spain - Alfonso X (1252-1284) Without mintmark
Billon dinero (0.87 g. 17 mm.) Arms of Castile and León - Cross
with four quadrants; lion and castle. •ΛLF / OИSVS / RЄX CAS /
TЄLLЄ Є / TLЄGIO / ИIS• Abm-247. Bautista-381. Good fine
condition, green original patina.

25

1006   Medieval Spain - Alfonso X (1252-1284) Without mintmark
Billon dinero (0.87 g. 17 mm.) Arms of Castile and León - Cross
with four quadrants; lion and castle. •ΛLF / OИSVS / RЄX CAS /
TЄLLЄ Є / TLЄGIO / ИIS• Abm-247. Bautista-381. Good fine
condition, green original patina.

20

1007   Medieval Spain. Alfonso X (1252-1284) billon noven (0.68
g. 18 mm.) Coruña mint ✠ MONETA CASTELLE - around a castle
with mintmark shell under the door ✠ ET LEGIONIS around
rampant lion. Good fine condition, nice silver toning

25

1008   Medieval Spain - Alfonso X (1252-1284) Without mintmark
Billon dinero (0,82 g. 17 mm.) Arms of Castile and León - Cross
with four quadrants; lion and castle. •ΛLF / OИSVS / RЄX CAS /
TЄLLЄ Є / TLЄGIO / ИIS• Abm-247. Bautista-381. Good fine

25

1009   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon
Cornado (0,65 g, 19 mm). Minted in the Leon. SANCII REX around
the bust of the crowned king left / CASTELLE LEGIONIS around a
castle with cross on central stem and mintmark star on right.
Bautista-430.5 gVF.

30



1010   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon
Cornado (0.73 g. 18 mm.). Minted in the Toledo. Bautista-433.
gVF.

20

1011   Medieval Spain - Sancho IV of Castile (1284-1285) Billon
Cornado (0.76 g. 19 mm.). Minted in the Toledo. Bautista-433. VF.

25

1012   España - Edad Media - Fernando IV (1295-1312). Billon
pepion (0.82 g. 19 mm.), minted in Coruña +F REX CASTELLE'
around castle, venera (shell) as mintmark under the door +ET
LEGIONIS' rampant lion. Good very fine, uncleaned, original
patina.

25

1013   España - Edad Media - Fernando IV (1295-1312). Billon
pepion (0,70 g. 18 mm.), minted in Segovia? +F REX CASTELLE'
around castle, three dots ¡as mintmark under the door (Segovia?)
+ET LEGIONIS' rampant lion. Good fine, uncleaned, original
patina.

25

1014   España - Edad Media - Fernando IV (1295-1312). Billon
pepion (0.71 g. 18 mm. ), minted in Burgos +F REX CASTELLE'
around castle, B as mintmark below +ET LEGIONIS' rampant lion.
Good fine, nice toning.

20

1015   España - Edad Media - Fernando IV (1295-1312). Billon
pepion (0,67 g. 18 mm.), minted in Toledo. +F REX CASTELLE'
around castle, T as mintmark under the door +ET LEGIONIS'
rampant lion. Very fine, nice toning.

25



1016   España - Edad Media - Fernando IV (1295-1312). Billon
pepion (0.84 g. 19 mm.), minted in Segovia? +F REX CASTELLE'
around castle, three dots ¡as mintmark under the door (Segovia?)
+ET LEGIONIS' rampant lion. Good fine, uncleaned, original
patina.

20

1017   España - Edad Media - Fernando IV (1295-1312). Billon
pepion (0.76 g. 19 mm.), minted in Segovia? +F REX CASTELLE'
around castle, three dots ¡as mintmark under the door (Segovia?)
+ET LEGIONIS' rampant lion. Good fine, uncleaned, original
patina.

20

1018   España - Edad Media - Fernando IV (1295-1312). Billon
pepion (0.60 g. 19 mm.), minted in Segovia? +F REX CASTELLE'
around castle, three dots ¡as mintmark under the door (Segovia?)
+ET LEGIONIS' rampant lion. Good fine, original patina.

20

1019   Spain - Medieval times - Alfonso XI the Just (1312-1350).
Rich fleece cornado (0.93 g. 19 mm.) Toledo mint. ALFONS REX
around the crowned bust of the king on the left. CASTELLE ET
LEGIONIS around a castle with T (mint) above the gate. Good fine
condition, uncleaned, original patina.

25

1020   Spain - Middle Ages - Alfonso XI the Just (1312-1350). Rich
fleece cornado (0,76 g. 19 mm.) . Minted at the Seville mint
Obverse: ALFONS REX around the crowned bust of the king on the
left. Reverse: CASTELLE ET LEGIONIS around a castle with S
(mint) below the door. Bautista-477 MBC

30



1021   Spain - Alfonso XI el Justiciero (1312-1350). Billon noven
(0.55 g. 14 mm.) 1334-1350. Coruña mint. ALF REX CASTELLE
around a square border that contains a castle, venera (shell)
mintmark under door ET LEGIONIS around a square border
containing a lion crowned to the left, with the four legs on the
ground. Good fine condition, nice toning.

25

1022   Spain - Alfonso XI el Justiciero (1312-1350). Billon noven
(0.53 g. 20 mm.) 1334-1350. Burgos. ALF REX CASTELLE around a
square border that contains a castle, B mintmark under door ET
LEGIONIS around a square border containing a lion crowned to
the left, with the four legs on the ground. Bautista-483 Good very
fine condition, nice toning.

20

1023   Spain - Middle Ages - Alfonso XI the Just (1312-1350). Rich
fleece cornado (0.73 g. 18 mm.) . Minted at the mint of Toledo.
Obverse: ALFONS REX around the crowned bust of the king on the
left. Reverse: CASTELLE ET LEGIONIS around a castle with T
(mint) above the gate. gVF. Nice tone

20

1024   Spain - Alfonso XI the Justiciero (1312-1350). Billon
Cornado (0,81 g. 18 mm.). Minted in the Leon . Obverse: ALFO-nS
RЄX around the crowned bust of the king on the left Reverse: +
CASTЄLЄ Є LЄGIOnIS around a castle with with L-✩ above the
towers and L below the castle. Bautista-475.1 Near extremely
fine. Nice details

30

1025   Spain - Alfonso XI el Justiciero (1312-1350). Billon noven
(0.91 g. 19 mm.) 1334-1350. Burgos. ALF REX CASTELLE around a
square border that contains a castle, B mintmark under door ET
LEGIONIS around a square border containing a lion crowned to
the left, with the four legs on the ground. Bautista-483 Good very
fine condition, nice toning.

20



1026   Spain - Alfonso XI el Justiciero (1312-1350). Billon noven
(0.91 g. 20 mm.) 1334-1350. Burgos. ALF REX CASTELLE around a
square border that contains a castle, B mintmark under door ET
LEGIONIS around a square border containing a lion crowned to
the left, with the four legs on the ground. Bautista-483 Good very
fine condition, nice toning.

15

1027   Spain - Alfonso XI el Justiciero (1312-1350). Billon noven
(0,77 g. 18 mm.) 1334-1350. Leon mint. ALF REX CASTELLE
around a square border that contains a castle, L mintmark under
door ET LEGIONIS around a square border containing a lion
crowned to the left, with the four legs on the ground. Bautista-
483 Good fine condition, nice toning.

25

1028   Spain - Medieval times - Alfonso XI the Just (1312-1350).
Rich fleece cornado (1,11 g. 19 mm.) Sevilla mint. ALFONS REX
around the crowned bust of the king on the left. CASTELLE ET
LEGIONIS around a castle with S (mint) under the gate. Good fine
condition, dark original patina.

25

1029   Medieval Spain - Enrique II of Castile (1369-1379) Billon
Cornado (0,71 g., 19 mm.). Segovia. ENRICVS around a bust of
the king breaking the legend / ENRICVS REX around a 3-tower
castle with S-Є. Bautista-663. Good fine, nice silver toning.

25

1030   Spain - Enrique II (1369-1379) BI Cruzado (1,73 g, 21 mm)
Sevilla mint. ENRICVS...GIO...REX around a circular border
containing a crowned bust of the king to the left ENRICVS DEI
GRACIA REX around a circular border containing a Greek cross
with roeles in each quarter. AB473.1. Cy1365. Fine. Rare.

20

1031   Medieval Spain - Enrique II (1369 - 1379). Billon Cornado
(0,68 g. 19 mm.) - Toledo mint CASTELLE E LEGIONIS With T
below the castle Bautista-673.1 Good fine. Good tone

20



1032   Medieval Spain - Enrique II (Reino de Castilla, 1368 -
1379), Billon cruzado (1.62 g, 21 mm.) ENRICVS REX LEGIONIS
ENRICVS REX CASTELLE / E N R I. Good very fine condition, dark
green original patina.

30

1033   Medieval Spain - Enrique II (1369 - 1379). Billon Cornado
(1,03 g. 20 mm.) - Toledo mint CASTELLE E LEGIONIS With T
below the castle Bautista-673.1 Near extremely fine. Good tone

40

1034   Medieval Spain -Enrique II (Kingdom of Castile, 1368 -
1379) Billon real minted Sevilla (2,68 g., 26 mm.). DOMINVS
MICHI ADIVTOR ER EGO DI POSCIAN INIMICOS MEOS in two circles
around the crowned EN monogram ENRICVS DEI GRATIA REX
CASTELLE E LEGIO around a barracks of castles and lions in a 4-
lobed border, with S (mint) below. Good fine, nice silver toning,
scarce

30

1035   Medieval Spain - Enrique II (1373-1379). Burgos. Billon
noven (0,93 g. 19 mm.) Burgos mint ENRICVS REX CA - Castle
inside square dot frame. Mintmark B below. REX DEI GRACIA
(REX) on reverse. Rampant lion to left with circle in lower field.
MOMECA 60.4B.4. AB 494. Cy1391 Good fine condition, nice
toning.

25

1036   Medieval Spain - Kingdom of Castilla y León. Juan I (1379-
1390). Blanca 'Agnus Dei'. Toledo mint. (1.84 g. 24 mm.). PECATA
MVNDI MISE around a circular border containing a crowned Y. T/O
on the sides ANGVS DEI QVI TOLIS around a circular border
containing the lamb of Saint John the Baptist. T as mint mark.
Good very fine condition, lovely original patina.

35



1037   Medieval Spain - Juan I de Castilla (1379-1390 A.D.) Billon
blanca (1.62 g, 21 mm.). Agnus Dei type. PECATA MVNDI MISE
around a circular border containing a crowned Y./ ANGVS DEI QVI
TOLIS around a circular border containing the lamb of Saint John
the Baptist. Letter 'S' in front. Bautista-730 (Seville) Extremely
fine, lovely silver toning. Nice details.

40

1038   Spain - Middle Ages - Henry III (1390-1406). Billon
Cornado (0,67 g. 19 mm.) . Minted at the Seville mint. ENRICVS
REX CAS around a bust of the king to the left, within a circular
border without breaking the legend / STE E LEGIONIS around a
castle with three towers with S (mint) below. VF. Nice tone

25

1039   Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon Cornado
(0,60 g. 19 mm.) . Minted in Sevilla ENRICVS REX CAS around a
bust of the king to the left, within a circular border without
breaking the legend / STE E LEGIONIS around a castle with three
towers with S (mint) below. Good very fine. Nice brown-orange
old cabinet patina.

30

1040   Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca
(2,00 g., 24 mm.). Minted in Sevilla. ENRICVS REX CASTELL
around a circle containing a 6-lobed border with a castle inside
with S (mint). ENRICVS REX LEGIONIS around a circle containing a
6-lobed border with a rampant lion inside. Bautista-767 Good very
fine condition. Nice brown-red patina.

20

1041   Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca
(2,00 g., 24 mm.). Minted in Burgos. ENRICVS REX CASTELL
around a circle containing a 6-lobed border with a castle inside
with B (mint). ENRICVS REX LEGIONIS around a circle containing a
6-lobed border with a rampant lion inside. Bautista-771 Good very
fine condition. Nice green original patina.

15



1042   Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca
(1,69 g., 25 mm..). Minted in Burgos. ЄNRICVS RЄX CASTЄLL
around a circle containing a 6-lobed border with a castle inside
with B (mint). ЄNRICVS RЄX LЄGIONIS around a circle containing
a 6-lobed border with a rampant lion inside. Bautista-771 gVF.
Atractive toning.

20

1043   Medieval Spain - Enrique III (1390-1406). Billon blanca
(21,63 g., 25 mm.). Minted in Burgos. ЄNRICVS RЄX CASTЄLL
around a circle containing a 6-lobed border with a castle inside
with B (mint). ЄNRICVS RЄX LЄGIONIS around a circle containing
a 6-lobed border with a rampant lion inside. Bautista-771 gVF.
Nice brown patina

20

1044   Spain - Kingdom of Castile and Leon - Enrique IV (1454-
1474) Blanca 'de la banda' (3,35 g., 20 mm.) Toledo mint
ENRICVS IIII DEI GRACIA. Castle XPS VINCIT XPS REGNAT. Shield
of the Band, above T (Imperatrix E4:24.1) (AB. 815) gVF. Nice
original green patina. Very rare!

300

1045   Spain - Enrique IV (1454-1474) Billon 1/2 Cuartillo (1.30 g.
22 mm.) Sevilla ENRICVS CARTVS DEI GRACI Bust left ENRICVS
DEI GRACIA RE Castle VF

25

1046   Medieval Spain - Kingdom of Castilla y Leon - Enrique IV
(1454-1474) Copper Blanca 'Diamond series' (1.00 g., 19 mm.)
Cuenca mint. ENRICVS DEI GRACIA REX Castle in diamond, gothic
C above, vase above as mintmarks XPS VINCIT XPS REGNAT Lion
in diamond. Good very fine. Nice dark green original patina.

30



1047   Enrique IV de Castilla (1454 - 1474). Blanca del Rombo.
(0,98 g, 20 mm ) Obverse: ENRICVS DEI GRACIA around a
rhombus containing a castle, with S (CECA) under Reverse: XPS
VINCIT XPS around a rhombus containing a crowned rampant lion
Without decoration between the circular border and the Rhombus
(Imperatrix E4:31.25) (AB. 834 var). Good very fine. Nice green
patina

20

1048   Spain - Lot of eight (8) coins Medieval Spain group of
billon and copper coins minted between the 12th and 15th
centuries. Maravedi - Blancas - Dineros - Good conservation in
general, nice original patinas. Mint marks well visible on most of
the specimens.

40

1049   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real (2,37 g. 24
mm.). Sevilla mint. FERNANDVS ET ELISABET - royal crowned
shield REX ET REGINA CAST LEGIO ARAGO - Yoke and arrows.
Mintmark S in field. Cal. 431 Good very fine, nice silver toning.

50

1050   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Silver Real. (3,31 g. 27
mm..) Mint of Sevilla Obverse: FERNANDVS ET ELISABET around a
dotted circle containing the coat of arms crowned with the arms
of Castile-Leon and Aragon-Sicily, and Granada in point. Reverse:
REX ET REGINA CAST LEGIO ARAGO around a circle of dots
containing the Yoke and arrows, within the field, mintmark (Star).
Good Very Fine. Nice tone

70

1051   Spain - Catholic Kings (1474-1504) Bronze 4 Maravedis
(6.82 g. 29 mm.) Cuenca mint. FERNANDVS ET ELISABET - Castle
REX ET REGINA CAST LEG - Lion Cal. 120 gVF. Green original
patina.

20



1052   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) Copper 2 maravedíes
(4,57 g, 26 mm.) minted in Cuenca. FERNANDVS ET ELISABET
around a circular edge with a castle inside, A mintmark in left
side REX ET REGINA CAST LEG around a circle containing a
circular edge with a lion on the left, inverted D as mintmark in
field on the lion. gVF. Very nice green-orange original patina

25

1053   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) Copper 2 maravedíes
(5,03 g, 25 mm.) minted in Cuenca. FERNANDVS ET ELISABET
around a circular edge with a castle inside, in the countryside,
ceca mark. REX ET REGINA CAST LEG around a circle containing a
circular edge with a lion on the left. gVF. Nice green-orange
original patina

15

1054   Spain - Catholic kings (1474 - 1504), copper blanca (1.74
g. 17 mm) Cuenca mint. Cal. 21 GVF. Green original patina.

15

1055   Spain - Catholic Kings (1474 - 1504) - Copper blanca (1,40
g. 17 mm.). Cuenca mint. Near extremely fine, nice detaisl.
Mintmarks in perfect order.

15

1056   Spain - Catholic kings (1474 - 1504), copper blanca (0,97
g. 18 mm.) Toledo mint. Cal-53. GVF. Very attractive green
original patina.

15

1057   Spain. - Fernando II de Aragón ( 1479-1516) Billion dinero
(1,08 g. 17 mm.), Zaragoza mint (1484-1496) F DI G RE Crowned
bust left, S behind. ARAGONVM VALEN Patriarchal cross Cal 2019-
24 gVF. Nicen green original patina

30



1058   Spain. Carlos I (1516 - 1556). Copper cornado (0,70 g. 19
mm.), minted in Pamplona with the name of Fernando II.
D:G:R:NAVARRE.ET Crowned F FERDINANDVS:D:G:RX. Cross with
four circles. Cal. 40 Good fine condition. Brown-orange patina.

20

1059   Spain - Carlos and Juana (1504-1555) Copper 4 arabic
numeral maravedís (2,69 g. 24 mm.). Santo Domingo mint, (ca.
1542). S.P. Cal.35. Good very fine condition.

30

1060   Spain - Carlos and Juana (1504-1555) Copper IIII (4)
maravedís (2,92 g. 27 mm.). Santo Domingo mint, (ca. 1542). S.P.
Cal.35. Good very fine condition.

30

1061   Spain - Carlos and Juana (1504-1555) Copper IIII (4)
maravedís (2,94 g. 26 mm.). Santo Domingo mint, (ca. 1542). S.P.
Cal.35. Good very fine condition.

30

1062   Spain - Carlos and Juana (1504-1555) Copper 4 arabic
numeral maravedís (2,31 g. 25 mm.). Santo Domingo mint, (ca.
1542). S.P. Cal.35. Good very fine condition.

30

1063   Spain - Austria´s Dinasty - Carlos I copper 4 maravedís (.
)minted in Santo Domingo (actual Dominican Republic) between
1516-1556. CAROLVS QUINTVS INDIARVM REX - castle between S
/ P CAROLVS QUINTVS INDIARVM REX - rampant lion to left with
the assayer F letter below. Cal. 48 Good fine condition. Beautiful
brown-red original patina. Scarce coin!

30



1064   Spain - Carlos I copper 4 maravedís (2,25 g 28 mm.)
minted for circulation in La Hispaniola. Castle between S and P.
KAROLVS QUINTVS INDIARVM REX around a 6-lobed border
containing a castle between S P (mint) KAROLVS QUINTVS
INDIARVM REX around a 6-lobed cartouche containing a lion with
F (assayer) beneath it Cal. 48 Good very fine condition. Green
original patina. Scarce coin! Was cutted in ancient times for
circulation as fraction.

15

1065   Felipe II (1556-1598) - Cuartillo de Real (2,64 g. 23 mm.).
Minted in Cuenca. CAL-79. GVF.

20

1066   Spain - Felipe III (1598-1621) Silver 4 Reales (macuquine
type) (13.50 g • 31 mm) Minted in Sevilla 1612-1616 S Cal-173
Good very fine condition. Nice tone

200

1067   Spain - Philip III (1598-1621). 2 maravedís (1,30 g. 15
mm.). Segovia (Old House mint) 1602. Calicó 171 gVF. Nice
brown old cabinet patina

25

1068   Spain - Philip III (1598-1621). 4 cornados (4,71 g. 21 mm.).
1614. Pamplona (Navarra) mint. Calico (2019) 61-63 Good very
fine condition. Nice green original patina.

40

1069   Spain, Felipe III (1598-1621). IIII (4) maravedís bronze coin
(3.77 g. 18mm.) minted in Segovia in the year 1618. Calico 2019-
268 Very fine condition.

20



1070   Spain, Felipe III (1598-1621). 4 (IIII) maravedís bronze coin
(2.76 g. 21 mm.) minted in Segovia in the year 1618. Calico
2019-268 Good very fine condition. Very nice dark green-orange
original patina.

20

1071   Spain - Felipe III (1598-1621). 8 maravedís (5,80 g. 27
mm.). 1618. Segovia. Cal 2019-338 gVF. Old cabinet patina

30

1072   Spain - Felipe III (1598-1621) 4 maravedís. Burgos, 1602-
1619. Calico 211-218 (4,45 g., 19 mm.) Good very fine condition.
Nice orange patina

20

1073   Spain Felipe III (1598-1621), 4 Maravedis 1602/1619,
Toledo. (4,35 g, 19 mm) Calicó 274-281 gVF. Nice brawn patina

15

1074   Spain - Philip III ( 1598-1621). IIII (4) maravedís. Madrid,
1618-1619. 3,04 g., 19 mm. Calico (2019) 233-234 Good very fine
condition.

25

1075   Spain - Austria´s Dinasty - Felipe IV (1621-1665), 4
Maravedis (3,44 g, 17 mm.), Sevilla mint, (1621) Calicó 258 gVF.
Nice brown-orange original patina

35

1076   Spain - House of Austria. Philip IV (1621 - 1665). 4 copper
maravedis (0.83 g, 13 mm). Minted at the Seville mint in 1661.
Hammer struck J.S. M-639 BC+. Green patina

30



1077   Spain - Austria´s dinasty - Felipe IV (1621 - 1665). Bronze
8 Maravedís (1.46 g. 17 mm.). Granada, 1661. N. Calico 340.
gVF+. Green original patina.

15

1078   Spain - Austria´s Dinasty - Philip IV (1621-1665) 16
maravedís copper coin (4,10 g. 25 mm.) Minted in Burgos, 1663.
Good very fine condition. Beautiful green-orange original patina.

30

1079   Spain - Felipe IV (1621-1665) 16 maravedíes copper coin
(3,03 g, 26 mm) Contemporary copy. Imitative local issue minted
in 1663 (non official coin) Good very fine, very nice brown patina.

30

1080   Spain - Felipe IV (1621-1665) 16 maravedíes copper coin
(1,30 g, 22 mm) Contemporary copy. Restruck several times in
obverse. Good fine, green-brown patina.

20

1081   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin,
minted in Linares (SL), in the year 1697 Calico(2019) 81 6.01 g.
23 mm. gVF. Nice orange patina

20

1082   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin,
minted in Trujillo, 1680. 6,00 g. 22 mm. Good very fine condition,
date very clear. Calicó 100 Beautiful example. Nice green patina
gVF

15

1083   Spain - Carlos II (1665-1700), 2 maravedís bronze coin,
minted in Trujillo, in the year 1680. 6,28 g. 20 mm. Calicó 100
Good fine condition, green original patina Beautiful example

15



1084   Spain - Carlos II (1665-1700) 2 maravedís bronze coin,
minted in the year 1680. 6,85 g. 25 mm.. Good very fine
condition, date very clear. Calicó 936/42 Beautiful example. Nice
green patina gVF

15

1085   Spain - Felipe V (1700-1746), silver real (2,57 g. 14 mm.)
minted in Madrid in 1727. Assayer Y Cal. 432 Good fine in
general, nice silver toning. Scarce

60

1086   España - Felipe V (1700-1746). 1 Real. 1726 J Sevilla S..
KM#306.2, Cal#1713. (2.74 g 21 mm) Good very fine condition.
Lightly toned.

40

1087   Spain - Felipe V (1700-1746) Silver real 3,37 g. 17 mm.).
Macuquine type. Good fine, nice silver patina.

25

1088   Spain - Fernando VI (1746-1759) Maravedi (1,00 g. 17
mm). Minted in Segovia, 1746. Calico 18. gF. Brown patina

15

1089   Spain - Fernando VI (1746-1759) Maravedi (0.93 g. 16
mm.). Minted in Segovia, 1747. GVF.

15

1090   Spain - Fernando VI (1746-1759) - Real silver coin (3,24 g.
21 mm.), minted in Mexico City mint, 1752. Assayer M Cal. 191
Pillars type, good very fine condition, nice silver toning.

40



1091   Spain - Fernando VI (1746-1759) Silver real (2,86 g. 21
mm.) Sevilla mint, 1759. Assayer J·V CAL. 241 Near extremely
fine. Amazing and lovely soft pearl patina with orange-golden
tones

45

1092   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, (5.2 g. 26
mm.) Madrid mint, 1760. Assayer JP CAL. 608 Near extremely
fine. Amazing and lovely soft pearl patina with orange-golden
notes specially in reverse.

30

1093   España - Carlos III (1759-1788), 1/2 escudo, minted in
Sevilla, 1769. C.F.. 1,02 g y 15 mm. AC-1299. Good very fine
condition.

50

1094   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 1/2 real (1,36 g. 16
mm.), Sevilla mint, 1770 - Assayer CF Cal.309 gVF. Attractive
original patina.

40

1095   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Sevilla, 1775
C.F. Calico 783. (5.79 g. 27 mm. ) Good very fine. Amazing and
lovely soft pearl patina

60

1096   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid 1776.
PJ. Cal-625 (5,94 g., 26 mm) Good very fine (MBC+) Amazing and
lovely soft pearl patina

60

1097   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid, 1777
PJ. Calico 626. 5.72 g 27 mm. Good very fine

50



1098   Spain - Carlos III (1759-1788) Silver 2 reales, Madrid,
1778. PJ. 5.76 g. 26. mm. Calico 627. gVF. Amazing and lovely
soft pearl patina

50

1099   Spain - Carlos III (1759-1788), silver 2 reales, Madrid,
1788. Assayer M. 5,66 g. 25 mm Cy11670 Good very fine
condition.

40

1100   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,83 g. 39
mm.), minted in 1792, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1792 King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX. Mo
8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal. 959 Good very fine, old
cabinet silver toning.

80

1101   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,57 g. 39
mm.), minted in 1794, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1794 King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX. Mo
8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal. 956 Good fine, old cabinet
silver toning.

80

1102   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) 8 reales silver coin (26,32
g., 39 mm.), minted in 1794, in Lima, essayer I·J. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1794 - Bust right. HISPAN ET IND REX. ME 8 R · I·J· Spaish
shield. Good very fine condition, nice silver toning.

90

1103   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,70 g. 39
mm.), minted in 1795, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1795 King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX. Mo
8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal. 962 Good very fine, old
cabinet silver toning.

80



1104   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (25,80 g. 39
mm.), minted in 1797, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1797 King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX. Mo
8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal. 960 Good very fine, old
cabinet silver toning. Some scratches and little hit in edge

80

1105   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (25,80 g. 39
mm.), minted in 1798, Mexico, Assayer F·M. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1798 King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX. Mo
8 R · F·M· Spanish crowned shield Cal. 961 Good very fine, old
cabinet silver toning. Some scratches and little hit in edge

80

1106   Spain - Carlos IV (1788 - 1808), silver 8 reales (26,88 g. 39
mm.), minted in 1798, Lima mint, Assayer I·J. CAROLUS IIII DEI
GRATIA 1798 - King laureated bust to right. HISPAN ET IND REX.
ME 8 R · I·J· Spanish crowned shield KM# 97 - Calico (2019) 916.
Good very fine, old cabinet silver toning.

90

1107   Spain - Carlos IV (1788 - 1808). Silver 8 reales (26,89 g.
39 mm.) minted in the year 1800 F·M. Mexico mint. CAROLUS IIII
DEI GRATIA 1800 (Carlos IIII by the grace of God) around a bust of
the king on the right. HISPAN ET IND REX. Mo (mint) 8 R · F·M·
(assayer) (King of Spain and the Indies) around a shield crowned
with castles and lions with pointed grenade and Bourbon
escutcheon, between two columns, in the columns with inscribed
PLUS VLTRA. Good very fine condition, lovely silver toning.

90

1108   Spain - Carlos IV (1788 - 1808) 8 reales silver coin (25,65
g. 39 mm.), minted in 1802, in the american mint of Mexico City.
Assayer F·T. Calico (2019) 1006. Good fine condition. Cleaned
marine oxidations.

70



1109   Spain - Fernando VII - (1808-1833). Silver 1/2 real (1,58 g.
17 mm.). Mexico city mint, 1810. Assayer T.H. Imaginary bust.
Cal. 391 Good fine condition. Nice silver toning.

30

1110   Spain - Fernando VII (1814-1833). 2 maravedís, cooper.
Minted in Segovia, 1827. (2.25 g, 20 mm) CAL-1727 Good very
fine. Nice green original patina

20

1111   Spain - Fernando VII (1814-1833). 2 maravedís, cooper.
(2.32 g, 19 mm) Minted in Segovia, 1832. Cal. 155 Good very fine
conservation, beautiful green patina.

20

1112   Spain - Fernando VII (1814-1833). 2 maravedís, cooper.
(2.55 g, 19 mm) Minted in Segovia, 1833. Cal. 157 Good very fine
conservation, beautiful green patina.

20

1113   Spain - Isabel II (1833 - 1868) Silver 40 céntimos de
escudo (5,08 g. 23 mm) 1866. Madrid. Calico (2019) 501 gVF.
Lightly toned.

15

1114   Spain- Isabel II (1833 - 1868), 2 maravedís copper (1,96 g.
19 mm.) 1838 - Segovia mint. Acueduct as mint symbol. Cal. 49
Green original patina, good fine.

10

1115   Spain - Austria´s House: Felipe II (1556-1598). Cooper 2
Maravedis. Coruña, Burgos and Cuenca (2) mints. Good very fine
condition, green or brown original patinas.

20



1116   Spain - Lot of 4 coins - Austrias Dynasty: Felipe III (1598-
1621) 3 x 2 (IIII) Maravedis minted in Segovia. one resealed and 1
Ardite fine

20

1117   Spain - Austrias & Borbones. Lot of 8 bronze coins.
Different monarchs, dates, mints and values. Excellent lot !!
Various preservations.

25

1118   Spain - Charles III (1759-1788). Set of 2 silver Reales coins
1.- Carlos III 1759-1788. 1/2 Real. Minted in 1779 at the Seville
mint. Assayer CF 2.- Charles III (1759-1788) . 2 Reales. Minted in
1777 Very well preserved coins in general.

25

1119   Spain - Couple of silver coins minted in Madrid, 1869 (1
and 2 Pesetas) - Provisional Government, 1 and 2 Pesetas, 1869
GVF/Fine

15

1120   World coins, France. Medieval Languedoc. County of
Melgueil - Silver denier ( ) XII-XIII centuries A.D. RAMVNDS. Cross
composed of a fess and two standards (or mitres), quartered at 1
with a bezant. NAIDONA. Four rings with a pellet in the centre.
Bd.753 - PA.3842-3843 (85/17) - SCMF.4336 Good fine, nice
original patina.

15



1121   France Royale - Lot of four coins: 3 x PHILIPPE IV le BEL
(1285-1314) Double Tournois. Cross with lis in the 2nd angle +
PHILIPPVS. REX, Castle tournois between two lis flower + MON.
DVPLEX. REGAL. D: 229, L: 234. First issue between 1295-1303. 1
x Henri III (1574-1589) Douzain, 1576 L (Bayonne). Billon (Ag
.240) • 2.23 g • ⌀ 23 mm HENRICVS•III•D•G•FRAN•ET•POL•REX
crowned shield between H-H. / Mint mark. /
+SIT•NOMEM•DNI•BENEDICT (year) Dy# 1140

30

1122   World coins - Mexico Set of 4 coins of the Republic of
Mexico. Minted in Mexico in the years 1873-1886-1889-1992.
KM# 391.6 Good very fine. Nice brown patina

25

1123   Portugal - João I (1383-1433) P. Porto. Real de Tres e Meia
Libras Billon (2.12 g • ⌀ 25 mm) Gomes-22.01 gVF. Nice original
green patina

30


